
2. Nachtragsvoranschlag 2022
Stadtgemeinde Rohrbach-Berg





2. NVA Kundmachungen





Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:48 von Sieglinde Grübl Seite 3



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:48 von Sieglinde Grübl Seite 4



2. NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





41344 Stadtgemeinde Rohrbach-Berg  2. Nachtragsvoranschlag 2022 

 

Stadtgemeinde  
 

 

1. Einwohnerzahl 
 
nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021  5.842 
 
 
HW laut Meldeamt – Stichtag 31.10.2020   5.210 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Flächenausmaß 
 
Fläche        3.787 ha 
 
 
 
 

 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:48 von Sieglinde Grübl Seite 7



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:20 von Sieglinde Grübl Seite 8



Gemeinderatsbeschlüsse gem. § 8 Abs. 4. Oö. GHO





 

   

STADTGEMEINDE  

  GZ: 004-11 GR/007/2022 

 

 

Bearbeiter: AL Mag. Karin Fellhofer 
Tel.: 07289/6255-210 

E-Mail: stadt@rohrbach-berg.ooe.gv.at 
www.rohrbach-berg.at 

 

Auszug 
 
aus der Verhandlungsschrift über die Sitzung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Rohrbach-
Berg vom 20.10.2022. 

 
1. Genehmigung des 2. Nachtragsvoranschlages 2022 samt Festsetzung der Höhe der 

aufzunehmenden Kassenkredite 
 
Sachverhalt: 
Vorbericht zum 2. Nachtragsvoranschlag 2022 gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung 
(Oö. GHO) 
 

1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die Zahlungsmittelreserven 

gesondert anzuführen sind. 

 Liquide Mittel 
 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 

31 + SU 33 + SU 35) 

€ 29.739.300,00 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 

32 + 34 + SU 336) 

€ 31.602.300,00 

Saldo 5 (Geldfluss der voranschlagswirksamen 

Gebarung) 

- € - 1.863.000,00 

 

• Die Ein- und Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung sind nicht ausgeglichen 

bzw. ergeben einen negativen Saldo. Hier ist allerdings anzumerken, dass beim Vorhaben 

Generalsanierung Schulcampus im Jahr 2021 durch Vorauszahlung von Förderbeträgen in 

der Höhe von € 1.761.952,00 besteht und diese den 1. Bauabschnitt bedecken werden. 

• Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der 

Einzahlungen überschreitet und sich dadurch die liquiden Mittel um € 1.863.000,00 verringern 

werden. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch gegeben, da ein Kassenkredit in der 

Höhe von 4.000.000,00 Euro zur Verfügung steht. 
 
Die Gründe für die Verringerung der liquiden Mittel liegen vor allem in der investiven Gebarung, vor 
allem im Bereich Kanalbau. 
 
Zudem gibt es mehrere von der Gemeinde nicht beeinflussbare Bereiche in der operativen Gebarung 
(zB Pensionsbeiträge, SHV-Umlage, Krankenanstaltenbeitrag, Erhöhung der Personalkosten). 
 
Geplante Maßnahmen zur Gegensteuerung bei einer negativen Entwicklung: 

• Einsparungen im Straßenbau 

• Abwägen, ob weitere investive Einzelvorhaben unbedingt notwendig sind. 
 
 
 
 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:48 von Sieglinde Grübl Seite 11



 

 

 Zahlungsmittelreserven und Rücklagen 
 
Zum Zeitpunkt der NVA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2022 voraussichtlich 
folgende Zahlungsmittelreserven zu Verfügung: 

 

 
Rücklagenstand 
01.01.2022 

Zahlungsmittelreserve  

allgemeine 
Haushaltsrücklagen 

€ 529.700,00 € 0,00 

gesetzlich 
zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen 

€ 319.400,00 € 0,00 

Summe € 849.100,00 € 0,00 

Differenz zwischen 
Rücklagen und 
Zahlungsmittelreserven 

€ 849.100,00 

 
Folgende Rücklagenzuführungen und Entnahmen sind 2022 geplant: 

 
 
Es werden keine Zahlungsmittelreserven als inneres Darlehen verwendet: Die 
Zahlungsmittelreserven werden am Ende des Jahres in entsprechender Höhe auf die dafür 
vorgesehenen Sparkonten transferiert. 
 
 

2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten 

 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. GemO 1990 i. V. m. § 1 Abs. 1 Oö. 
Kassenkredit-Anhebungsverordnung (ein Viertel/bis zu 33,3 % der Einzahlungen der laufenden 
Geschäftstätigkeit lt. Voranschlag 2022): 4.326.635,70 Euro  
 
Es wurde daher ein Kassenkreditvertrag in der Höhe von € 4.000.000,00 festgesetzt. Dies entsprecht 
einem Prozentsatz von 30,40%. 
 
Der Vertrag wurde vom Gemeinderat beschlossen. 
 
  

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 12



 

 

3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des 

nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 

 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  
 

Ergebnis der laufenden 
Geschäftstätigkeit 

RA 2020 VA 2021 2. NVA 2022 

Einzahlungen: € 12.551.455,35 € 13.571.200,00 € 14.141.500,00 

Auszahlungen: € 12.509.216,03 € 12.319.500,00 € 13.952.500,00 

Saldo: € 42.239,32 € 1.251.700 € 189.000,00 

 
Zum Haushaltsausgleich muss im Finanzjahr 2022 kein Kassenkredit in Anspruch genommen 
werden. 
 
 

 Entwicklung des Nachhaltigen Haushaltsgleichgewicht 

 

• Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht, wenn 

a) Im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 

b) Im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist 

c) Die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist 

 

Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird nicht erreicht. 

 

Geplante Gegenmaßnahmen: 

• Reduzierung der investiven Einzelvorhaben 

• Sparsamer und vorausschauender Umgang mit den finanziellen Ressourcen der 

Gemeinde 
 

4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. 

Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (SAO) 

 
 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen 
beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die geplanten Abschreibungen, (€ 1.814.200,00) und die 
geplante Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen (€ 21.600,00). 
 

 2. NVA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 
Summe Erträge 
(MVAG-Code 21) 

€ 14.141.500,00 € 14.539.800,00 € 14.299.100,00 € 14.335.900,00 € 14.392.900,00 

Summe Aufwände 
(MVAG-Code 22) 

€ 13.952.500,00 € 14.612.400,00 € 14.384.000,00 € 14.585.000,00 € 14.512.700,00 

Nettoergebnis (SA 
0) 

€ 346.700,00 € 1.586.800,00 € 484.500,00 € 503.200,00 € 609.700,00 

Entnahme von 
Haushaltsrücklagen 
(MVAG-Code 230) 

€ 356.700,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Zuweisung von 
Haushaltsrücklagen 
(MVAG-Code 240) 

€ 440.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Nettoergebnis (SA 
00) 

€ 346.700,00 € 1.586.800,00 € 484.500,00 € 503.200,00 € 609.700,00 

 
  

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 13



 

 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  

 

 Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden 
 
Folgende Darlehen wurden im laufenden Haushaltsjahr aufgenommen: 

Investives Einzelvorhaben Schuldaufnahme VA-/Planjahr 

Generalsanierung Schulcampus € 1.005.800,00 2022 

Generalsanierung Schulcampus – 
Zwischenfinanzierung Förderungen 

€ 996.100,00 2022 

Errichtung eines Hallenbades – 
Zwischenfinanzierung Förderungen 

€ 7.192.600,00 2022 

 
 

 Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 
 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend 
getilgt. 

 
In nachstehender Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen (Tilgung) für 
Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.  

 

 
2. NVA 
2022 

Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Gesamtsumme: 
(SU361) 

€ 1.946.000,00 € 2.923.500,00 € 3.893.600,00 € 4.056.100 € 4.079.100 

 
Es ist geplant im Haushaltsjahr 2022 vorzeitige Tilgungen(=Sondertilgungen) im Ausmaß von rund 
€ 1.020.000,00 vorzunehmen.  
Dies betrifft folgende Darlehen:  

• Zwischenfinanzierung Förderungen Hallenbad 
 
Die geplanten Tilgungen (Sondertilgungen) werden durch folgende Mittelherkunft finanziert: 

Förderungen lt. genehmigten Finanzierungsplan Errichtung Hallenbad 
 
 

6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, 

Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 

 
Die Auswirkungen resultieren aus investiven Einzelvorhaben, die in folgender Tabelle 
zusammengefasst dargestellt sind: 
 

   Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt  
Priorität Investives 

Einzelvorhaben 
€ jährl. Erträge jährl. Aufwände jährl. Einzahlungen jährl. Auszahlungen ab Jahr 

1 Generalsanierung 
Schulcampus 

€ €0,00 0,00 4.006.100,00 6.099.600,00 ab 2022 

2 Errichtung 
Hallenbad 

€ 14.500,00 8.000,00 8.593.700,00 8.605.000,00 ab 2022 

3 Sanierung 
Gemeindestraße 
Spitalfeld 

€ 0,00 0,00 117.700,00 0,00 ab 2022 

4 Errichtung Geh- und 
Radweg Heizwerk 

€ 0,00 0,00 98.700,00 0,00 ab 2022 

5 Errichtung Geh- und 
Radweg 
Götzendorfer Steig 

€ 0,00 0,00 60.000,00 0,00 ab 2022 

6 Straßenbau 2022 € 0,00 0,00 39.800,00 100.000,00 ab 2022 

 

 

 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 14



 

 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener 

Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung 

wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil der Z 1 bis 6 sind. 
 
Die Stadtgemeinde Rohrbach-Berg startete im Jahr 2021 mit dem Großprojekt „Schulcampus“. Die 
ersten Überlegungen, betreffend die Sanierung der damaligen Hauptschule, reichen bis zum Beginn 
dieses Jahrtausends zurück. Der durchschnittliche Fördersatz für dieses größte Bauvorhaben in der 
Geschichte der Stadtgemeinde Rohrbach-Berg (inkl. der Vorgängergemeinden), stellt natürlich eine 
große finanzielle Herausforderung dar. Für dieses Bauvorhaben ist es erforderlich, einen Großteil 
des Eigenanteils im Darlehenswege zu finanzieren. Diese ca. 3 Millionen Euro sind laut Vorgaben 
des genehmigten Finanzierungsplanes des Landes OÖ innerhalb von 15 Jahren zu tilgen. Trotz des 
derzeitigen niedrigen Zinsniveaus ergibt sich daraus eine jährliche Belastung durch Tilgung und 
Zinsen in Höhe von etwa € 220.000. Aufgrund des baulichen Zustandes der bestehenden 
Schulgebäude ist eine Sanierung aber unausweichlich, ebenso lassen die jährlichen 
Baukostenindexsteigerungen und dem gegenüber das niedrige Zinsniveau, keine anderen 
Möglichkeiten offen. 
 
Bei der Errichtung des Bezirkshallenbades stellt sich ein ähnlicher Sachverhalt dar. Bei den ersten 
Überlegungen wurde versucht, dass sich die Standortgemeinde mit ca. 25 % an den Gesamtkosten 
(Anteil beim Darlehen der Gemeinden und des laufenden Abganges) beteiligt. Dies wurde jedoch 
von einigen Gemeinden abgelehnt. In den weiteren Gesprächen stellte sich dann heraus, dass die 
einzige gangbare Möglichkeit eine Trennung von Finanzierung und laufendem Betrieb darstellte. 
Diese Variante hat nun natürlich den Nachteil, dass die Standortgemeinde mit der großen 
„Unbekannten“, dem laufenden Abgang, alleine zurechtkommen muss. Hier hofft die Stadtgemeinde 
Rohrbach-Berg natürlich ganz stark auf Bestrebungen, dass jene Gemeinden, die überörtliche 
Infrastruktur zur Verfügung stellen, beim zukünftigen Finanzausgleich entsprechende Mittel erhalten. 
Auch hat der Landesrechnungshof bei der Initiativprüfung der Stadtgemeinde Rohrbach-Berg diese 
Thematik klar aufgezeigt und von Seiten des Landes OÖ entsprechende Maßnahmen gefordert. 
Alles in allem ist jedoch damit zu rechnen, dass der Betriebskostenabgang des zukünftigen 
Bezirkshallenbades sich in einer Bandbreite von € 200.000 – € 250.000 ohne Freibad, bewegen 
wird. 
 
Aufgrund der Tatsache, dass die Pflichtausgaben der Gemeinden (Krankenanstaltenbeiträge, SHV-
Umlage und Landesumlage) laut Voranschlag 2022 einen sehr hohen Prozentsatz der Ertragsanteile 
ausmachen – beim Rechnungsabschluss 2016 lag dieser Wert noch bei ca. 70 % - wird ganz klar, 
dass die Zukunft der Gemeindefinanzierung von Bundes- und Landesseite neu überdacht werden 
muss. Die Stadtgemeinde selbst hat sämtliche Ausgaben auf das notwendige Ausmaß gesenkt, ist 
aber natürlich auch weiterhin darauf bedacht, Optimierungen vorzunehmen. Es wird aber 
festgehalten, dass es auch die gesetzlichen Rahmenbedingungen (z.B. VRV NEU, usw.) nicht 
unbedingt leicht machen. 
 
 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die 

sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, 

wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten 

zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen. 
 
Die investiven geplanten Einzelvorhaben Schulcampus, sowie das geplante Hallenbad (dessen 
Finanzierung noch offen ist) werden den Haushalt der Stadtgemeinde massiv belasten.  
Darüber hinaus werden hohe Summen in die Instandsetzung und den Neubau der 
Kanalisationsanlagen investiert. 
 
Auf Grund der Steigerungen bei den Pflichtausgaben und der zurückbleibenden Einnahmen können 
die vorgesehenen Eigenmittel für investive Einzelvorhaben im MEFP-Zeitraum nur in 
eingeschränktem Umfang aufgebracht werden. 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 15



 

 

Die Instandhaltung der gemeindeeigenen Gebäude wird in den kommenden Jahren ebenfalls mit 
hohen Beträgen das Gemeindebudget belasten. 
Die Stadtgemeinde erwartet auf Grund des regen Wohnungsbaus und der geplanten 
Neuwidmungen von einigen Grundstücken für den Einfamilienhausbau in den nächsten Jahren eine 
Steigerung bei den Bevölkerungszahlen. 
Dies hat zwar Einnahmen aber auch gemeindeseitige Ausgaben zur Folge. Zum Bespiel müssen 
die bestehenden Kindergärten erweitert bzw. auch ein neuer Kindergarten gebaut werden. 
 
 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen. 
 
Der Dienstpostenplan ist nunmehr Bestandteil des Voranschlages (vgl. § 5 Abs. 1 Z 4 VRV 2015, § 
74 Abs. 1 Oö. GemO 1990 und § 8 Abs. 1 Z. 4 Oö. GHO) und wurde dieser somit als solcher 
gleichzeitig mit dem Voranschlag unter Tagesordnungspunkt 4 festgesetzt (§ 74 Abs. 1 GemO). 
 
Sind im Dienstpostenplan Änderungen geplant, ist hinsichtlich der Vorgangsweise zu unterscheiden, 
ob für diese Änderung eine aufsichtsbehördliche Genehmigung erforderlich ist oder nicht: 
a)         Nicht-genehmigungspflichtige Änderungen 
b)         (Teilweise) Genehmigungspflichtige Änderungen (§ 7 Abs. 3 und 4 Oö. GDG 2002) 
 
Änderungen von Dienstposten im Bereich der Allgemeinen Verwaltung, die von dem in § 11 Oö. 
Gemeinde-Dienstpostenplanverordnungen vorgegebenen Rahmen abweichen, bedürfen der 
aufsichtsbehördlichen Genehmigung. 
Um ein Genehmigungsverfahren durchführen zu können, ist die Vorlage eines 
Gemeinderatsbeschlusses über die Änderung des Dienstpostenplanes samt den dazugehörigen 
Unterlagen (Begründung, Arbeitsplatzbeschreibung) erforderlich. 
 
Im DPP der Stadtgemeinde Rohrbach-Berg sind keine Änderungen geplant und hat der 2. 
Nachtragsvorschlag den zuletzt rechtskräftigen Dienstpostenplan zu enthalten. 
 
Der von der IKD mit Schreiben vom 29.08.2022, GZ IKD-2018-554196/16_PM genehmigte und im 
1. Nachtragsvoranschlag 2022 bereits enthaltende Dienstpostenplan stellt sich wie folgt dar: 

 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 16



 

 

 

 

 

 
 
 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 17



 

 

10. Weiterführende Informationen 
 
Kommunale Impfkampagne 
Es wurden keinerlei Aktivitäten zur Erhöhung der Impfquote getätigt. Die Stadtgemeinde Rohrbach-
Berg geht daher davon aus, dass der Betrag in Höhe von € 40.605,00 zurückgezahlt werden muss. 
Aus diesem Grund wurde der Betrag auf ein Durchläuferkonto gebucht. 
 
Vorhaben 
 
Errichtung Geh- und Radweg Götzendorfer Steig 
Mit dem Überschuss werden die Kosten, die erst 2023 entstehen werden, gedeckt. 
 
Generalsanierung Neue Mittelschule – Schulcampus 
Die Differenz wird fast zur Gänze aus den vorzeitig ausbezahlten Förderungen, die bereits 2021 
eingegangen sind, bedeckt. 
 
Errichtung Hallenbad 
Der Fehlbetrag wird durch Darlehenszuzählung in den Folgejahren ausgeglichen werden. 
 
Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld 
Mit dem Überschuss werden die Kosten, die erst 2023 entstehen werden, gedeckt. 
 
Sanierung Gemeindestraße Zellerweg-Grabenstraße 
Mit dem Überschuss werden die Kosten, die erst 2023 entstehen werden, gedeckt. 
 
Errichtung Geh- und Radweg Heizwerk 
Mit dem Überschuss werden die Kosten, die erst 2023 entstehen werden, gedeckt. 
 
Straßenbau 2020, 2021 sowie 2022 
Wie die Fehlbeträge gedeckt werden, ist momentan noch unklar. 
 
Kanalbau BA25 
Der Fehlbetrag wird mittels Darlehensaufnahme bzw durch Zuführung von Anschlussgebühren und 
Auflösung zweckgebundener Rücklagen bedeckt. 
 
Kanalbau BA24 
Mit dem Überschuss werden künftige Ausgaben bedeckt. 
 
Kanalbau BA21 
Mit dem Überschuss werden künftige Ausgaben bedeckt. 
 
Kanalbau BA22 
Der Fehlbetrag wird durch Auflösen zweckgebundener Rücklagen bedeckt. 
 
Kanalbau BA23 
Der Fehlbetrag wird durch Darlehenszuzählung bedeckt. 
 
Kanalbau BA12 Rohrbach 
Der Fehlbetrag wird durch Auflösen zweckgebundener Rücklagen bedeckt. 
 
Kanalbau BA16 
Mit dem Überschuss werden die Abschlussarbeiten bedeckt. 
 
Kanalbau BA18 
Mit dem Überschuss werden die Abschlussarbeiten bedeckt. 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 18



 

 

 
Kanalbau BA19 LIS 
Der Fehlbetrag wird durch Auflösen zweckgebundener Rücklagen bedeckt. 
 
Kanalbau BA20 LIS 
Der Fehlbetrag wird durch Auflösen zweckgebundener Rücklagen bedeckt. 
 
WVA Rohrbach-Berg BA21 
Mit dem Überschuss werden die Abschlussarbeiten bedeckt. 
 
 
 

Beschlussvorschlag: 
 

Der Gemeinderat wird um Beschlussfassung des 2. Nachtragsvoranschlags ersucht. 
 
 
Anlagen: 
Entwurf 2. NVA 
Bericht zum 2. NVA 
 
 
Wortmeldungen: 
StR Hannerer befragt sich mit welchen Zinssätzen die Darlehen berechnet wurden. Die Leiterin der 
Finanzabteilung Frau Grübl beantwortet dies damit, dass mit den Zinssätzen, welche aufgrund der 
beschlossenen Kreditverträge im Programm hinterlegt sind, berechnet wurde. 
 
 
Beschluss: 
Bürgermeister Lindorfer stellt den Antrag den 2. Nachtragsvoranschlag 2022 in der vorgetragenen 
Form zu beschließen. Diesem Antrag wird einstimmig durch Handerheben (29 Stimmen) 
zugestimmt. 
 
 
 

 
 Der Auszug ist mit dem Original gleichlautend.  
 Rohrbach-Berg, am 31.10.2022 
F. d. R. d. A. 
 
 
(AL Mag. Karin Fellhofer Julia Hofmann eh.) 

 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 19



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:20 von Sieglinde Grübl Seite 20



2. NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





1 

1 
 

 

Vorbericht zum 2. Nachtragsvoranschlag 2022 gemäß § 10 Oö. 
Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

 
1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die Zahlungsmittelreserven 

gesondert anzuführen sind. 
 Liquide Mittel 
 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 
31 + SU 33 + SU 35) 

€ 29.739.300,00 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 
32 + 34 + SU 336) 

€ 31.602.300,00 

Saldo 5 (Geldfluss der voranschlagswirksamen 
Gebarung) 

€ - 1.863.000,00 

 
 Die Ein- und Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung sind nicht 

ausgeglichen bzw. ergeben einen negativen Saldo. Hier ist allerdings anzumerken, dass 
beim Vorhaben Generalsanierung Schulcampus im Jahr 2021 durch Vorauszahlung von 
Förderbeträgen in der Höhe von € 1.761.952,00 besteht und diese den 1. Bauabschnitt 
bedecken werden. 

 Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der 
Einzahlungen überschreitet und sich dadurch die liquiden Mittel um € 1.863.000,00 
verringern werden. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt jedoch gegeben, da ein 
Kassenkredit in der Höhe von 4.000.000,00 Euro zur Verfügung steht. 

 
Die Gründe für die Verringerung der liquiden Mittel liegen vor allem in der investiven Gebarung, 
vor allem im Bereich Kanalbau. 
 
Zudem gibt es mehrere von der Gemeinde nicht beeinflussbare Bereiche in der operativen 
Gebarung (zB Pensionsbeiträge, SHV-Umlage, Krankenanstaltenbeitrag, Erhöhung der 
Personalkosten). 
 
Geplante Maßnahmen zur Gegensteuerung bei einer negativen Entwicklung: 

 Einsparungen im Straßenbau 
 Abwägen, ob weitere investive Einzelvorhaben unbedingt notwendig sind. 

 
 

 Zahlungsmittelreserven und Rücklagen 
 
Zum Zeitpunkt der NVA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2022 
voraussichtlich folgende Zahlungsmittelreserven zu Verfügung: 

 

 
Rücklagenstand 
01.01.2022 

Zahlungsmittelreserve  

allgemeine 
Haushaltsrücklagen 

€ 529.700,00 € 0,00 

gesetzlich 
zweckgebundene 
Haushaltsrücklagen 

€ 319.400,00 € 0,00 

Summe € 849.100,00 € 0,00 
Differenz zwischen 
Rücklagen und 
Zahlungsmittelreserven 

€ 849.100,00 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 23



2 

2 
 

 
Folgende Rücklagenzuführungen und Entnahmen sind 2022 geplant: 
 

 
 
Es werden keine Zahlungsmittelreserven als inneres Darlehen verwendet: Die 
Zahlungsmittelreserven werden am Ende des Jahres in entsprechender Höhe auf die dafür 
vorgesehenen Sparkonten transferiert. 
 
 
2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten 

 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. GemO 1990 i. V. m. § 1 Abs. 
1 Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung (ein Viertel/bis zu 33,3 % der Einzahlungen der 
laufenden Geschäftstätigkeit lt. Voranschlag 2022): 4.326.635,70 Euro  
 
Es wurde daher ein Kassenkreditvertrag in der Höhe von € 4.000.000,00 festgesetzt. Dies 
entsprecht einem Prozentsatz von 30,40%. 
 
Der Vertrag wurde vom Gemeinderat beschlossen. 
 
 
3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung 

des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 
 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  
 

Ergebnis der laufenden 
Geschäftstätigkeit 

RA 2020 VA 2021 2. NVA 2022 

Einzahlungen: € 12.551.455,35 € 13.571.200,00 € 14.141.500,00 
Auszahlungen: € 12.509.216,03 € 12.319.500,00 € 13.952.500,00 
Saldo: € 42.239,32 € 1.251.700 € 189.000,00 

 
Zum Haushaltsausgleich muss im Finanzjahr 2022 kein Kassenkredit in Anspruch genommen 
werden. 
 

 
 Entwicklung des Nachhaltigen Haushaltsgleichgewicht 

 
 Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht, wenn 

a) Im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 24



3 

3 
 

b) Im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen 
ist 

c) Die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist 
 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird nicht erreicht. 
 
Geplante Gegenmaßnahmen: 

 Reduzierung der investiven Einzelvorhaben 
 Sparsamer und vorausschauender Umgang mit den finanziellen Ressourcen 

der Gemeinde 
 

4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. 
Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (SAO) 
 

 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen 
beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die geplanten Abschreibungen, (€ 1.814.200,00) 
und die geplante Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen (€ 21.600,00). 

 
 2. NVA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 
Summe Erträge 

(MVAG-Code 21) 
€ 14.141.500,00 € 14.539.800,00 € 14.299.100,00 € 14.335.900,00 € 14.392.900,00 

Summe Aufwände 

(MVAG-Code 22) 
€ 13.952.500,00 € 14.612.400,00 € 14.384.000,00 € 14.585.000,00 € 14.512.700,00 

Nettoergebnis (SA 

0) 
€ 346.700,00 € 1.586.800,00 € 484.500,00 € 503.200,00 € 609.700,00 

Entnahme von 

Haushaltsrücklagen 

(MVAG-Code 230) 

€ 356.700,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Zuweisung von 

Haushaltsrücklagen 

(MVAG-Code 240) 

€ 440.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Nettoergebnis (SA 

00) 
€ 346.700,00 € 1.586.800,00 € 484.500,00 € 503.200,00 € 609.700,00 

 
 

 
5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten  
 
 Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden 
 

Folgende Darlehen wurden im laufenden Haushaltsjahr aufgenommen: 
Investives Einzelvorhaben Schuldaufnahme VA-

/Planjahr 
Generalsanierung Schulcampus € 1.005.800,00 2022 
Generalsanierung Schulcampus – 
Zwischenfinanzierung Förderungen 

€ 996.100,00 2022 

Errichtung eines Hallenbades – 
Zwischenfinanzierung Förderungen 

€ 7.192.600,00 2022 

 
  

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 25



4 

4 
 

 
 Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und 
Verbindlichkeiten 
 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden 
laufend getilgt. 

 
In nachstehender Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen (Tilgung) für 
Finanzschulden und Verbindlichkeiten (inkl. Leasing) dargestellt.  

 

 
2. NVA 
2022 

Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Gesamtsumme: 
(SU361) € 1.946.000,00 € 2.923.500,00 € 3.893.600,00 € 4.056.100 € 4.079.100 

 
Es ist geplant im Haushaltsjahr 2022 vorzeitige Tilgungen(=Sondertilgungen) im Ausmaß von 
rund € 1.020.000,00 vorzunehmen.  
Dies betrifft folgende Darlehen:  

 Zwischenfinanzierung Förderungen Hallenbad 
 
Die geplanten Tilgungen (Sondertilgungen) werden durch folgende Mittelherkunft finanziert: 

Förderungen lt. genehmigten Finanzierungsplan Errichtung Hallenbad 
 
 
6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, 

Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 
 

Die Auswirkungen resultieren aus investiven Einzelvorhaben, die in folgender Tabelle 
zusammengefasst dargestellt sind: 
 

   Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt  

Priorität Investives 

Einzelvorhaben 

€ jährl. Erträge jährl. Aufwände jährl. Einzahlungen jährl. Auszahlungen ab Jahr 

1 Generalsanierung 

Schulcampus 

€ 0,00 0,00 4.006.100,00 6.099.600,00 ab 2022 

2 Errichtung 

Hallenbad 

€ 14.500,00 8.000,00 8.593.700,00 8.605.000,00 ab 2022 

3 Sanierung 

Gemeindestraße 

Spitalfeld 

€ 0,00 0,00 117.700,00 0,00 ab 2022 

4 Errichtung Geh- und 

Radweg Heizwerk 

€ 0,00 0,00 98.700,00 0,00 ab 2022 

5 Errichtung Geh- und 

Radweg 

Götzendorfer Steig 

€ 0,00 0,00 60.000,00 0,00 ab 2022 

6 Straßenbau 2022 € 0,00 0,00 39.800,00 100.000,00 ab 2022 

 

 
 

  

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 26



5 

5 
 

 
7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener 

Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung 
wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil der Z 1 bis 6 sind. 
 
Die Stadtgemeinde Rohrbach-Berg startete im Jahr 2021 mit dem Großprojekt 
„Schulcampus“. Die ersten Überlegungen, betreffend die Sanierung der damaligen 
Hauptschule, reichen bis zum Beginn dieses Jahrtausends zurück. Der durchschnittliche 
Fördersatz für dieses größte Bauvorhaben in der Geschichte der Stadtgemeinde 
Rohrbach-Berg (inkl. der Vorgängergemeinden), stellt natürlich eine große finanzielle 
Herausforderung dar. Für dieses Bauvorhaben ist es erforderlich, einen Großteil des 
Eigenanteils im Darlehenswege zu finanzieren. Diese ca. 3 Millionen Euro sind laut 
Vorgaben des genehmigten Finanzierungsplanes des Landes OÖ innerhalb von 15 
Jahren zu tilgen. Trotz des derzeitigen niedrigen Zinsniveaus ergibt sich daraus eine 
jährliche Belastung durch Tilgung und Zinsen in Höhe von etwa € 220.000. Aufgrund des 
baulichen Zustandes der bestehenden Schulgebäude ist eine Sanierung aber 
unausweichlich, ebenso lassen die jährlichen Baukostenindexsteigerungen und dem 
gegenüber das niedrige Zinsniveau, keine anderen Möglichkeiten offen. 
 
Bei der Errichtung des Bezirkshallenbades stellt sich ein ähnlicher Sachverhalt dar. Bei 
den ersten Überlegungen wurde versucht, dass sich die Standortgemeinde mit ca. 25 % 
an den Gesamtkosten (Anteil beim Darlehen der Gemeinden und des laufenden 
Abganges) beteiligt. Dies wurde jedoch von einigen Gemeinden abgelehnt. In den 
weiteren Gesprächen stellte sich dann heraus, dass die einzige gangbare Möglichkeit eine 
Trennung von Finanzierung und laufendem Betrieb darstellte. Diese Variante hat nun 
natürlich den Nachteil, dass die Standortgemeinde mit der großen „Unbekannten“, dem 
laufenden Abgang, alleine zurechtkommen muss. Hier hofft die Stadtgemeinde Rohrbach-
Berg natürlich ganz stark auf Bestrebungen, dass jene Gemeinden, die überörtliche 
Infrastruktur zur Verfügung stellen, beim zukünftigen Finanzausgleich entsprechende 
Mittel erhalten. Auch hat der Landesrechnungshof bei der Initiativprüfung der 
Stadtgemeinde Rohrbach-Berg diese Thematik klar aufgezeigt und von Seiten des 
Landes OÖ entsprechende Maßnahmen gefordert. Alles in allem ist jedoch damit zu 
rechnen, dass der Betriebskostenabgang des zukünftigen Bezirkshallenbades sich in 
einer Bandbreite von € 200.000 – € 250.000 ohne Freibad, bewegen wird. 
 
Aufgrund der Tatsache, dass die Pflichtausgaben der Gemeinden 
(Krankenanstaltenbeiträge, SHV-Umlage und Landesumlage) laut Voranschlag 2022 
einen sehr hohen Prozentsatz der Ertragsanteile ausmachen – beim 
Rechnungsabschluss 2016 lag dieser Wert noch bei ca. 70 % - wird ganz klar, dass die 
Zukunft der Gemeindefinanzierung von Bundes- und Landesseite neu überdacht werden 
muss. Die Stadtgemeinde selbst hat sämtliche Ausgaben auf das notwendige Ausmaß 
gesenkt, ist aber natürlich auch weiterhin darauf bedacht, Optimierungen vorzunehmen. 
Es wird aber festgehalten, dass es auch die gesetzlichen Rahmenbedingungen (z.B. VRV 
NEU, usw.) nicht unbedingt leicht machen. 

 
 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), 
die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken 
können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind 
Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen. 

 
Die investiven geplanten Einzelvorhaben Schulcampus, sowie das geplante Hallenbad 
(dessen Finanzierung noch offen ist) werden den Haushalt der Stadtgemeinde massiv 
belasten.  

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 27



6 

6 
 

Darüber hinaus werden hohe Summen in die Instandsetzung und den Neubau der 
Kanalisationsanlagen investiert. 
 
Auf Grund der Steigerungen bei den Pflichtausgaben und der zurückbleibenden 
Einnahmen können die vorgesehenen Eigenmittel für investive Einzelvorhaben im MEFP-
Zeitraum nur in eingeschränktem Umfang aufgebracht werden. 
 
Die Instandhaltung der gemeindeeigenen Gebäude wird in den kommenden Jahren 
ebenfalls mit hohen Beträgen das Gemeindebudget belasten. 
Die Stadtgemeinde erwartet auf Grund des regen Wohnungsbaus und der geplanten 
Neuwidmungen von einigen Grundstücken für den Einfamilienhausbau in den nächsten 
Jahren eine Steigerung bei den Bevölkerungszahlen. 
Dies hat zwar Einnahmen aber auch gemeindeseitige Ausgaben zur Folge. Zum Bespiel 
müssen die bestehenden Kindergärten erweitert bzw. auch ein neuer Kindergarten gebaut 
werden. 
 
 

9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen. 
 
Der Dienstpostenplan ist nunmehr Bestandteil des Voranschlages (vgl. § 5 Abs. 1 Z 4 VRV 
2015, § 74 Abs. 1 Oö. GemO 1990 und § 8 Abs. 1 Z. 4 Oö. GHO) und wurde dieser somit 
als solcher gleichzeitig mit dem Voranschlag unter Tagesordnungspunkt 4 festgesetzt (§ 
74 Abs. 1 GemO). 
 
Sind im Dienstpostenplan Änderungen geplant, ist hinsichtlich der Vorgangsweise zu 
unterscheiden, ob für diese Änderung eine aufsichtsbehördliche Genehmigung 
erforderlich ist oder nicht: 
a)         Nicht-genehmigungspflichtige Änderungen 
b)         (Teilweise) Genehmigungspflichtige Änderungen (§ 7 Abs. 3 und 4 Oö. GDG 2002) 
 
Änderungen von Dienstposten im Bereich der Allgemeinen Verwaltung, die von dem in § 
11 Oö. Gemeinde-Dienstpostenplanverordnungen vorgegebenen Rahmen abweichen, 
bedürfen der aufsichtsbehördlichen Genehmigung. 
Um ein Genehmigungsverfahren durchführen zu können, ist die Vorlage eines 
Gemeinderatsbeschlusses über die Änderung des Dienstpostenplanes samt den 
dazugehörigen Unterlagen (Begründung, Arbeitsplatzbeschreibung) erforderlich. 
 
Im DPP der Stadtgemeinde Rohrbach-Berg sind keine Änderungen geplant und hat der 
2. Nachtragsvorschlag den zuletzt rechtskräftigen Dienstpostenplan zu enthalten. 
 
Der von der IKD mit Schreiben vom 29.08.2022, GZ IKD-2018-554196/16_PM 
genehmigte und im 1. Nachtragsvoranschlag 2022 bereits enthaltende Dienstpostenplan 
stellt sich wie folgt dar: 

  

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 28



7 

7 
 

 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 29



8 

8 
 

 

10. Weiterführende Informationen 
 

Kommunale Impfkampagne 
Es wurden keinerlei Aktivitäten zur Erhöhung der Impfquote getätigt. Die Stadtgemeinde 
Rohrbach-Berg geht daher davon aus, dass der Betrag in Höhe von € 40.605,00 zurückgezahlt 
werden muss. Aus diesem Grund wurde der Betrag auf ein Durchläuferkonto gebucht. 
 
Vorhaben 
 
Errichtung Geh- und Radweg Götzendorfer Steig 
Mit dem Überschuss werden die Kosten, die erst 2023 entstehen werden, gedeckt. 
 
Generalsanierung Neue Mittelschule – Schulcampus 
Die Differenz wird fast zur Gänze aus den vorzeitig ausbezahlten Förderungen, die bereits 
2021 eingegangen sind, bedeckt. 
 
Errichtung Hallenbad 
Der Fehlbetrag wird durch Darlehenszuzählung in den Folgejahren ausgeglichen werden. 
 
Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld 
Mit dem Überschuss werden die Kosten, die erst 2023 entstehen werden, gedeckt. 
 
Sanierung Gemeindestraße Zellerweg-Grabenstraße 
Mit dem Überschuss werden die Kosten, die erst 2023 entstehen werden, gedeckt. 
 
Errichtung Geh- und Radweg Heizwerk 
Mit dem Überschuss werden die Kosten, die erst 2023 entstehen werden, gedeckt. 
 
Straßenbau 2020, 2021 sowie 2022 
Wie die Fehlbeträge gedeckt werden, ist momentan noch unklar. 
 
Kanalbau BA25 
Der Fehlbetrag wird mittels Darlehensaufnahme bzw durch Zuführung von Anschlussgebühren 
und Auflösung zweckgebundener Rücklagen bedeckt. 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 30



9 

9 
 

 
Kanalbau BA24 
Mit dem Überschuss werden künftige Ausgaben bedeckt. 
 
Kanalbau BA21 
Mit dem Überschuss werden künftige Ausgaben bedeckt. 
 
Kanalbau BA22 
Der Fehlbetrag wird durch Auflösen zweckgebundener Rücklagen bedeckt. 
 
Kanalbau BA23 
Der Fehlbetrag wird durch Darlehenszuzählung bedeckt. 
 
Kanalbau BA12 Rohrbach 
Der Fehlbetrag wird durch Auflösen zweckgebundener Rücklagen bedeckt. 
 
Kanalbau BA16 
Mit dem Überschuss werden die Abschlussarbeiten bedeckt. 
 
Kanalbau BA18 
Mit dem Überschuss werden die Abschlussarbeiten bedeckt. 
 
Kanalbau BA19 LIS 
Der Fehlbetrag wird durch Auflösen zweckgebundener Rücklagen bedeckt. 
 
Kanalbau BA20 LIS 
Der Fehlbetrag wird durch Auflösen zweckgebundener Rücklagen bedeckt. 
 
WVA Rohrbach-Berg BA21 
Mit dem Überschuss werden die Abschlussarbeiten bedeckt. 
 
 
 
 
 
Stadtgemeinde Rohrbach-Berg am 20.10.2022 
Der Bürgermeister 
 
 
Andreas Lindorfer 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 31



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:20 von Sieglinde Grübl Seite 32



2. NVA Hebesätze





41344 
Stadtgemeinde Rohrbach-Berg 

 
 
 Stadtgemeinde Rohrbach-Berg, am 17.12.2021 
 
Zahl: 940-20/2021-Fe 
 
Betreff.: Finanzjahr 2022; Auflage 
Steuerhebesätze, Gemeindeabgaben und -gebühren 

 
Kundmachung 

 
 
Im Sinne des § 76 Abs. 7 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat 
der Stadtgemeinde Rohrbach-Berg in der am 16.12.2021 abgehaltenen öffentlichen Sitzung gemeinsam mit dem 
Gemeindevoranschlag für das Finanzjahr 2022 die Festsetzung der Hebesätze sowie der Gemeindeabgaben 
und -gebühren für das Finanzjahr 2022 wie folgt beschlossen hat: 
 

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche  
Betriebe (Grundsteuer A):    500 v. H. des Steuermessbetrages 
Grundsteuer für Grundstücke (B):   500 v.H. des Steuermessbetrages 
 
Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) 5,00 v.H.d. Preises oder Entgeltes 
Lustbarkeitsabgabe für Wettterminals 200,00 pro Wettterminal 
Lustbarkeitsabgabe für Spielapparate 75,00 pro Gerät 
 
Hundeabgabe 40,00 Euro für 1. Hund 
 40,00 Euro für jeden weiteren Hund 
 20,00 Euro für Wachhunde und Hunde, die zur Ausübung eines Berufs  
        oder Erwerbs notwendig sind 
 
 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 35



 
 
Wassergebühren 
 
Wasserbezugsgebühr   € 1,77 exkl. 10 % USt. pro m³ 
Wasserbezug aus der Nutzwasserleitung des 
ehemaligen Kommuneteiches 
(Anerkennungsgebühr pro Auslauf)   

 
 

€ 8,55 

 
 
exkl. 10 % USt. 

Mindestgebühr für Grundstücke, die 
nicht ganzjährig Wohn- u. Betriebszwecken dienen   

 
€ 88,50 

 
exkl. 10 % USt. 

Mindestanschlussgebühr   € 2.137,00 exkl. 10 % USt. 
m²-Anschlussgebühr   € 14,25 exkl. 10 % USt. pro m² 

 
Kanalgebühren        
Kanalbenützungsgebühr   € 4,74 exkl. 10 % USt. pro m³ 
Kanalbenützungsgebühr für Nutzwasserbezieher 
aus dem ehemaligen Komuneteich (Pauschale)   

 
€ 23,70 

 
exkl. 10 % USt. 

Mindestgebühr für Grundstücke, die 
nicht ganzjährig Wohn- u. Betriebszwecken dienen   

 
€ 237,00 

 
exkl. 10 % USt. 

Mindestanschlussgebühr   € 3.565,00 exkl. 10 % USt. 
m²-Anschlussgebühr   € 23,77 exkl. 10 % USt. pro m² 

 
Abfallgebühren (inkl. 10 % USt.) 
 
(1) Für die Sammlung und Behandlung von Siedlungsabfällen ist jährlich diese Abfallgebühr zu entrichten: 

a) je Abfalltonne oder Abfallsack bis 80 Liter Inhalt  € 154,00 

b) je Abfalltonne mit 120 Liter Inhalt  € 184,80 

c) je Abfalltonne mit 240 Liter Inhalt  € 324,50 

d) je Container mit 770 Liter Inhalt  € 1.036,20 

e) je Container mit 1100 lt.  € 1.469,60 

f) reduzierte Gebühr für 1-Personenhaushalte oder nicht ständig bewohnte 
    Objekte für Abfalltonne 80 Liter oder Abfallsack   

€ 107,80 

g) je zusätzlicher oranger BAV-Sack (80 Liter)   € 5,50 

h) je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne mit 80 Liter Inhalt € 11,85 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 36



i)  je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne mit 120 Liter Inhalt  € 14,22 

j) je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne mit 240 Liter Inhalt  € 24,96 

k) je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne mit 770 Liter Inhalt  € 79,71 

l) je zusätzlicher Entleerung einer Abfalltonne mit 1100 Liter Inhalt  € 113,05 

m) je zusätzlicher Papiertonne (8-wöchig) Fassungsvermögen von 240 lt.   € 23,10 

n) je zusätzlicher Papiercontainer (8-wöchig) Fassungsvermögen von 1100 lt.  € 118,80 

o) Aufpreis von 240 lt. auf 1100 lt. Papiercontainer  € 95,70 

 
(2) Unter Abs. (1) (a) – (e) angeführte Gebühren verdoppeln sich für haushaltähnliche Gewerbeabfälle von Betrieben im Falle eins 

zweiwöchigen Abfuhrintervalls (26 Abfuhren pro Jahr). 
(3) Unter Abs. (1) (a) – (e) angeführte Gebühren vervierfachen sich für haushaltähnliche Gewerbeabfälle von Betrieben im Falle eines 

wöchentlichen Abfuhrintervalls (52 Abfuhren pro Jahr). 
(4) Betriebe, die nicht ganzjährig geöffnet sind (Saisonbetriebe wie Schihütten, Freibäder, Tennisplätze, usw.), haben für die Zeit ihres 

Betriebes für jede Entleerung ein Dreizehntel der in Abs. (1) angeführten Gebühren zu entrichten. 
(5) Biogene Abfälle (für das gesamte Gemeindebiet Rohrbach-Berg) inkl. 10 % USt. 

a) pro 15 lt. Biosack (ab 53. Stk./ Jahr) € 0,60 
b) pro 15 lt. pro Rolle Maisstärkesäcke 15 lt.  
    (ab der 3. Rolle, 1 Rolle = 26 Stück) 

€ 4,40 

c) pro 80 lt. Laubsack € 1,60 
d) pro 46 lt. Biotonne € 3,74 
e) pro 80 lt. Biotonne € 6,49 
f) pro 120 lt. Biotonne € 9,79 
g) pro 240 lt. Biotonne € 19,47 

 
Marktentgelte       
Kirtage 

  

€ 3,50 pro lfm. Verkaufsfläche  
(50 % Aufschlag bei 
Standtiefe > 4m) 

Wochenmarkt   € 3,50 pro lfm. Verkaufsfläche 
 
 

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 37



Gemeindearbeiter     € 46,50 pro Stunde inkl. 20 % USt. 
Traktor John Deere 6125 (145 PS)   € 66,50 pro Stunde inkl. 20 % USt. 
Frontlader für John Deere 6125   € 18,60 pro Stunde inkl. 20 % USt. 
Traktor John Deere 5100R (100 PS)    
Anhänger Tandem 14 T   € 33,40 pro Stunde inkl. 20 % USt. 
Anhänger Tandem 6,5 T   € 13,20 pro Stunde inkl. 20 % USt. 
Kompressorgebühr ohne Mann 

               
€ 34,30 pro Betriebsstunde inkl.  

20 % USt. 
Kompressorgebühr mit  
Bereitstellung eines Mannes   

€ 80,70 pro Betriebsstunde inkl.  
20 % Ust. 

Bühnenelemente  € 8,80 pro Tag u. Stück 
 
Feuerwehr Kranwagen   € 138,00 pro Stunde 

 
Anfertigung von Kopien   € 0,05 pro A4-SW 
    € 0,15 pro A4-Farbe 
    € 0,10 pro A3-SW 
     € 0,30 pro A3-Farbe 
Benützung der Turnsäle der Volks- und Hauptschule       
Für örtl. Vereine und Organisationen   € 4,00 pro Stunde 
Für übrige Besitzer   wird im Einzelfall festgesetzt  

 
Benützung der Sportanlage       
Hauptspielfeld   € 42,90 pro angefangene Std.  
Nebenspielfeld   € 32,50 pro angefangene Std.  
Leichtathletikanlage für Meetings   € 42,90 pro angefangene Std.  
Leichtathletikanlage für Training   € 2,10 pro Person und Std.  
Flutlichtanlage   € 33,00 pro angefangene Std.  
Kunstrasenplatz   € 90,00 pro angefangene Std.  
Kunstrasenplatz mit Flutlicht   € 100,00 pro angefangene Std.  

 
  

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 38



 
 
Benützung der Beachvolleyballanlage       
Turnierveranstaltung   € 18,90 pro angefangene Std. 
Benützung des LMS-Veranstaltungsaales       
Miete   € 66,80 pro angefangene Std. 
 
Benützung des Seminarzentrums inkl. 20 % USt.       
Raummiete 

  
€ 117,70 pro Geschoß, Veranstaltung 

und Tag 

    
€ 80,50 pro Geschoß und 

Veranstaltung bis zu 3 Std. 

    

€ 25,80 pro Geschoß, Veranstaltung 
pro angefangene Stunde 

 
 
max. 25 lfm für Ein- und 
Zweifamilienhäuser 
Weitere Details werden vertraglich 
geregelt. 

 
 
Der beschlossene Gemeindevoranschlag und die gem. § 76 Abs. 6 Oö. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F. gefassten 
Beschlüsse liegen von heute an durch zwei Wochen am Gemeindeamt während der Amtsstunden zur öffentlichen 
Einsicht auf und sind auch auf der Homepage der Stadtgemeinde unter www.rohrbach-berg.at abrufbar. 
 
 
Angeschlagen: 17.12.2021   Der Bürgermeister: 
 
Abgenommen:  
  
 
  ................................................. 

Winterdienst: inkl. 20 % USt.       
Pauschale je Laufmeter inkl. Streumaterial   

 
€ 5,50 

    

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 39



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:21 von Sieglinde Grübl Seite 40



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

VA 2022 inkl. NVAVoranschlag 2021Rechnungsabschluss 2020

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:23 von Sieglinde Grübl Seite 43

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 14.362.400,00 13.005.900,0013.518.400,00 11.131.800,0012.497.852,04 11.620.617,41

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 4.332.400,00 16.650.400,002.921.400,00 2.319.900,001.257.963,17 3.173.383,22

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 11.044.500,00 1.946.000,001.247.500,00 1.024.400,001.986.300,00 886.690,39

14.141.500,00 13.952.500,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 29.739.300,00 31.602.300,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 15.597.800,00 17.649.800,00

+ 189.000,00

Summe

17.687.300,00 14.476.100,00

4.116.100,00 2.156.600,00

13.571.200,00 12.319.500,00

+ 1.251.700,00

15.742.115,21 15.680.691,02

3.190.659,86 3.171.474,99

12.551.455,35 12.509.216,03

+ 42.239,32



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:23 von Sieglinde Grübl Seite 44



2. NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)
Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 tzn 31.12.)
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt
SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 
Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)

Vermögenshaushalt
C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

MEFP 2024 MEFP 2025 MEFP 2026
Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo
2. NVA 2022 MEFP 2023

Summe/Saldo Summe/Saldo

-84.900,00 -249.100,00 -119.800,00

-1.863.000,00 -367.300,00 198.800,00 -543.200,00 258.500,00

189.000,00 -72.600,00

346.700,00 1.586.800,00 484.500,00 503.200,00 609.700,00

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 47



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:23 von Sieglinde Grübl Seite 48



2. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:24 von Sieglinde Grübl Seite 51

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.533.100,00 12.880.800,00 -347.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 3.123.600,00 3.143.900,00 -20.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00

2113 Erträge aus Gebühren 2.239.300,00 2.263.500,00 -24.200,00

2114 Erträge aus Leistungen 893.600,00 802.800,00 90.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 425.900,00 391.100,00 34.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 414.500,00 982.200,00 -567.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.963.500,00 1.868.800,00 94.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 865.000,00 727.800,00 137.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 16.800,00 34.900,00 -18.100,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 164.700,00 189.100,00 -24.400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 917.000,00 917.000,00 0,00

213 Finanzerträge 83.900,00 85.000,00 -1.100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 0,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 83.800,00 85.000,00 -1.200,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 14.580.500,00 14.834.600,00 -254.100,00

221 Personalaufwand 2.318.800,00 2.346.700,00 -27.900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.840.100,00 1.853.300,00 -13.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 454.800,00 467.800,00 -13.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.300,00 4.000,00 -1.700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 21.600,00 21.600,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.472.400,00 6.025.400,00 447.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 407.200,00 380.300,00 26.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 823.000,00 657.100,00 165.900,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 202.700,00 214.000,00 -11.300,00

2224 Instandhaltung 402.500,00 421.700,00 -19.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.822.800,00 2.538.100,00 284.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.814.200,00 1.814.200,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:24 von Sieglinde Grübl Seite 52

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.282.200,00 5.197.900,00 84.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.537.300,00 4.479.900,00 57.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 36.400,00 36.400,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 708.500,00 681.600,00 26.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 138.700,00 135.200,00 3.500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 133.700,00 130.200,00 3.500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 14.212.100,00 13.705.200,00 506.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 368.400,00 1.129.400,00 -761.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 356.700,00 866.300,00 -509.600,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 356.700,00 866.300,00 -509.600,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 440.000,00 238.500,00 201.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 440.000,00 238.500,00 201.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -83.300,00 627.800,00 -711.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 285.100,00 1.757.200,00 -1.472.100,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:26 von Sieglinde Grübl Seite 55

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.466.800,00 12.293.600,00 173.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.123.600,00 3.143.900,00 -20.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.239.300,00 2.263.500,00 -24.200,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 893.600,00 802.800,00 90.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 425.900,00 391.100,00 34.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 348.200,00 395.000,00 -46.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.046.500,00 951.800,00 94.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 865.000,00 727.800,00 137.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 16.800,00 34.900,00 -18.100,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 164.700,00 189.100,00 -24.400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 83.900,00 85.000,00 -1.100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 0,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 83.800,00 85.000,00 -1.200,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13.597.200,00 13.330.400,00 266.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.297.200,00 2.325.100,00 -27.900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.840.100,00 1.853.300,00 -13.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 454.800,00 467.800,00 -13.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.300,00 4.000,00 -1.700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.601.000,00 4.211.200,00 389.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 407.200,00 380.300,00 26.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 765.800,00 657.100,00 108.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 202.700,00 214.000,00 -11.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 402.500,00 421.700,00 -19.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.822.800,00 2.538.100,00 284.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.265.400,00 5.196.700,00 68.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.520.500,00 4.478.700,00 41.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 36.400,00 36.400,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 708.500,00 681.600,00 26.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:26 von Sieglinde Grübl Seite 56

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 138.700,00 135.200,00 3.500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft133.700,00 130.200,00 3.500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00 5.000,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 12.302.300,00 11.868.200,00 434.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.294.900,00 1.462.200,00 -167.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 66.300,00 587.200,00 -520.900,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 42.900,00 586.200,00 -543.300,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.000,00 1.000,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 22.400,00 0,00 22.400,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 100,00 200,00 -100,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 100,00 200,00 -100,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 4.266.000,00 3.813.700,00 452.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.871.700,00 3.594.000,00 277.700,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 272.100,00 97.500,00 174.600,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 122.200,00 122.200,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 4.332.400,00 4.401.100,00 -68.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 16.633.600,00 18.144.800,00 -1.511.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 19.900,00 40.400,00 -20.500,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2.835.700,00 4.275.200,00 -1.439.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 13.679.400,00 13.684.200,00 -4.800,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 65.900,00 79.300,00 -13.400,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:26 von Sieglinde Grübl Seite 57

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 32.700,00 65.700,00 -33.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 16.800,00 1.200,00 15.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 16.800,00 1.200,00 15.600,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 16.650.400,00 18.146.000,00 -1.495.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -12.318.000,00 -13.744.900,00 1.426.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -11.023.100,00 -12.282.700,00 1.259.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 11.044.500,00 11.600.400,00 -555.900,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 11.044.500,00 11.600.400,00 -555.900,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 11.044.500,00 11.600.400,00 -555.900,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.946.000,00 1.979.300,00 -33.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 112.100,00 97.300,00 14.800,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.794.500,00 1.854.200,00 -59.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:26 von Sieglinde Grübl Seite 58

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 39.400,00 27.800,00 11.600,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.946.000,00 1.979.300,00 -33.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 9.098.500,00 9.621.100,00 -522.600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.924.600,00 -2.661.600,00 737.000,00



2. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:27 von Sieglinde Grübl Seite 61

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.298.300,00 13.500.700,00 -202.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 3.123.600,00 3.143.900,00 -20.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00

2113 Erträge aus Gebühren 2.239.300,00 2.263.500,00 -24.200,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.658.800,00 1.422.700,00 236.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 425.900,00 391.100,00 34.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 414.500,00 982.200,00 -567.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 1.963.500,00 1.868.800,00 94.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 865.000,00 727.800,00 137.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 16.800,00 34.900,00 -18.100,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 164.700,00 189.100,00 -24.400,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 917.000,00 917.000,00 0,00

213 Finanzerträge 83.900,00 85.000,00 -1.100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 0,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 83.800,00 85.000,00 -1.200,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 15.345.700,00 15.454.500,00 -108.800,00

221 Personalaufwand 2.318.800,00 2.346.700,00 -27.900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.840.100,00 1.853.300,00 -13.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 454.800,00 467.800,00 -13.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.300,00 4.000,00 -1.700,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 21.600,00 21.600,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.176.000,00 6.718.700,00 457.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 407.200,00 380.300,00 26.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 823.000,00 657.100,00 165.900,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 202.700,00 214.000,00 -11.300,00

2224 Instandhaltung 402.500,00 421.700,00 -19.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.526.400,00 3.231.400,00 295.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.814.200,00 1.814.200,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:27 von Sieglinde Grübl Seite 62

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 5.282.200,00 5.197.900,00 84.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.537.300,00 4.479.900,00 57.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 36.400,00 36.400,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 708.500,00 681.600,00 26.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 138.700,00 135.200,00 3.500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 133.700,00 130.200,00 3.500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 14.915.700,00 14.398.500,00 517.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 430.000,00 1.056.000,00 -626.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 356.700,00 866.300,00 -509.600,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 356.700,00 866.300,00 -509.600,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 440.000,00 238.500,00 201.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 440.000,00 238.500,00 201.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -83.300,00 627.800,00 -711.100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 346.700,00 1.683.800,00 -1.337.100,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:28 von Sieglinde Grübl Seite 65

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.232.000,00 12.913.500,00 318.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.123.600,00 3.143.900,00 -20.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.239.300,00 2.263.500,00 -24.200,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.658.800,00 1.422.700,00 236.100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 425.900,00 391.100,00 34.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 348.200,00 395.000,00 -46.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.046.500,00 951.800,00 94.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 865.000,00 727.800,00 137.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 16.800,00 34.900,00 -18.100,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 164.700,00 189.100,00 -24.400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 83.900,00 85.000,00 -1.100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 0,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 83.800,00 85.000,00 -1.200,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 14.362.400,00 13.950.300,00 412.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.297.200,00 2.325.100,00 -27.900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.840.100,00 1.853.300,00 -13.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 454.800,00 467.800,00 -13.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.300,00 4.000,00 -1.700,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.304.600,00 4.904.500,00 400.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 407.200,00 380.300,00 26.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 765.800,00 657.100,00 108.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 202.700,00 214.000,00 -11.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 402.500,00 421.700,00 -19.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.526.400,00 3.231.400,00 295.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 5.265.400,00 5.196.700,00 68.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.520.500,00 4.478.700,00 41.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 36.400,00 36.400,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 708.500,00 681.600,00 26.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:28 von Sieglinde Grübl Seite 66

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 138.700,00 135.200,00 3.500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft133.700,00 130.200,00 3.500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00 5.000,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 13.005.900,00 12.561.500,00 444.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.356.500,00 1.388.800,00 -32.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 66.300,00 587.200,00 -520.900,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 42.900,00 586.200,00 -543.300,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.000,00 1.000,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 22.400,00 0,00 22.400,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 100,00 200,00 -100,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 100,00 200,00 -100,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 4.266.000,00 3.813.700,00 452.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.871.700,00 3.594.000,00 277.700,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 272.100,00 97.500,00 174.600,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 122.200,00 122.200,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 4.332.400,00 4.401.100,00 -68.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 16.633.600,00 18.144.800,00 -1.511.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 19.900,00 40.400,00 -20.500,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2.835.700,00 4.275.200,00 -1.439.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 13.679.400,00 13.684.200,00 -4.800,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 65.900,00 79.300,00 -13.400,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:28 von Sieglinde Grübl Seite 67

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 32.700,00 65.700,00 -33.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 16.800,00 1.200,00 15.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 16.800,00 1.200,00 15.600,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 16.650.400,00 18.146.000,00 -1.495.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -12.318.000,00 -13.744.900,00 1.426.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -10.961.500,00 -12.356.100,00 1.394.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 11.044.500,00 11.600.400,00 -555.900,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 11.044.500,00 11.600.400,00 -555.900,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 11.044.500,00 11.600.400,00 -555.900,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.946.000,00 1.979.300,00 -33.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 112.100,00 97.300,00 14.800,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.794.500,00 1.854.200,00 -59.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:28 von Sieglinde Grübl Seite 68

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 39.400,00 27.800,00 11.600,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.946.000,00 1.979.300,00 -33.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 9.098.500,00 9.621.100,00 -522.600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.863.000,00 -2.735.000,00 872.000,00



2. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 71

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 519.700,00 253.700,00 266.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 505.500,00 240.200,00 265.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.200,00 12.200,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2.000,00 1.300,00 700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 124.000,00 133.900,00 -9.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 17.200,00 15.700,00 1.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 15.000,00 27.000,00 -12.000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 24.700,00 24.100,00 600,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 67.100,00 67.100,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 643.700,00 387.600,00 256.100,00

221 Personalaufwand 1.175.100,00 1.167.400,00 7.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 939.900,00 926.000,00 13.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 222.800,00 227.800,00 -5.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.300,00 3.500,00 -1.200,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 10.100,00 10.100,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 757.700,00 609.300,00 148.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.500,00 24.400,00 2.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 55.100,00 49.500,00 5.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 72

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 8.400,00 8.400,00 0,00

2224 Instandhaltung 12.000,00 11.100,00 900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 558.900,00 419.100,00 139.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 96.800,00 96.800,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 507.000,00 459.600,00 47.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 492.900,00 449.000,00 43.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 10.400,00 10.400,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.700,00 200,00 3.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 3.200,00 3.200,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.200,00 3.200,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.443.000,00 2.239.500,00 203.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.799.300,00 -1.851.900,00 52.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.799.300,00 -1.851.900,00 52.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 73

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.800,00 7.000,00 -2.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.700,00 6.100,00 -3.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 2.100,00 900,00 1.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 87.500,00 87.500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 87.500,00 87.500,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 92.300,00 94.500,00 -2.200,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 245.100,00 229.200,00 15.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 47.100,00 38.800,00 8.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 17.700,00 12.100,00 5.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 74

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 26.800,00 26.400,00 400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 29.400,00 27.800,00 1.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 124.100,00 124.100,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.900,00 1.700,00 200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 800,00 800,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.100,00 900,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 247.000,00 230.900,00 16.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -154.700,00 -136.400,00 -18.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 30.000,00 -30.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 30.000,00 -30.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 -30.000,00 30.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -154.700,00 -166.400,00 11.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 75

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 638.000,00 671.200,00 -33.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 433.900,00 472.800,00 -38.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 143.900,00 131.600,00 12.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 60.200,00 66.800,00 -6.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 223.700,00 237.400,00 -13.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 67.600,00 73.400,00 -5.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 7.900,00 -7.900,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 156.100,00 156.100,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 861.700,00 908.600,00 -46.900,00

221 Personalaufwand 419.900,00 415.500,00 4.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 329.200,00 325.700,00 3.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 86.700,00 85.800,00 900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.000,00 4.000,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.416.800,00 1.315.400,00 101.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 51.600,00 46.700,00 4.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 537.400,00 433.400,00 104.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 76

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 66.000,00 66.000,00 0,00

2224 Instandhaltung 45.300,00 54.200,00 -8.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 452.200,00 450.800,00 1.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 264.300,00 264.300,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 615.500,00 586.300,00 29.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 615.500,00 586.300,00 29.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 2.100,00 1.900,00 200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.100,00 1.900,00 200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.454.300,00 2.319.100,00 135.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.592.600,00 -1.410.500,00 -182.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.592.600,00 -1.410.500,00 -182.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 77

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 95.600,00 93.200,00 2.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 77.200,00 75.400,00 1.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.500,00 13.800,00 700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.900,00 4.000,00 -100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 21.200,00 19.900,00 1.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 600,00 1.100,00 -500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.800,00 0,00 1.800,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 18.800,00 18.800,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 116.800,00 113.100,00 3.700,00

221 Personalaufwand 100.900,00 100.900,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 79.200,00 79.200,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 21.700,00 21.700,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 267.100,00 265.000,00 2.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 15.800,00 18.700,00 -2.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.800,00 23.100,00 12.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 78

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 39.300,00 46.100,00 -6.800,00

2224 Instandhaltung 40.500,00 45.100,00 -4.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 104.100,00 100.400,00 3.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 31.600,00 31.600,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 15.800,00 52.800,00 -37.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.200,00 31.200,00 -30.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.600,00 21.600,00 -7.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 383.800,00 418.700,00 -34.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -267.000,00 -305.600,00 38.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -267.000,00 -305.600,00 38.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 79

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 2.000,00 3.000,00 -1.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.000,00 3.000,00 -1.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.000,00 3.000,00 -1.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 12.900,00 16.700,00 -3.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 80

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 1.000,00 2.000,00 -1.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 11.700,00 14.500,00 -2.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.832.200,00 1.822.000,00 10.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.811.000,00 1.811.000,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 21.200,00 11.000,00 10.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.845.100,00 1.838.700,00 6.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.843.100,00 -1.835.700,00 -7.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.843.100,00 -1.835.700,00 -7.400,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 81

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 60.100,00 42.600,00 17.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 4.000,00 -4.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 60.100,00 38.600,00 21.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 60.100,00 42.600,00 17.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.600,00 1.600,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 82

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.600,00 1.600,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.597.900,00 1.578.300,00 19.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.524.100,00 1.500.400,00 23.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 26.000,00 26.000,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 47.800,00 51.900,00 -4.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.599.500,00 1.579.900,00 19.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.539.400,00 -1.537.300,00 -2.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.539.400,00 -1.537.300,00 -2.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 83

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 564.100,00 563.900,00 200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 38.500,00 30.000,00 8.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 504.700,00 504.000,00 700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 11.200,00 10.900,00 300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 9.700,00 19.000,00 -9.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 688.300,00 712.500,00 -24.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 228.500,00 227.700,00 800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 140.000,00 165.000,00 -25.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 319.800,00 319.800,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.252.400,00 1.276.400,00 -24.000,00

221 Personalaufwand 536.200,00 550.000,00 -13.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 419.400,00 423.700,00 -4.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 109.300,00 118.300,00 -9.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 500,00 -500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.500,00 7.500,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.222.000,00 1.050.400,00 171.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 55.900,00 45.700,00 10.200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 39.100,00 29.900,00 9.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 84

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 100,00 -100,00

2224 Instandhaltung 151.000,00 137.900,00 13.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 287.200,00 148.000,00 139.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 688.800,00 688.800,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 127.100,00 127.500,00 -400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 127.100,00 127.500,00 -400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.885.300,00 1.727.900,00 157.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -632.900,00 -451.500,00 -181.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 111.500,00 111.600,00 -100,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 111.500,00 111.600,00 -100,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 111.500,00 111.600,00 -100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -521.400,00 -339.900,00 -181.500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 85

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 21.000,00 22.100,00 -1.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 86

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 21.000,00 22.100,00 -1.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 12.900,00 17.900,00 -5.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 8.300,00 8.300,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.600,00 9.600,00 -5.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 33.900,00 40.000,00 -6.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -33.900,00 -40.000,00 6.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -33.900,00 -40.000,00 6.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 87

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.067.200,00 3.688.600,00 -621.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 195.000,00 231.000,00 -36.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 2.239.300,00 2.263.500,00 -24.200,00

2114 Erträge aus Leistungen 134.800,00 120.200,00 14.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 244.100,00 222.600,00 21.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 254.000,00 851.300,00 -597.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 479.400,00 412.100,00 67.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 211.700,00 144.400,00 67.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 267.700,00 267.700,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.546.600,00 4.100.700,00 -554.100,00

221 Personalaufwand 86.700,00 112.900,00 -26.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 72.400,00 98.700,00 -26.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 14.300,00 14.200,00 100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.218.200,00 2.887.800,00 330.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 210.300,00 206.000,00 4.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 137.700,00 108.600,00 29.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 88

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 89.000,00 93.400,00 -4.400,00

2224 Instandhaltung 125.900,00 145.000,00 -19.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.046.700,00 1.726.200,00 320.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 608.600,00 608.600,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.500,00 5.100,00 -600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.500,00 5.000,00 -500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 100,00 -100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 126.900,00 122.100,00 4.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 126.900,00 122.100,00 4.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.436.300,00 3.127.900,00 308.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 110.300,00 972.800,00 -862.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 245.200,00 526.000,00 -280.800,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 245.200,00 526.000,00 -280.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 176.100,00 210.400,00 -34.300,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 176.100,00 210.400,00 -34.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 69.100,00 315.600,00 -246.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 179.400,00 1.288.400,00 -1.109.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 89

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.348.800,00 8.180.500,00 168.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.890.100,00 2.882.900,00 7.200,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 22.500,00 300,00 22.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 337.400,00 262.500,00 74.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 337.400,00 262.500,00 74.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 83.900,00 85.000,00 -1.100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 0,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 83.800,00 85.000,00 -1.200,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 8.770.100,00 8.528.000,00 242.100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 13.600,00 321.200,00 -307.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 300,00 -300,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:29 von Sieglinde Grübl Seite 90

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 13.600,00 320.900,00 -307.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 567.400,00 546.700,00 20.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 567.400,00 546.700,00 20.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 6.500,00 8.000,00 -1.500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.500,00 3.000,00 -1.500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 587.500,00 875.900,00 -288.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 8.182.600,00 7.652.100,00 530.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 228.700,00 -228.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 228.700,00 -228.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 263.900,00 -1.900,00 265.800,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 263.900,00 -1.900,00 265.800,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -263.900,00 230.600,00 -494.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 7.918.700,00 7.882.700,00 36.000,00



2. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 93

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 519.700,00 253.700,00 266.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 505.500,00 240.200,00 265.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12.200,00 12.200,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.000,00 1.300,00 700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 56.900,00 66.800,00 -9.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 17.200,00 15.700,00 1.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 15.000,00 27.000,00 -12.000,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 24.700,00 24.100,00 600,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 576.600,00 320.500,00 256.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.165.000,00 1.157.300,00 7.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 939.900,00 926.000,00 13.900,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 222.800,00 227.800,00 -5.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.300,00 3.500,00 -1.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 659.700,00 512.500,00 147.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 26.500,00 24.400,00 2.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 53.900,00 49.500,00 4.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 8.400,00 8.400,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 12.000,00 11.100,00 900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 558.900,00 419.100,00 139.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 507.000,00 459.600,00 47.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 492.900,00 449.000,00 43.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 10.400,00 10.400,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 94

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.700,00 200,00 3.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.200,00 3.200,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.200,00 3.200,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.334.900,00 2.132.600,00 202.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.758.300,00 -1.812.100,00 53.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 100,00 200,00 -100,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 100,00 200,00 -100,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 100,00 200,00 -100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 17.500,00 47.300,00 -29.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 17.000,00 36.000,00 -19.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 95

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 500,00 11.300,00 -10.800,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 17.500,00 47.300,00 -29.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -17.400,00 -47.100,00 29.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.775.700,00 -1.859.200,00 83.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 46.700,00 46.700,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 96

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 46.700,00 46.700,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 46.700,00 46.700,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -46.700,00 -46.700,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.822.400,00 -1.905.900,00 83.500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 97

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.800,00 7.000,00 -2.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.700,00 6.100,00 -3.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.100,00 900,00 1.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.800,00 7.000,00 -2.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 119.000,00 105.100,00 13.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 47.100,00 38.800,00 8.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 15.700,00 12.100,00 3.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 26.800,00 26.400,00 400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 29.400,00 27.800,00 1.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.900,00 1.700,00 200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 800,00 800,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 98

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.100,00 900,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 120.900,00 106.800,00 14.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -116.100,00 -99.800,00 -16.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 12.700,00 37.200,00 -24.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.800,00 1.800,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 99

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 2.600,00 5.100,00 -2.500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 8.300,00 30.300,00 -22.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 12.700,00 37.200,00 -24.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -12.700,00 -37.200,00 24.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -128.800,00 -137.000,00 8.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 100

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -128.800,00 -137.000,00 8.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 101

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 638.000,00 671.200,00 -33.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 433.900,00 472.800,00 -38.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 143.900,00 131.600,00 12.300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 60.200,00 66.800,00 -6.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 67.600,00 81.300,00 -13.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 67.600,00 73.400,00 -5.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 7.900,00 -7.900,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 705.600,00 752.500,00 -46.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 415.900,00 411.500,00 4.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 329.200,00 325.700,00 3.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 86.700,00 85.800,00 900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.127.700,00 1.051.100,00 76.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 51.600,00 46.700,00 4.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 512.600,00 433.400,00 79.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 66.000,00 66.000,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 45.300,00 54.200,00 -8.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 452.200,00 450.800,00 1.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 615.500,00 586.300,00 29.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 102

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 615.500,00 586.300,00 29.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.100,00 1.900,00 200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.100,00 1.900,00 200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.161.200,00 2.050.800,00 110.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.455.600,00 -1.298.300,00 -157.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2.004.200,00 2.004.200,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.004.200,00 2.004.200,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2.004.200,00 2.004.200,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 6.123.400,00 6.127.900,00 -4.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 200,00 2.400,00 -2.200,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.500,00 1.500,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 103

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 6.097.800,00 6.097.800,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 18.000,00 17.000,00 1.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.900,00 9.200,00 -3.300,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 6.123.400,00 6.127.900,00 -4.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.119.200,00 -4.123.700,00 4.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -5.574.800,00 -5.422.000,00 -152.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 2.001.900,00 2.320.400,00 -318.500,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 2.001.900,00 2.320.400,00 -318.500,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.001.900,00 2.320.400,00 -318.500,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 9.700,00 13.300,00 -3.600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 3.200,00 2.700,00 500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 104

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 7.200,00 -7.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 6.500,00 3.400,00 3.100,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 9.700,00 13.300,00 -3.600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.992.200,00 2.307.100,00 -314.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -3.582.600,00 -3.114.900,00 -467.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 105

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 95.600,00 93.200,00 2.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 77.200,00 75.400,00 1.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.500,00 13.800,00 700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.900,00 4.000,00 -100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.400,00 1.100,00 1.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 600,00 1.100,00 -500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1.800,00 0,00 1.800,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 98.000,00 94.300,00 3.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 100.900,00 100.900,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 79.200,00 79.200,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 21.700,00 21.700,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 231.400,00 233.400,00 -2.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 15.800,00 18.700,00 -2.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31.700,00 23.100,00 8.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 39.300,00 46.100,00 -6.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 40.500,00 45.100,00 -4.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 104.100,00 100.400,00 3.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.600,00 51.600,00 -37.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 30.000,00 -30.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 106

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14.600,00 21.600,00 -7.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 346.900,00 385.900,00 -39.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -248.900,00 -291.600,00 42.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.800,00 3.100,00 700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 2.700,00 2.000,00 700,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 107

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.100,00 1.100,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.200,00 1.200,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.200,00 1.200,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.000,00 4.300,00 700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.000,00 -4.300,00 -700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -253.900,00 -295.900,00 42.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 108

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -253.900,00 -295.900,00 42.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 109

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.000,00 3.000,00 -1.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.000,00 3.000,00 -1.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.000,00 3.000,00 -1.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 12.900,00 16.700,00 -3.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.000,00 2.000,00 -1.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 11.700,00 14.500,00 -2.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.832.200,00 1.822.000,00 10.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.811.000,00 1.811.000,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 110

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 21.200,00 11.000,00 10.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.845.100,00 1.838.700,00 6.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.843.100,00 -1.835.700,00 -7.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 111

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.843.100,00 -1.835.700,00 -7.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 112

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.843.100,00 -1.835.700,00 -7.400,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 113

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 60.100,00 42.600,00 17.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 4.000,00 -4.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 60.100,00 38.600,00 21.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 60.100,00 42.600,00 17.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.600,00 1.600,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.600,00 1.600,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.597.900,00 1.578.300,00 19.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.524.100,00 1.500.400,00 23.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 26.000,00 26.000,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 114

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 47.800,00 51.900,00 -4.100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.599.500,00 1.579.900,00 19.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.539.400,00 -1.537.300,00 -2.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 115

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.539.400,00 -1.537.300,00 -2.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 116

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.539.400,00 -1.537.300,00 -2.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 117

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 559.000,00 562.900,00 -3.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 38.500,00 30.000,00 8.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 504.700,00 504.000,00 700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 11.200,00 10.900,00 300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 4.600,00 18.000,00 -13.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 368.500,00 392.700,00 -24.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 228.500,00 227.700,00 800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 140.000,00 165.000,00 -25.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 927.500,00 955.600,00 -28.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 528.700,00 542.500,00 -13.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 419.400,00 423.700,00 -4.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 109.300,00 118.300,00 -9.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 500,00 -500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 524.000,00 361.600,00 162.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 55.900,00 45.700,00 10.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29.900,00 29.900,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 100,00 -100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 151.000,00 137.900,00 13.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 287.200,00 148.000,00 139.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 127.100,00 127.500,00 -400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 127.100,00 127.500,00 -400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 118

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.179.800,00 1.031.600,00 148.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -252.300,00 -76.000,00 -176.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.100,00 1.000,00 4.100,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 4.100,00 0,00 4.100,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.000,00 1.000,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 353.700,00 300.000,00 53.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 313.900,00 247.500,00 66.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 39.800,00 52.500,00 -12.700,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 358.800,00 301.000,00 57.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 153.800,00 363.000,00 -209.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 133.300,00 340.300,00 -207.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 119

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 3.500,00 3.500,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 13.000,00 15.200,00 -2.200,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.000,00 4.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 153.800,00 363.000,00 -209.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 205.000,00 -62.000,00 267.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -47.300,00 -138.000,00 90.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 16.000,00 16.000,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 120

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 16.000,00 16.000,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 16.000,00 16.000,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -16.000,00 -16.000,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -63.300,00 -154.000,00 90.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:31 von Sieglinde Grübl Seite 121

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 21.000,00 22.100,00 -1.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 21.000,00 22.100,00 -1.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 12.900,00 17.900,00 -5.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 8.300,00 8.300,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 122

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.600,00 9.600,00 -5.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 33.900,00 40.000,00 -6.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -33.900,00 -40.000,00 6.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 123

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -33.900,00 -40.000,00 6.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 124

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -33.900,00 -40.000,00 6.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 125

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.028.400,00 3.102.400,00 -74.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 195.000,00 231.000,00 -36.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2.239.300,00 2.263.500,00 -24.200,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 134.800,00 120.200,00 14.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 244.100,00 222.600,00 21.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 215.200,00 265.100,00 -49.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 211.700,00 144.400,00 67.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 211.700,00 144.400,00 67.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.240.100,00 3.246.800,00 -6.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 86.700,00 112.900,00 -26.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 72.400,00 98.700,00 -26.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 14.300,00 14.200,00 100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.593.700,00 2.279.200,00 314.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 210.300,00 206.000,00 4.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 121.800,00 108.600,00 13.200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 89.000,00 93.400,00 -4.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 125.900,00 145.000,00 -19.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.046.700,00 1.726.200,00 320.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.500,00 5.100,00 -600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.500,00 5.000,00 -500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 126

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 100,00 -100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 126.900,00 122.100,00 4.800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft126.900,00 122.100,00 4.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.811.800,00 2.519.300,00 292.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 428.300,00 727.500,00 -299.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 38.800,00 586.200,00 -547.400,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 38.800,00 586.200,00 -547.400,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.908.100,00 1.509.500,00 398.600,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.553.600,00 1.342.300,00 211.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 232.300,00 45.000,00 187.300,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 122.200,00 122.200,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.946.900,00 2.095.700,00 -148.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 10.322.400,00 11.566.300,00 -1.243.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2.699.100,00 3.931.600,00 -1.232.500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 127

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 7.578.100,00 7.582.900,00 -4.800,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 32.300,00 42.000,00 -9.700,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 12.900,00 9.800,00 3.100,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 10.322.400,00 11.566.300,00 -1.243.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -8.375.500,00 -9.470.600,00 1.095.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -7.947.200,00 -8.743.100,00 795.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 9.042.600,00 9.280.000,00 -237.400,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 9.042.600,00 9.280.000,00 -237.400,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 9.042.600,00 9.280.000,00 -237.400,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.873.600,00 1.903.300,00 -29.700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 108.900,00 94.600,00 14.300,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 128

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.747.800,00 1.800.300,00 -52.500,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 16.900,00 8.400,00 8.500,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.873.600,00 1.903.300,00 -29.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 7.169.000,00 7.376.700,00 -207.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -778.200,00 -1.366.400,00 588.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 129

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.326.400,00 8.180.500,00 145.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.890.100,00 2.882.900,00 7.200,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 300,00 -200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 337.400,00 262.500,00 74.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 337.400,00 262.500,00 74.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 83.900,00 85.000,00 -1.100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 0,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 83.800,00 85.000,00 -1.200,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.747.700,00 8.528.000,00 219.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 13.600,00 321.200,00 -307.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 300,00 -300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 13.600,00 320.900,00 -307.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 551.800,00 546.700,00 5.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 551.800,00 546.700,00 5.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 130

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 6.500,00 8.000,00 -1.500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.500,00 3.000,00 -1.500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00 5.000,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 571.900,00 875.900,00 -304.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 8.175.800,00 7.652.100,00 523.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 22.400,00 0,00 22.400,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 22.400,00 0,00 22.400,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 22.400,00 0,00 22.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 131

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 15.600,00 0,00 15.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15.600,00 0,00 15.600,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 15.600,00 0,00 15.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 6.800,00 0,00 6.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 8.182.600,00 7.652.100,00 530.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:32 von Sieglinde Grübl Seite 132

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 8.182.600,00 7.652.100,00 530.500,00



2. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 135

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gemeindeverbände, Kooperationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000/816199 Vergütungen Mandatare 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,002114 3114

2/000000/868000 Transfers von privaten Haushalten 5.900,00 5.300,00 600,00 5.900,00 5.300,00 600,002124 3124

000 Gewählte Gemeindeorgane 17.900,00 5.300,00 12.600,00 17.900,00 5.300,00 12.600,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 17.900,00 5.300,00 12.600,00 17.900,00 5.300,00 12.600,00

000000 Gemeindeverbände, Kooperationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000/457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221

1/000000/565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211

1/000000/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/000000/670000 Versicherungen 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002222 3222

1/000000/680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/000000/721000 Bezüge der gewählten Organe 170.100,00 148.100,00 22.000,00 170.100,00 148.100,00 22.000,002225 3225

1/000000/721100 Bezüge der gewählten Organe (Reisek 1.200,00 1.700,00 -500,00 1.200,00 1.700,00 -500,002225 3225

1/000000/721200 Bezüge der gewählten Organe (Sitzun 20.900,00 19.700,00 1.200,00 20.900,00 19.700,00 1.200,002225 3225

1/000000/724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/000000/725000 Bibliothekserfordernisse 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225

1/000000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.400,00 200,00 1.200,00 1.400,00 200,00 1.200,002225 3225

1/000000/729000 Sonstige Ausgaben 100,00 500,00 -400,00 100,00 500,00 -400,002225 3225

1/000000/752000 Lfd. Transferz. an Gemeinden 22.700,00 20.000,00 2.700,00 22.700,00 20.000,00 2.700,002231 3231

1/000000/753000 Lfd. Transferz. an Sozialvers.träge 7.900,00 6.700,00 1.200,00 7.900,00 6.700,00 1.200,002231 3231

1/000000/756000 Lfd. Transferz. an Finanzunternehmu 10.400,00 10.400,00 0,00 10.400,00 10.400,00 0,002233 3233

000 Gewählte Gemeindeorgane 237.500,00 210.100,00 27.400,00 237.400,00 210.000,00 27.400,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 237.500,00 210.100,00 27.400,00 237.400,00 210.000,00 27.400,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -219.600,00 -204.800,00 -14.800,00 -219.500,00 -204.700,00 -14.800,00

-219.600,00 -204.800,00 -14.800,00 -219.500,00 -204.700,00 -14.800,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 136

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Gemeindeamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000/808000 Veräußerung von Waren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

2/010000/811000 Miete- und Pachtertrag 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002115 3115

2/010000/811100 Betriebskosten 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002115 3115

2/010000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 67.100,00 67.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/010000/816000 Einnahmen Vergütungen 2.500,00 2.000,00 500,00 2.500,00 2.000,00 500,002114 3114

2/010000/816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 25.000,00 15.000,00 10.000,00 25.000,00 15.000,00 10.000,002114 3114

2/010000/816299 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

161.000,00 0,00 161.000,00 161.000,00 0,00 161.000,002114 3114

2/010000/817500 Erträge aus der Aufl. von sonst. Rü 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/010000/828000 Rückersätze von Ausgaben 1.000,00 700,00 300,00 1.000,00 700,00 300,002116 3116

2/010000/829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 200,00 800,00 1.000,00 200,00 800,002116 3116

2/010000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,002121 3121

2/010000/863000 Lfd. Transferz. von Sozialvers.träg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

2/010000/864000 Transf.v.Unt.(ohne Finanzunternehme 15.000,00 27.000,00 -12.000,00 15.000,00 27.000,00 -12.000,002123 3123

010 Zentralamt 290.500,00 129.900,00 160.600,00 223.400,00 62.800,00 160.600,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 137

010000 Gemeindeamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 500,00 10.800,00 -10.300,003415 2

1/010000/070000 Aktivierungsfähige Rechte 0,00 0,00 0,00 17.000,00 36.000,00 -19.000,003411 2

1/010000/346000 Investitionsdarlehen von Finanz.unt 0,00 0,00 0,00 46.700,00 46.700,00 0,003614

1/010000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 3.400,00 3.000,00 400,00 3.400,00 3.000,00 400,002221 3221

1/010000/454000 Reinigungsmittel 2.300,00 3.000,00 -700,00 2.300,00 3.000,00 -700,002221 3221

1/010000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 7.300,00 4.800,00 2.500,00 7.300,00 4.800,00 2.500,002221 3221

1/010000/457000 Druckwerke 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002221 3221

1/010000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002221 3221

1/010000/500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

132.200,00 132.200,00 0,00 132.200,00 132.200,00 0,002211 3211

1/010000/510000 Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw 585.000,00 555.500,00 29.500,00 585.000,00 555.500,00 29.500,002211 3211

1/010000/522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002211 3211

1/010000/523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002211 3211

1/010000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002213 3213

1/010000/565000 Mehrleistungsvergütungen 15.000,00 28.300,00 -13.300,00 15.000,00 28.300,00 -13.300,002211 3211

1/010000/567000 Belohnungen, Geldaushilfen und
Leistungsprämien

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002213 3213

1/010000/569000 Sonstige Nebengebühren 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002211 3211

1/010000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 23.000,00 24.100,00 -1.100,00 23.000,00 24.100,00 -1.100,002212 3212

1/010000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

5.100,00 5.800,00 -700,00 5.100,00 5.800,00 -700,002212 3212

1/010000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 135.200,00 140.200,00 -5.000,00 135.200,00 140.200,00 -5.000,002212 3212

1/010000/582200 Leistungen aus der Selbstträgerscha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/010000/590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur B 6.000,00 5.400,00 600,00 6.000,00 5.400,00 600,002212 3212

1/010000/591000 Dotierung von Rückstellungen für Ab 2.900,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000/592000 Dot: von Rückstel. für Jubiläumszuw 3.100,00 3.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000/600000 Strom 14.900,00 11.200,00 3.700,00 14.900,00 11.200,00 3.700,002222 3222

1/010000/600100 Gas 2.700,00 500,00 2.200,00 1.500,00 500,00 1.000,002222 3222

1/010000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224

1/010000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/010000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 2.000,00 1.100,00 900,00 2.000,00 1.100,00 900,002224 3224

1/010000/630000 Postdienste 20.000,00 21.200,00 -1.200,00 20.000,00 21.200,00 -1.200,002222 3222

1/010000/631000 Telekommunikationsdienste 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002222 3222

1/010000/640000 Rechts- und Beratungsaufwand 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002222 3222



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 138

1/010000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002241 3241

1/010000/670000 Versicherungen 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002222 3222

1/010000/680000 Planmäßige Abschreibung 87.500,00 87.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/010000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 1.600,00 300,00 1.300,00 1.600,00 300,00 1.300,002225 3225

1/010000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002225 3225

1/010000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225

1/010000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 7.000,00 8.000,00 -1.000,00 7.000,00 8.000,00 -1.000,002225 3225

1/010000/724000 Reisegebühren 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002225 3225

1/010000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/010000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 210.000,00 127.000,00 83.000,00 210.000,00 127.000,00 83.000,002225 3225

1/010000/728100 Entg. sonst. Leistg. Software 14.500,00 900,00 13.600,00 14.500,00 900,00 13.600,002225 3225

1/010000/729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002225 3225

010 Zentralamt 1.338.000,00 1.222.800,00 115.200,00 1.307.500,00 1.222.800,00 84.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -1.047.500,00 -1.092.900,00 45.400,00 -1.084.100,00 -1.160.000,00 75.900,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 290.500,00 129.900,00 160.600,00 223.400,00 62.800,00 160.600,00

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000/723000 Amtspauschalien u.
Repräsentationsausgaben

10.000,00 8.000,00 2.000,00 10.000,00 8.000,00 2.000,002225 3225

019 Repräsentation 10.000,00 8.000,00 2.000,00 10.000,00 8.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 1.348.000,00 1.230.800,00 117.200,00 1.317.500,00 1.230.800,00 86.700,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -1.057.500,00 -1.100.900,00 43.400,00 -1.094.100,00 -1.168.000,00 73.900,00

-10.000,00 -8.000,00 -2.000,00 -10.000,00 -8.000,00 -2.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 139

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/022000/301100 Kapitaltransf. von L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331

2/022000/808000 Veräußerungen von Waren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

2/022000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 270.000,00 203.000,00 67.000,00 270.000,00 203.000,00 67.000,002114 3114

2/022000/817500 Erträge aus der Aufl. von sonst. Rü 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/022000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 400,00 -400,00 0,00 400,00 -400,002116 3116

2/022000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,002121 3121

022 Standesamt 271.500,00 203.400,00 68.100,00 271.500,00 203.400,00 68.100,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 140

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000/010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 2

1/022000/042000 Amts-, Betriebs- und 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 -500,003415 2

1/022000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/022000/454000 Reinigungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/022000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002221 3221

1/022000/457000 Druckwerke 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002221 3221

1/022000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002221 3221

1/022000/500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltu 49.000,00 49.000,00 0,00 49.000,00 49.000,00 0,002211 3211

1/022000/510000 Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw 150.600,00 150.600,00 0,00 150.600,00 150.600,00 0,002211 3211

1/022000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 0,00 1.200,00 -1.200,00 0,00 1.200,00 -1.200,002213 3213

1/022000/565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 1.800,00 -1.800,00 0,00 1.800,00 -1.800,002211 3211

1/022000/569000 Sonstige Nebengebühren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002211 3211

1/022000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 7.800,00 7.800,00 0,00 7.800,00 7.800,00 0,002212 3212

1/022000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002212 3212

1/022000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 35.700,00 35.700,00 0,00 35.700,00 35.700,00 0,002212 3212

1/022000/582200 Leistungen aus der Selbstträgerscha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/022000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002212 3212

1/022000/591000 Dotierung von Rückstellungen für Ab 3.400,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/022000/592000 Dot: von Rückstel. für Jubiläumszuw 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/022000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/022000/630000 Postdienste 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002222 3222

1/022000/670000 Versicherungen 500,00 200,00 300,00 500,00 200,00 300,002222 3222

1/022000/680000 Planmäßige Abschreibung 9.200,00 9.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/022000/700200 Betriebskosten 8.400,00 8.400,00 0,00 8.400,00 8.400,00 0,002223 3223

1/022000/720099 Vergütungen f. Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/022000/724000 Reisegebühren 1.500,00 1.400,00 100,00 1.500,00 1.400,00 100,002225 3225

1/022000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 5.000,00 10.000,002225 3225

1/022000/729000 Sonstige Ausgaben 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002225 3225

1/022000/753000 Transfers an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002231 3231

022 Standesamt 287.500,00 281.100,00 6.400,00 274.200,00 268.300,00 5.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -16.000,00 -77.700,00 61.700,00 -2.700,00 -64.900,00 62.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 141

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

024 Wahlamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 271.500,00 203.400,00 68.100,00 271.500,00 203.400,00 68.100,00

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000/457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

024 Wahlamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 287.500,00 281.100,00 6.400,00 274.200,00 268.300,00 5.900,00

Saldo 024 Wahlamt

02 Hauptverwaltung -16.000,00 -77.700,00 61.700,00 -2.700,00 -64.900,00 62.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt f.Raumordnung u.Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000/810000 Erträge aus Leistungen 8.000,00 5.000,00 3.000,00 8.000,00 5.000,00 3.000,002114 3114

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 8.000,00 5.000,00 3.000,00 8.000,00 5.000,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 8.000,00 5.000,00 3.000,00 8.000,00 5.000,00 3.000,00

031000 Amt f.Raumordnung u.Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 37.000,00 20.000,00 17.000,00 37.000,00 20.000,00 17.000,002225 3225

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 37.000,00 20.000,00 17.000,00 37.000,00 20.000,00 17.000,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 37.000,00 20.000,00 17.000,00 37.000,00 20.000,00 17.000,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -29.000,00 -15.000,00 -14.000,00 -29.000,00 -15.000,00 -14.000,00

-29.000,00 -15.000,00 -14.000,00 -29.000,00 -15.000,00 -14.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 142

060000 Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen 17.900,00 17.900,00 0,00 17.900,00 17.900,00 0,002225 3225

1/060000/754000 Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rech 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002231 3231

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 20.200,00 20.200,00 0,00 20.200,00 20.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -20.200,00 -20.200,00 0,00 -20.200,00 -20.200,00 0,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 3.700,00 200,00 3.500,00 3.700,00 200,00 3.500,002234 3234

061 Sonstige Subventionen 3.700,00 200,00 3.500,00 3.700,00 200,00 3.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -3.700,00 -200,00 -3.500,00 -3.700,00 -200,00 -3.500,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000/729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225

062 Ehrungen und Auszeichnungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/063000/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002121 3121

063 Städtekontakte und Partnerschaften 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 143

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000/729000 Sonstige Ausgaben 16.500,00 16.500,00 0,00 16.500,00 16.500,00 0,002225 3225

063 Städtekontakte und Partnerschaften 16.500,00 16.500,00 0,00 16.500,00 16.500,00 0,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 41.400,00 37.900,00 3.500,00 41.400,00 37.900,00 3.500,00

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften

06 Sonstige Maßnahmen -31.400,00 -27.900,00 -3.500,00 -31.400,00 -27.900,00 -3.500,00

-6.500,00 -6.500,00 0,00 -6.500,00 -6.500,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000/729000 Sonstige Ausgaben 10.000,00 17.000,00 -7.000,00 10.000,00 17.000,00 -7.000,002225 3225

070 Verfügungsmittel 10.000,00 17.000,00 -7.000,00 10.000,00 17.000,00 -7.000,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 10.000,00 17.000,00 -7.000,00 10.000,00 17.000,00 -7.000,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -10.000,00 -17.000,00 7.000,00 -10.000,00 -17.000,00 7.000,00

-10.000,00 -17.000,00 7.000,00 -10.000,00 -17.000,00 7.000,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 27.000,00 15.200,00 11.800,00 27.000,00 15.200,00 11.800,002114 3114

2/080000/868000 Lfd. Transferz. von priv. Haushalte 18.800,00 18.800,00 0,00 18.800,00 18.800,00 0,002124 3124

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 45.800,00 34.000,00 11.800,00 45.800,00 34.000,00 11.800,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 45.800,00 34.000,00 11.800,00 45.800,00 34.000,00 11.800,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000/581000 Pensionskassenbeitrag 7.600,00 6.400,00 1.200,00 7.600,00 6.400,00 1.200,002212 3212

1/080000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 3.200,00 -3.200,00 0,00 3.200,00 -3.200,002225 3225

1/080000/751100 Lfd. Transferz. an Länder 460.000,00 420.000,00 40.000,00 460.000,00 420.000,00 40.000,002231 3231

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 467.600,00 429.600,00 38.000,00 467.600,00 429.600,00 38.000,00Summe Mittelverw.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 144

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 467.600,00 429.600,00 38.000,00 467.600,00 429.600,00 38.000,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -421.800,00 -395.600,00 -26.200,00 -421.800,00 -395.600,00 -26.200,00

-421.800,00 -395.600,00 -26.200,00 -421.800,00 -395.600,00 -26.200,00

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/090000/273000 Bezugsvorschüsse an private Haushal 0,00 0,00 0,00 100,00 200,00 -100,003325

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 100,00 200,00 -100,00Summe Mittelaufbr.

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 100,00 200,00 -100,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000/729000 Sonstige Ausgaben 11.100,00 11.100,00 0,00 11.100,00 11.100,00 0,002225 3225

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 11.100,00 11.100,00 0,00 11.100,00 11.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -11.100,00 -11.100,00 0,00 -11.100,00 -11.100,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000/729000 Sonstige Ausgaben 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002225 3225

094 Gemeinschaftspflege 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 094 Gemeinschaftspflege -1.900,00 -1.900,00 0,00 -1.900,00 -1.900,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:35 von Sieglinde Grübl Seite 145

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

099000 Mitarbeiterzuwendungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 100,00 200,00 -100,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 643.700,00 387.600,00 256.100,00 576.700,00 320.700,00 256.000,00

099000 Mitarbeiterzuwendungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/099000/729000 Sonstige Aufwendungen 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002225 3225

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 14.000,00 13.000,00 1.000,00 14.000,00 13.000,00 1.000,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 2.443.000,00 2.239.500,00 203.500,00 2.399.100,00 2.226.600,00 172.500,00

Saldo 099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -1.799.300,00 -1.851.900,00 52.600,00 -1.822.400,00 -1.905.900,00 83.500,00

-14.000,00 -13.000,00 -1.000,00 -13.900,00 -12.800,00 -1.100,00

-1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 146

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/131000/808000 Veräußerung von Waren 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002116 3116

131 Bau- und Feuerpolizei 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000/413000 Handelswaren 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002221 3221

131 Bau- und Feuerpolizei 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 -200,00 200,00 0,00 -200,00 200,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/132000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,002225 3225

132 Gesundheitspolizei 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -13.500,00 -13.500,00 0,00 -13.500,00 -13.500,00 0,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000/808000 Veräußerung von Waren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 13.600,00 13.700,00 -100,00 13.600,00 13.700,00 -100,00

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -13.400,00 -13.600,00 200,00 -13.400,00 -13.600,00 200,00

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 147

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr Rohrbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000/301000 Kapitaltransf. von Ländern, -fonds 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 2

2/163000/808000 Veräußerungen von Waren 500,00 100,00 400,00 500,00 100,00 400,002116 3116

2/163000/810000 Leistungserlöse 2.200,00 5.100,00 -2.900,00 2.200,00 5.100,00 -2.900,002114 3114

2/163000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 59.200,00 59.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163000/828000 Rückersätze von Ausgaben 1.200,00 600,00 600,00 1.200,00 600,00 600,002116 3116

2/163000/829000 Sonstige Erträge 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002116 3116

163000 Freiwillige Feuerwehr Rohrbach 63.200,00 65.000,00 -1.800,00 4.000,00 5.800,00 -1.800,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 148

163000 Freiwillige Feuerwehr Rohrbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000/010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 2

1/163000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 2.600,00 5.100,00 -2.500,003414 2

1/163000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 5.000,00 20.000,00 -15.000,003415 2

5/163000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 -7.000,003415

1/163000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 16.000,00 12.000,00 4.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,002221 3221

1/163000/420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/163000/430000 Lebensmittel 2.000,00 1.500,00 500,00 2.000,00 1.500,00 500,002221 3221

1/163000/452000 Treibstoffe 8.000,00 7.000,00 1.000,00 8.000,00 7.000,00 1.000,002221 3221

1/163000/454000 Reinigungsmittel 900,00 1.400,00 -500,00 900,00 1.400,00 -500,002221 3221

1/163000/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 1.100,00 900,00 200,00 1.100,00 900,00 200,002221 3221

1/163000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 1.300,00 500,00 800,00 1.300,00 500,00 800,002221 3221

1/163000/457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/163000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.400,00 2.000,00 -600,00 1.400,00 2.000,00 -600,002221 3221

1/163000/600000 Strom 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,002222 3222

1/163000/600100 Gas 7.000,00 2.000,00 5.000,00 5.000,00 2.000,00 3.000,002222 3222

1/163000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.200,00 1.000,00 200,00 1.200,00 1.000,00 200,002224 3224

1/163000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224

1/163000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002224 3224

1/163000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224

1/163000/630000 Postdienste 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222

1/163000/631000 Telekommunikationsdienste 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002222 3222

1/163000/670000 Versicherungen 4.300,00 3.600,00 700,00 4.300,00 3.600,00 700,002222 3222

1/163000/680000 Planmäßige Abschreibung 79.900,00 79.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225

1/163000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225

1/163000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 6.500,00 5.500,00 1.000,00 6.500,00 5.500,00 1.000,002225 3225

1/163000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 6.000,00 -1.000,00 5.000,00 6.000,00 -1.000,002225 3225

163000 Freiwillige Feuerwehr Rohrbach 156.000,00 144.600,00 11.400,00 81.700,00 96.800,00 -15.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr Rohrbach -92.800,00 -79.600,00 -13.200,00 -77.700,00 -91.000,00 13.300,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 149

163100 Freiwillige Feuerwehr Perwolfing

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163100/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 2

2/163100/810000 Erträge aus Leistungen 500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002114 3114

2/163100/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 24.600,00 24.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/163100/828000 Rückersätze von Aufwendungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116

163100 Freiwillige Feuerwehr Perwolfing 25.200,00 25.700,00 -500,00 600,00 1.100,00 -500,00Summe Mittelaufbr.

163100 Freiwillige Feuerwehr Perwolfing

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163100/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,003412 2

1/163100/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,003415 2

1/163100/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002221 3221

1/163100/430000 Lebensmittel 3.000,00 500,00 2.500,00 3.000,00 500,00 2.500,002221 3221

1/163100/451000 Brennstoffe 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221

1/163100/452000 Treibstoffe 1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,002221 3221

1/163100/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221

1/163100/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/163100/457000 Druckwerke 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/163100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/163100/600000 Strom 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222

1/163100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002224 3224

1/163100/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002224 3224

1/163100/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2.000,00 2.500,00 -500,00 2.000,00 2.500,00 -500,002224 3224

1/163100/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224

1/163100/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224

1/163100/630000 Postdienste 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002222 3222

1/163100/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222

1/163100/670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002222 3222

1/163100/680000 Planmäßige Abschreibung 36.500,00 36.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163100/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225

1/163100/720099 Vergütungen f. Personal 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225

1/163100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225

1/163100/729000 Sonstige Ausgaben 1.300,00 600,00 700,00 1.300,00 600,00 700,002225 3225

163100 Freiwillige Feuerwehr Perwolfing 65.800,00 62.700,00 3.100,00 34.400,00 31.300,00 3.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 Freiwillige Feuerwehr Perwolfing -40.600,00 -37.000,00 -3.600,00 -33.800,00 -30.200,00 -3.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 150

163200 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163200/301100 Kapitaltransf. von L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 1

2/163200/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 3.700,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

163200 Freiwillige Feuerwehr 3.700,00 3.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 92.100,00 94.400,00 -2.300,00 4.600,00 6.900,00 -2.300,00

16 Feuerwehrwesen 92.100,00 94.400,00 -2.300,00 4.600,00 6.900,00 -2.300,00

163200 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163200/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.200,00 500,00 700,00 1.200,00 500,00 700,002224 3224

1/163200/680000 Planmäßige Abschreibung 7.700,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/163200/795000 Zuweisung von allgemeinen Haushalts 0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,002401

163200 Freiwillige Feuerwehr 8.900,00 38.200,00 -29.300,00 1.200,00 500,00 700,00Summe Mittelverw.

Saldo 163200 Freiwillige Feuerwehr -5.200,00 -34.500,00 29.300,00 -1.200,00 -500,00 -700,00

163 Freiwillige Feuerwehren 230.700,00 245.500,00 -14.800,00 117.300,00 128.600,00 -11.300,00

16 Feuerwehrwesen 230.700,00 245.500,00 -14.800,00 117.300,00 128.600,00 -11.300,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -138.600,00 -151.100,00 12.500,00 -112.700,00 -121.700,00 9.000,00

-138.600,00 -151.100,00 12.500,00 -112.700,00 -121.700,00 9.000,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allg.Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170000 Allg.Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,002225 3225

1/170000/752000 Lfd. Transferz. an Gemeinden 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002231 3231

170 Allgemeine Angelegenheiten 1.500,00 800,00 700,00 1.500,00 800,00 700,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 1.500,00 800,00 700,00 1.500,00 800,00 700,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -1.500,00 -800,00 -700,00 -1.500,00 -800,00 -700,00

-1.500,00 -800,00 -700,00 -1.500,00 -800,00 -700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 151

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 92.300,00 94.500,00 -2.200,00 4.800,00 7.000,00 -2.200,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002225 3225

1/180000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 1.100,00 900,00 200,00 1.100,00 900,00 200,002234 3234

180 Zivilschutz 1.200,00 900,00 300,00 1.200,00 900,00 300,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 1.200,00 900,00 300,00 1.200,00 900,00 300,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 247.000,00 260.900,00 -13.900,00 133.600,00 144.000,00 -10.400,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -154.700,00 -166.400,00 11.700,00 -128.800,00 -137.000,00 8.200,00

-1.200,00 -900,00 -300,00 -1.200,00 -900,00 -300,00

-1.200,00 -900,00 -300,00 -1.200,00 -900,00 -300,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 152

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Schulcampus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/210000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 385.000,00 385.000,00 0,003331 1

6/210000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern AiB

0,00 0,00 0,00 1.619.200,00 1.619.200,00 0,003331 1

6/210000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 1.005.800,00 1.005.800,00 0,003514 1

6/210000/346001 Zwischenfinanzierung
FÖRDERUNGEN -
Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 996.100,00 1.314.600,00 -318.500,003514 1

6/210000/802000 Veräußerungen von Gebäuden und
Bauten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3313 1

2/210000/810100 Elternbeiträge Schülerfreifahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

2/210000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

2/210000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

210000 Schulcampus 0,00 0,00 0,00 4.006.100,00 4.324.600,00 -318.500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 153

210000 Schulcampus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/210000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 6.097.800,00 6.097.800,00 0,003413 1

1/210000/400000 Geringwertige Wirtsc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/210000/456000 Schreib-, Zeichen- u 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/210000/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211

1/210000/580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/210000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/210000/620000 Transporte durch die Bahn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/210000/621000 Sonstige Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/210000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002241 3241

1/210000/650001 Zinsen Zwischenfinanzierung
FÖRDERUNGEN für Finanzschulden
in Euro

500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002241 3241

1/210000/700000 Mietzinse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223

1/210000/728000 Entgelte für sonstig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/210000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

210000 Schulcampus 1.800,00 1.300,00 500,00 6.099.600,00 6.099.100,00 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 210000 Schulcampus -1.800,00 -1.300,00 -500,00 -2.093.500,00 -1.774.500,00 -319.000,00

210100 Schülertransport

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/210100/810100 Elternbeiträge Schülerfreifahrt 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002114 3114

2/210100/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen - Finanzamt

192.000,00 192.000,00 0,00 192.000,00 192.000,00 0,002114 3114

2/210100/816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen - Gemeinden

2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002114 3114

210100 Schülertransport 197.100,00 197.100,00 0,00 197.100,00 197.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 197.100,00 197.100,00 0,00 4.203.200,00 4.521.700,00 -318.500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 154

210100 Schülertransport

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/210100/621000 Sonstige Transporte 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,002222 3222

210100 Schülertransport 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 210100 Schülertransport -2.900,00 -2.900,00 0,00 -2.900,00 -2.900,00 0,00

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten 201.800,00 201.300,00 500,00 6.299.600,00 6.299.100,00 500,00

Saldo 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten -4.700,00 -4.200,00 -500,00 -2.096.400,00 -1.777.400,00 -319.000,00

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000/811000 Miete- und Pachtertrag 2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,002115 3115

2/211000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 35.300,00 35.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211000/816700 Gastschulbeiträge 20.000,00 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 30.000,00 -10.000,002114 3114

2/211000/816900 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

2/211000/817500 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/211000/827000 Kostenersätze Bed.überlassung an Dr 4.000,00 14.000,00 -10.000,00 4.000,00 14.000,00 -10.000,002116 3116

2/211000/828000 Rückersätze von Ausgaben 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002116 3116

2/211000/829000 Sonstige Erträge 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002116 3116

2/211000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

2/211000/861000 Lfd. Transferz. von Ländern 15.000,00 21.000,00 -6.000,00 15.000,00 21.000,00 -6.000,002121 3121

2/211000/863000 Lfd. Transferz. von Sozialvers.träg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

211000 Volksschule 85.800,00 109.800,00 -24.000,00 50.500,00 74.500,00 -24.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 155

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 -3.000,003415 2

1/211000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,003411 2

1/211000/310000 Verbindlichkeiten aus Finanzierungs 0,00 0,00 0,00 1.800,00 900,00 900,003615

1/211000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,002221 3221

1/211000/452000 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/211000/454000 Reinigungsmittel 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221

1/211000/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/211000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002221 3221

1/211000/457000 Druckwerke 7.100,00 7.100,00 0,00 7.100,00 7.100,00 0,002221 3221

1/211000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.600,00 700,00 900,00 1.600,00 700,00 900,002221 3221

1/211000/510000 Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw 24.300,00 24.300,00 0,00 24.300,00 24.300,00 0,002211 3211

1/211000/511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwe 76.300,00 76.300,00 0,00 76.300,00 76.300,00 0,002211 3211

1/211000/522000 Geldb. der nicht ganzj. besch. Ange 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002211 3211

1/211000/565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211

1/211000/569000 Sonstige Nebengebühren 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002211 3211

1/211000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 3.900,00 3.900,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,002212 3212

1/211000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002212 3212

1/211000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 22.000,00 22.100,00 -100,00 22.000,00 22.100,00 -100,002212 3212

1/211000/582200 Leistungen aus der Selbstträgerscha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/211000/590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur B 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002212 3212

1/211000/591000 Dotierung von Rückstellungen für Ab 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000/592000 Dot: von Rückstel. für Jubiläumszuw 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/211000/600000 Strom 9.900,00 8.500,00 1.400,00 9.900,00 8.500,00 1.400,002222 3222

1/211000/600100 Gas 60.000,00 29.900,00 30.100,00 60.000,00 29.900,00 30.100,002222 3222

1/211000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 12.800,00 12.800,00 0,00 12.800,00 12.800,00 0,002224 3224

1/211000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002224 3224

1/211000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002224 3224

1/211000/630000 Postdienste 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002222 3222

1/211000/631000 Telekommunikationsdienste 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002222 3222

1/211000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasin 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002241 3241

1/211000/652000 Zinsen und son.Aufw.der. FI Gg. Eur 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002241 3241

1/211000/670000 Versicherungen 4.700,00 4.500,00 200,00 4.700,00 4.500,00 200,002222 3222

1/211000/680000 Planmäßige Abschreibung 62.500,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 156

1/211000/700000 Mietzinse 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002223 3223

1/211000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002225 3225

1/211000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 5.000,00 5.500,00 -500,00 5.000,00 5.500,00 -500,002225 3225

1/211000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,002225 3225

1/211000/720700 Gastschulbeiträge 14.000,00 16.000,00 -2.000,00 14.000,00 16.000,00 -2.000,002225 3225

1/211000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/211000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002225 3225

1/211000/728100 Entg. sonst. Leistg. Software 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002225 3225

1/211000/728500 Unterrichtsfilmbeitrag 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225

211000 Volksschule 340.500,00 313.200,00 27.300,00 278.900,00 253.700,00 25.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -254.700,00 -203.400,00 -51.300,00 -228.400,00 -179.200,00 -49.200,00

211800 Volksschule - Ganztagesbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211800/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/211800/816300 Kostenersätze Sachaufwand 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,002114 3114

2/211800/816900 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,002114 3114

2/211800/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

20.000,00 25.000,00 -5.000,00 20.000,00 25.000,00 -5.000,002121 3121

211800 Volksschule - Ganztagesbetreuung 27.500,00 31.000,00 -3.500,00 23.500,00 27.000,00 -3.500,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 113.300,00 140.800,00 -27.500,00 74.000,00 101.500,00 -27.500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 157

211800 Volksschule - Ganztagesbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211800/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002221 3221

1/211800/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

0,00 4.700,00 -4.700,00 0,00 4.700,00 -4.700,002211 3211

1/211800/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

7.000,00 6.100,00 900,00 7.000,00 6.100,00 900,002211 3211

1/211800/522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

7.300,00 6.000,00 1.300,00 7.300,00 6.000,00 1.300,002211 3211

1/211800/580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002212 3212

1/211800/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002212 3212

1/211800/680000 Planmäßige Abschreibung 3.900,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/211800/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002225 3225

211800 Volksschule - Ganztagesbetreuung 82.600,00 85.300,00 -2.700,00 78.700,00 81.400,00 -2.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 211800 Volksschule - Ganztagesbetreuung -55.100,00 -54.300,00 -800,00 -55.200,00 -54.400,00 -800,00

211 Volksschulen 423.100,00 398.500,00 24.600,00 357.600,00 335.100,00 22.500,00

Saldo 211 Volksschulen -309.800,00 -257.700,00 -52.100,00 -283.600,00 -233.600,00 -50.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 158

212 Hauptschulen

212000 Hauptschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000/811000 Miete- und Pachtertrag 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002115 3115

2/212000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/212000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114

2/212000/816099 Vergütungen Personal u. Sonstiges 20.000,00 47.700,00 -27.700,00 20.000,00 47.700,00 -27.700,002114 3114

2/212000/816700 Gastschulbeiträge 110.000,00 110.000,00 0,00 110.000,00 110.000,00 0,002114 3114

2/212000/817500 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/212000/828000 Rückersätze von Ausgaben 10.800,00 10.800,00 0,00 10.800,00 10.800,00 0,002116 3116

2/212000/829000 Sonstige Einnahmen 700,00 200,00 500,00 700,00 200,00 500,002116 3116

2/212000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

500,00 900,00 -400,00 500,00 900,00 -400,002121 3121

2/212000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002121 3121

2/212000/863000 Lfd. Transferz. von Sozialvers.träg 0,00 800,00 -800,00 0,00 800,00 -800,002121 3121

6/212000/895000 Entnahmen von allgemeinen Haushalts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

2/212000/895000 Entnahmen von allgem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

212000 Hauptschule 150.600,00 179.000,00 -28.400,00 150.000,00 178.400,00 -28.400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 159

212000 Hauptschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/212000/010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413

1/212000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,003415 2

1/212000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00 -2.200,003411 2

1/212000/310000 Verbindlichkeiten aus Finanzierungs 0,00 0,00 0,00 800,00 400,00 400,003615

1/212000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002221 3221

1/212000/452000 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/212000/454000 Reinigungsmittel 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,002221 3221

1/212000/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/212000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002221 3221

1/212000/457000 Druckwerke 5.300,00 5.000,00 300,00 5.300,00 5.000,00 300,002221 3221

1/212000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.600,00 600,00 1.000,00 1.600,00 600,00 1.000,002221 3221

1/212000/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

13.100,00 13.100,00 0,00 13.100,00 13.100,00 0,002211 3211

1/212000/511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwe 104.100,00 104.100,00 0,00 104.100,00 104.100,00 0,002211 3211

1/212000/520000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Angestellten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211

1/212000/522000 Geldb. der nicht ganzj. besch. Ange 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211

1/212000/565000 Mehrleistungsvergütungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002211 3211

1/212000/569000 Sonstige Nebengebühren 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 2.900,00 0,002211 3211

1/212000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002212 3212

1/212000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002212 3212

1/212000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 25.300,00 25.300,00 0,00 25.300,00 25.300,00 0,002212 3212

1/212000/582200 Leistungen aus der Selbstträgerscha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/212000/590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur B 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002212 3212

1/212000/591000 Dotierung von Rückstellungen für Ab 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/212000/600000 Strom 9.200,00 9.600,00 -400,00 9.200,00 9.600,00 -400,002222 3222

1/212000/600100 Gas 72.000,00 54.000,00 18.000,00 72.000,00 54.000,00 18.000,002222 3222

1/212000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002224 3224

1/212000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 400,00 1.000,00 -600,00 400,00 1.000,00 -600,002224 3224

1/212000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002224 3224

1/212000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002224 3224

1/212000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002224 3224

1/212000/621000 Sonstige Transporte 2.800,00 1.400,00 1.400,00 2.800,00 1.400,00 1.400,002222 3222

1/212000/630000 Postdienste 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002222 3222



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 160

1/212000/631000 Telekommunikationsdienste 2.800,00 4.000,00 -1.200,00 2.800,00 4.000,00 -1.200,002222 3222

5/212000/640000 Rechtskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/212000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241

1/212000/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222

1/212000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.900,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/212000/700000 Mietzinse 2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,002223 3223

1/212000/700100 Mietzinse VfI 11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,002223 3223

1/212000/700800 Betriebskosten VfI 26.400,00 26.400,00 0,00 26.400,00 26.400,00 0,002223 3223

1/212000/700810 Verwaltungskostenbeitrag VfI 16.100,00 16.100,00 0,00 16.100,00 16.100,00 0,002223 3223

1/212000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225

1/212000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/212000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 10.200,00 10.200,00 0,00 10.200,00 10.200,00 0,002225 3225

1/212000/720700 Gastschulbeiträge 35.000,00 26.000,00 9.000,00 35.000,00 26.000,00 9.000,002225 3225

1/212000/724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/212000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,002225 3225

1/212000/728500 Unterrichtsfilmbeitrag 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225

212000 Hauptschule 369.200,00 341.000,00 28.200,00 366.400,00 340.000,00 26.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Hauptschule -218.600,00 -162.000,00 -56.600,00 -216.400,00 -161.600,00 -54.800,00

212800 Neue Mittelschule - Ganztagesbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212800/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 10.200,00 10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/212800/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

7.200,00 0,00 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,002121 3121

212800 Neue Mittelschule - Ganztagesbetreuung 17.400,00 10.200,00 7.200,00 7.200,00 0,00 7.200,00Summe Mittelaufbr.

212 Hauptschulen 168.000,00 189.200,00 -21.200,00 157.200,00 178.400,00 -21.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 161

212800 Neue Mittelschule - Ganztagesbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212800/522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

3.800,00 5.700,00 -1.900,00 3.800,00 5.700,00 -1.900,002211 3211

1/212800/580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212

1/212800/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

700,00 1.100,00 -400,00 700,00 1.100,00 -400,002212 3212

1/212800/680000 Planmäßige Abschreibung 9.900,00 9.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/212800/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 9.000,00 6.500,00 2.500,00 9.000,00 6.500,00 2.500,002225 3225

212800 Neue Mittelschule - Ganztagesbetreuung 23.500,00 23.300,00 200,00 13.600,00 13.400,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 212800 Neue Mittelschule - Ganztagesbetreuung -6.100,00 -13.100,00 7.000,00 -6.400,00 -13.400,00 7.000,00

212 Hauptschulen 392.700,00 364.300,00 28.400,00 380.000,00 353.400,00 26.600,00

Saldo 212 Hauptschulen -224.700,00 -175.100,00 -49.600,00 -222.800,00 -175.000,00 -47.800,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnischer Lehrgang

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/214000/811000 Miete- und Pachtertrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115

2/214000/816700 Gastschulbeiträge 22.300,00 22.300,00 0,00 22.300,00 22.300,00 0,002114 3114

2/214000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

214000 Polytechnischer Lehrgang 22.300,00 22.300,00 0,00 22.300,00 22.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 162

214000 Polytechnischer Lehrgang

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 2

1/214000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003411 2

1/214000/310000 Verbindlichkeiten aus Finanzierungs 0,00 0,00 0,00 3.900,00 2.100,00 1.800,003615

1/214000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/214000/452000 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/214000/454000 Reinigungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/214000/455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/214000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/214000/457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/214000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/214000/600000 Strom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/214000/600100 Gas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/214000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/214000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/214000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/214000/630000 Postdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/214000/631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/214000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241

1/214000/670000 Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/214000/680000 Planmäßige Abschreibung 4.600,00 4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/214000/700000 Mietzinse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223

1/214000/700100 Mietzinse VfI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223

1/214000/700800 Betriebskosten VfI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223

1/214000/700810 Verwaltungskostenbeitrag VfI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223

1/214000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/214000/720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen-Gastschulbeiträge

26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002225 3225

1/214000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/214000/728100 Entg. sonst. Leistg. Software 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/214000/728500 Unterrichtsfilmbeitrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/214000/757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002234 3234

214000 Polytechnischer Lehrgang 30.600,00 30.600,00 0,00 29.900,00 28.100,00 1.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 214000 Polytechnischer Lehrgang -8.300,00 -8.300,00 0,00 -7.600,00 -5.800,00 -1.800,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 163

214800 Polytechnischer Lehrgang - GTS

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/214800/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/214800/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

214800 Polytechnischer Lehrgang - GTS 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

214 Polytechnische Schulen 23.200,00 23.200,00 0,00 22.300,00 22.300,00 0,00

214800 Polytechnischer Lehrgang - GTS

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214800/680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/214800/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

214800 Polytechnischer Lehrgang - GTS 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 214800 Polytechnischer Lehrgang - GTS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

214 Polytechnische Schulen 31.500,00 31.500,00 0,00 29.900,00 28.100,00 1.800,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen -8.300,00 -8.300,00 0,00 -7.600,00 -5.800,00 -1.800,00

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

219000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/219000/301000 Kapitaltransf. von L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 1

6/219000/829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 1

6/219000/871100 Kapitaltransferz. vo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 1

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 501.600,00 550.300,00 -48.700,00 4.456.700,00 4.823.900,00 -367.200,00

219000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/219000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 1

5/219000/775000 Kapitaltransferz. an Unternehmungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002233 3433 1

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 1.049.100,00 995.600,00 53.500,00 7.067.100,00 7.015.700,00 51.400,00

Saldo 219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

21 Allgemeinbildender Unterricht -547.500,00 -445.300,00 -102.200,00 -2.610.400,00 -2.191.800,00 -418.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 164

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/220000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 87.000,00 75.000,00 12.000,00 87.000,00 75.000,00 12.000,002225 3225

1/220000/720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 19.000,00 21.000,00 -2.000,00 19.000,00 21.000,00 -2.000,002225 3225

220 Berufsbildende Pflichtschulen 106.000,00 96.000,00 10.000,00 106.000,00 96.000,00 10.000,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung106.000,00 96.000,00 10.000,00 106.000,00 96.000,00 10.000,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-106.000,00 -96.000,00 -10.000,00 -106.000,00 -96.000,00 -10.000,00

-106.000,00 -96.000,00 -10.000,00 -106.000,00 -96.000,00 -10.000,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergarten Rohrbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000/811000 Miete- und Pachtertrag 3.000,00 2.500,00 500,00 3.000,00 2.500,00 500,002115 3115

2/240000/811100 Betriebskosten 10.600,00 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 0,002115 3115

2/240000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 23.200,00 23.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/240000/816300 Kostenersätze Sachaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

2/240000/828000 Rückersätze von Ausgaben 200,00 300,00 -100,00 200,00 300,00 -100,002116 3116

2/240000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

240000 Kindergarten Rohrbach 37.000,00 36.600,00 400,00 13.800,00 13.400,00 400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 165

240000 Kindergarten Rohrbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,003412 2

1/240000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 -500,003415 2

1/240000/341000 Investitionsdarlehen von Finanz.unt 0,00 0,00 0,00 3.200,00 2.700,00 500,003611

1/240000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221

1/240000/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/240000/457000 Druckwerke 200,00 1.000,00 -800,00 200,00 1.000,00 -800,002221 3221

1/240000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/240000/600000 Strom 2.800,00 1.600,00 1.200,00 2.800,00 1.600,00 1.200,002222 3222

1/240000/600100 Gas 22.000,00 9.400,00 12.600,00 7.000,00 9.400,00 -2.400,002222 3222

1/240000/613000 Instandhaltung von Grundstückseinri 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,002224 3224

1/240000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 1.400,00 -1.100,00 300,00 1.400,00 -1.100,002224 3224

1/240000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 700,00 200,00 500,00 700,00 200,00 500,002224 3224

1/240000/621000 Sonstige Transporte 1.400,00 1.200,00 200,00 1.400,00 1.200,00 200,002222 3222

1/240000/631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222

1/240000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 300,00 400,00 -100,00 300,00 400,00 -100,002241 3241

1/240000/670000 Versicherungen 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,002222 3222

1/240000/680000 Planmäßige Abschreibung 31.800,00 31.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/240000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 3.800,00 4.300,00 -500,00 3.800,00 4.300,00 -500,002225 3225

1/240000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002225 3225

1/240000/720700 Gastschulbeiträge 10.000,00 7.500,00 2.500,00 10.000,00 7.500,00 2.500,002225 3225

1/240000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002225 3225

1/240000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 178.000,00 178.000,00 0,00 178.000,00 178.000,00 0,002234 3234

240000 Kindergarten Rohrbach 263.900,00 247.700,00 16.200,00 221.800,00 220.600,00 1.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergarten Rohrbach -226.900,00 -211.100,00 -15.800,00 -208.000,00 -207.200,00 -800,00

240100 Kindergarten Berg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240100/808000 Veräußerung von Waren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

2/240100/811000 Miete- und Pachtertrag 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002115 3115

2/240100/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

240100 Kindergarten Berg 6.500,00 6.700,00 -200,00 0,00 200,00 -200,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 166

240100 Kindergarten Berg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240100/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 1.100,00 2.600,00 -1.500,00 1.100,00 2.600,00 -1.500,002221 3221

1/240100/454000 Reinigungsmittel 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002221 3221

1/240100/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/240100/457000 Druckwerke 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221

1/240100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002221 3221

1/240100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 2.500,00 -2.000,00 500,00 2.500,00 -2.000,002224 3224

1/240100/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 1.200,00 700,00 500,00 1.200,00 700,00 500,002224 3224

1/240100/621000 Sonstige Transporte 1.400,00 1.200,00 200,00 1.400,00 1.200,00 200,002222 3222

1/240100/670000 Versicherungen 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002222 3222

1/240100/680000 Planmäßige Abschreibung 6.900,00 6.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240100/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/240100/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 10.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225

1/240100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 400,00 300,00 700,00 400,00 300,002225 3225

1/240100/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 290.000,00 276.000,00 14.000,00 290.000,00 276.000,00 14.000,002234 3234

240100 Kindergarten Berg 315.100,00 298.200,00 16.900,00 308.200,00 291.300,00 16.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 240100 Kindergarten Berg -308.600,00 -291.500,00 -17.100,00 -308.200,00 -291.100,00 -17.100,00

240200 Sommerkinderbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240200/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 2.000,00 1.400,00 600,00 2.000,00 1.400,00 600,002114 3114

240200 Sommerkinderbetreuung 2.000,00 1.400,00 600,00 2.000,00 1.400,00 600,00Summe Mittelaufbr.

240200 Sommerkinderbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.600,00 3.400,00 2.200,00 5.600,00 3.400,00 2.200,002225 3225

240200 Sommerkinderbetreuung 5.600,00 3.400,00 2.200,00 5.600,00 3.400,00 2.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 240200 Sommerkinderbetreuung -3.600,00 -2.000,00 -1.600,00 -3.600,00 -2.000,00 -1.600,00

240700 Kindergarten Transport

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700/810100 Elternbeiträge Schülerfreifahrt 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002114 3114

2/240700/816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

2/240700/861300 Lfd. Transferz. von Ländern 19.900,00 16.500,00 3.400,00 19.900,00 16.500,00 3.400,002121 3121

240700 Kindergarten Transport 28.400,00 25.000,00 3.400,00 28.400,00 25.000,00 3.400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 167

240700 Kindergarten Transport

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700/620000 Transporte durch die Bahn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/240700/621000 Sonstige Transporte 45.000,00 28.000,00 17.000,00 45.000,00 28.000,00 17.000,002222 3222

1/240700/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 7.900,00 -7.900,00 0,00 7.900,00 -7.900,002225 3225

240700 Kindergarten Transport 45.000,00 35.900,00 9.100,00 45.000,00 35.900,00 9.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergarten Transport -16.600,00 -10.900,00 -5.700,00 -16.600,00 -10.900,00 -5.700,00

240800 Krabbelstube Rohrbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800/811000 Miete- und Pachtertrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115

2/240800/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

240800 Krabbelstube Rohrbach 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240800 Krabbelstube Rohrbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 2

1/240800/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002221 3221

1/240800/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/240800/600000 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/240800/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/240800/680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/240800/720700 Gastschulbeiträge 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002225 3225

1/240800/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 46.000,00 46.000,00 0,00 46.000,00 46.000,00 0,002234 3234

240800 Krabbelstube Rohrbach 47.200,00 47.800,00 -600,00 46.200,00 46.800,00 -600,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube Rohrbach -46.200,00 -46.800,00 600,00 -46.200,00 -46.800,00 600,00

240810 Krabbelstube Berg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240810 Krabbelstube Berg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 74.900,00 70.700,00 4.200,00 44.200,00 40.000,00 4.200,00

24 Vorschulische Erziehung 74.900,00 70.700,00 4.200,00 44.200,00 40.000,00 4.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 168

240810 Krabbelstube Berg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240810/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002221 3221

1/240810/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 46.500,00 46.500,00 0,00 46.500,00 46.500,00 0,002234 3234

240810 Krabbelstube Berg 46.500,00 46.600,00 -100,00 46.500,00 46.600,00 -100,00Summe Mittelverw.

Saldo 240810 Krabbelstube Berg -46.500,00 -46.600,00 100,00 -46.500,00 -46.600,00 100,00

240 Kindergärten 723.300,00 679.600,00 43.700,00 673.300,00 644.600,00 28.700,00

24 Vorschulische Erziehung 723.300,00 679.600,00 43.700,00 673.300,00 644.600,00 28.700,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -648.400,00 -608.900,00 -39.500,00 -629.100,00 -604.600,00 -24.500,00

-648.400,00 -608.900,00 -39.500,00 -629.100,00 -604.600,00 -24.500,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250000/816300 Kostenersätze Sachaufwand 0,00 3.300,00 -3.300,00 0,00 3.300,00 -3.300,002114 3114

250 Schülerhorte 0,00 3.300,00 -3.300,00 0,00 3.300,00 -3.300,00Summe Mittelaufbr.

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000/621000 Sonstige Transporte 1.600,00 2.000,00 -400,00 1.600,00 2.000,00 -400,002222 3222

1/250000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 53.000,00 73.000,00 -20.000,00 53.000,00 73.000,00 -20.000,002225 3225

1/250000/720099 Vergütungen f. Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

250 Schülerhorte 54.600,00 75.000,00 -20.400,00 54.600,00 75.000,00 -20.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 250 Schülerhorte -54.600,00 -71.700,00 17.100,00 -54.600,00 -71.700,00 17.100,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 So. Einricht./Maßn.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

259000 So. Einricht./Maßn. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

259000 So. Einricht./Maßn.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002234 3234

259000 So. Einricht./Maßn. 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 259000 So. Einricht./Maßn. -3.500,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00 -3.500,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 169

259100 Jugendclup

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/259100/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 4.200,00 -4.200,00 0,00 4.200,00 -4.200,002121 3121

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 4.200,00 -4.200,00 0,00 4.200,00 -4.200,00Summe Mittelaufbr.

25 Außerschulische Jugenderziehung 0,00 7.500,00 -7.500,00 0,00 7.500,00 -7.500,00

259100 Jugendclup

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 21.100,00 21.100,00 0,00 21.100,00 21.100,00 0,002225 3225

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 24.600,00 24.600,00 0,00 24.600,00 24.600,00 0,00Summe Mittelverw.

25 Außerschulische Jugenderziehung 79.200,00 99.600,00 -20.400,00 79.200,00 99.600,00 -20.400,00

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung -79.200,00 -92.100,00 12.900,00 -79.200,00 -92.100,00 12.900,00

-24.600,00 -20.400,00 -4.200,00 -24.600,00 -20.400,00 -4.200,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000/808000 Veräußerung von Waren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

2/262000/811000 Miete- und Pachtertrag 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002115 3115

2/262000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/262000/828000 Rückersätze von Ausgaben 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002116 3116

262000 Sportplätze 73.000,00 73.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 170

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 2

1/262000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 18.000,00 17.000,00 1.000,003414 2

1/262000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 4.000,00 3.800,00 200,003415 2

1/262000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 4.000,00 1.200,00 2.800,00 4.000,00 1.200,00 2.800,002221 3221

1/262000/452000 Treibstoffe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/262000/453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221

1/262000/454000 Reinigungsmittel 300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,002221 3221

1/262000/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002221 3221

1/262000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 100,00 700,00 800,00 100,00 700,002221 3221

1/262000/523000 Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbe 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,002211 3211

1/262000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212

1/262000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002212 3212

1/262000/600000 Strom 3.500,00 6.500,00 -3.000,00 3.500,00 6.500,00 -3.000,002222 3222

1/262000/600100 Gas 11.600,00 3.600,00 8.000,00 3.200,00 3.600,00 -400,002222 3222

1/262000/613000 Instandhaltung von Grundstückseinri 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002224 3224

1/262000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002224 3224

1/262000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 4.000,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224

1/262000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002224 3224

1/262000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 1.800,00 1.500,00 300,00 1.800,00 1.500,00 300,002224 3224

1/262000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,002224 3224

1/262000/631000 Telekommunikationsdienste 100,00 300,00 -200,00 100,00 300,00 -200,002222 3222

1/262000/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002222 3222

1/262000/680000 Planmäßige Abschreibung 74.800,00 74.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/262000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/262000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002225 3225

1/262000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 20.300,00 20.300,00 0,00 20.300,00 20.300,00 0,002225 3225

1/262000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002225 3225

1/262000/728100 Entg. sonst. Leistg. Software 0,00 600,00 -600,00 0,00 600,00 -600,002225 3225

262000 Sportplätze 151.000,00 142.200,00 8.800,00 89.800,00 88.200,00 1.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -78.000,00 -69.200,00 -8.800,00 -51.800,00 -50.200,00 -1.600,00

262001 Padel Court

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262001 Padel Court 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 171

262001 Padel Court

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262001/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002221 3221

1/262001/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,002224 3224

1/262001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,002225 3225

262001 Padel Court 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 262001 Padel Court -3.600,00 0,00 -3.600,00 -3.600,00 0,00 -3.600,00

262500 Sanierung Tennisplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262500 Sanierung Tennisplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 73.000,00 73.000,00 0,00 38.000,00 38.000,00 0,00

262500 Sanierung Tennisplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262500/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00 -7.200,003614

262500 Sanierung Tennisplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 7.200,00 -7.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 262500 Sanierung Tennisplätze 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.200,00 7.200,00

262 Sportplätze 154.600,00 142.200,00 12.400,00 93.400,00 95.400,00 -2.000,00

Saldo 262 Sportplätze -81.600,00 -69.200,00 -12.400,00 -55.400,00 -57.400,00 2.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 172

263 Turn- und Sporthallen

263000 Bezirkssporthalle

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/263000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 1

6/263000/301000 Kapitaltransf. von Ländern, -fonds 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 1

6/263000/301100 Kapitaltransf. von Ländern, -fonds BZ-
Mittel

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 1

2/263000/808000 Veräußerung von Waren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

2/263000/811000 Miete- und Pachtertrag 29.000,00 29.000,00 0,00 29.000,00 29.000,00 0,002115 3115

2/263000/811100 Betriebskosten 55.000,00 44.000,00 11.000,00 55.000,00 44.000,00 11.000,002115 3115

2/263000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

37.800,00 37.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/263000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002114 3114

2/263000/816099 Vergütungen Personal u. Sonstiges 48.000,00 48.000,00 0,00 48.000,00 48.000,00 0,002114 3114

2/263000/817500 Erträge aus der Aufl. von sonst. Rü 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/263000/828100 Rückersätze von Ausgaben 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002116 3116

2/263000/829000 Sonstige Einnahmen 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,002116 3116

6/263000/829900 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116 1

2/263000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

2/263000/863000 Lfd. Transferz. von Sozialvers.träg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

2/263000/864000 Transf.v.Unt.(ohne Finanzunternehme 0,00 7.900,00 -7.900,00 0,00 7.900,00 -7.900,002123 3123

263 Turn- und Sporthallen 203.800,00 198.700,00 5.100,00 166.000,00 160.900,00 5.100,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 173

263000 Bezirkssporthalle

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/263000/010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 1

1/263000/010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413 2

1/263000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 2

5/263000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 1

1/263000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221

1/263000/454000 Reinigungsmittel 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002221 3221

1/263000/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/263000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 300,00 700,00 1.000,00 300,00 700,002221 3221

1/263000/511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwe 84.900,00 75.900,00 9.000,00 84.900,00 75.900,00 9.000,002211 3211

1/263000/565000 Mehrleistungsvergütungen 900,00 800,00 100,00 900,00 800,00 100,002211 3211

1/263000/569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002211 3211

1/263000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002212 3212

1/263000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

1.200,00 1.100,00 100,00 1.200,00 1.100,00 100,002212 3212

1/263000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 18.000,00 16.800,00 1.200,00 18.000,00 16.800,00 1.200,002212 3212

1/263000/582200 Leistungen aus der Selbstträgerscha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/263000/590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur B 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002212 3212

1/263000/591000 Dotierung von Rückstellungen für Ab 1.300,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/263000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/263000/600000 Strom 11.300,00 5.500,00 5.800,00 11.300,00 5.500,00 5.800,002222 3222

1/263000/600100 Gas 60.500,00 48.500,00 12.000,00 60.500,00 48.500,00 12.000,002222 3222

1/263000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 16.000,00 -11.000,00 5.000,00 16.000,00 -11.000,002224 3224

1/263000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 1.000,00 900,00 100,00 1.000,00 900,00 100,002224 3224

1/263000/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222

1/263000/670000 Versicherungen 2.600,00 2.400,00 200,00 2.600,00 2.400,00 200,002222 3222

1/263000/680000 Planmäßige Abschreibung 62.900,00 62.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/263000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 2.100,00 2.200,00 -100,00 2.100,00 2.200,00 -100,002225 3225

1/263000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 7.000,00 6.000,00 1.000,00 7.000,00 6.000,00 1.000,002225 3225

1/263000/724000 Reisegebühren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/263000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 400,00 200,00 600,00 400,00 200,002225 3225

263 Turn- und Sporthallen 267.200,00 248.100,00 19.100,00 204.000,00 184.900,00 19.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 263 Turn- und Sporthallen -63.400,00 -49.400,00 -14.000,00 -38.000,00 -24.000,00 -14.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 174

266 Wintersportanlagen

266000 Wintersportanlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/266000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

266 Wintersportanlagen 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

266000 Wintersportanlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/266000/452000 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/266000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.000,00 300,00 700,00 1.000,00 300,00 700,002224 3224

1/266000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002224 3224

1/266000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002224 3224

1/266000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/266000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 2.900,00 -1.900,00 1.000,00 2.900,00 -1.900,002225 3225

266 Wintersportanlagen 4.400,00 5.600,00 -1.200,00 2.200,00 3.400,00 -1.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 266 Wintersportanlagen -2.800,00 -4.000,00 1.200,00 -2.200,00 -3.400,00 1.200,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 278.400,00 273.300,00 5.100,00 204.000,00 198.900,00 5.100,00

269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000/457000 Druckwerke 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00 400,002221 3221

1/269000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/269000/720099 Vergütung f. Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/269000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.900,00 100,00 1.800,00 1.900,00 100,00 1.800,002225 3225

1/269000/729000 Sonstige Ausgaben 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002225 3225

1/269000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 40.500,00 25.000,00 15.500,00 40.500,00 25.000,00 15.500,002234 3234

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 46.400,00 28.700,00 17.700,00 46.400,00 28.700,00 17.700,00Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 472.600,00 424.600,00 48.000,00 346.000,00 312.400,00 33.600,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -194.200,00 -151.300,00 -42.900,00 -142.000,00 -113.500,00 -28.500,00

-46.400,00 -28.700,00 -17.700,00 -46.400,00 -28.700,00 -17.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 175

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/273000/811000 Miete- und Pachtertrag 3.700,00 3.700,00 0,00 3.700,00 3.700,00 0,002115 3115

2/273000/811100 Betriebskosten 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002115 3115

2/273000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

273 Volksbüchereien 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,00

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002221 3221

1/273000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002221 3221

1/273000/600100 Gas 2.600,00 1.700,00 900,00 1.200,00 1.700,00 -500,002222 3222

1/273000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/273000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/273000/700100 Mietzinse VfI 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002223 3223

1/273000/700800 Betriebskosten VfI 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223

1/273000/700810 Verwaltungskostenbeitrag VfI 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002223 3223

1/273000/722000 Rückersätze von Erträgen 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,002225 3225

1/273000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002234 3234

273 Volksbüchereien 21.600,00 20.900,00 700,00 20.200,00 20.900,00 -700,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 21.600,00 20.900,00 700,00 20.200,00 20.900,00 -700,00

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung -14.800,00 -14.100,00 -700,00 -13.400,00 -14.100,00 700,00

-14.800,00 -14.100,00 -700,00 -13.400,00 -14.100,00 700,00

28 Forschung und Wissenschaft

289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

289000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 861.700,00 908.600,00 -46.900,00 4.711.700,00 5.077.100,00 -365.400,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 176

289000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/289000/768000 Son. lfd. Transferz. an priv. Haush 2.500,00 2.800,00 -300,00 2.500,00 2.800,00 -300,002234 3234

289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.500,00 2.800,00 -300,00 2.500,00 2.800,00 -300,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 2.500,00 2.800,00 -300,00 2.500,00 2.800,00 -300,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 2.454.300,00 2.319.100,00 135.200,00 8.294.300,00 8.192.000,00 102.300,00

Saldo 289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -1.592.600,00 -1.410.500,00 -182.100,00 -3.582.600,00 -3.114.900,00 -467.700,00

-2.500,00 -2.800,00 300,00 -2.500,00 -2.800,00 300,00

-2.500,00 -2.800,00 300,00 -2.500,00 -2.800,00 300,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 177

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Ku

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000/811000 Miete- und Pachtertrag 1.300,00 2.000,00 -700,00 1.300,00 2.000,00 -700,002115 3115

2/320000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/320000/816099 Vergütungen Personal u. Sonstiges 14.200,00 14.200,00 0,00 14.200,00 14.200,00 0,002114 3114

2/320000/816300 Kostenersätze Sachaufwand 18.000,00 16.200,00 1.800,00 18.000,00 16.200,00 1.800,002114 3114

2/320000/817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/320000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002116 3116

2/320000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,002121 3121

2/320000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 1.100,00 -1.100,00 0,00 1.100,00 -1.100,002121 3121

2/320000/864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,002123 3123

2/320000/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 36.200,00 33.700,00 2.500,00 36.000,00 33.500,00 2.500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 178

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Ku

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,003415 2

1/320000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 2.200,00 2.000,00 200,00 2.200,00 2.000,00 200,002221 3221

1/320000/420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221

1/320000/454000 Reinigungsmittel 600,00 700,00 -100,00 600,00 700,00 -100,002221 3221

1/320000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 600,00 300,00 300,00 600,00 300,00 300,002221 3221

1/320000/457000 Druckwerke 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002221 3221

1/320000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221

1/320000/511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwe 47.800,00 47.800,00 0,00 47.800,00 47.800,00 0,002211 3211

1/320000/565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 400,00 -400,00 0,00 400,00 -400,002211 3211

1/320000/569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 400,00 -300,00 100,00 400,00 -300,002211 3211

1/320000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,002212 3212

1/320000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002212 3212

1/320000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 10.900,00 10.900,00 0,00 10.900,00 10.900,00 0,002212 3212

1/320000/582200 Leistungen aus der Selbstträgerscha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/320000/590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur B 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002212 3212

1/320000/600000 Strom 6.900,00 5.000,00 1.900,00 6.900,00 5.000,00 1.900,002222 3222

1/320000/600100 Gas 16.000,00 6.000,00 10.000,00 12.000,00 6.000,00 6.000,002222 3222

1/320000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 600,00 300,00 300,00 600,00 300,00 300,002224 3224

1/320000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002224 3224

1/320000/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 600,00 -200,00 400,00 600,00 -200,002222 3222

1/320000/670000 Versicherungen 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002222 3222

1/320000/680000 Planmäßige Abschreibung 5.800,00 5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/320000/700100 Mietzinse VfI 17.100,00 18.600,00 -1.500,00 17.100,00 18.600,00 -1.500,002223 3223

1/320000/700800 Betriebskosten VfI 5.500,00 10.000,00 -4.500,00 5.500,00 10.000,00 -4.500,002223 3223

1/320000/700810 Verwaltungskostenbeitrag VfI 6.200,00 6.700,00 -500,00 6.200,00 6.700,00 -500,002223 3223

1/320000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 8.000,00 6.000,00 2.000,00 8.000,00 6.000,00 2.000,002225 3225

1/320000/720700 Gastschulbeiträge 2.300,00 2.000,00 300,00 2.300,00 2.000,00 300,002225 3225

1/320000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 1.000,00 -300,00 700,00 1.000,00 -300,002225 3225

1/320000/729000 Sonstige Aufwendungen 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,002225 3225

1/320000/772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002231 3431

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 143.400,00 135.000,00 8.400,00 134.700,00 130.300,00 4.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -107.200,00 -101.300,00 -5.900,00 -98.700,00 -96.800,00 -1.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 179

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/322000/811100 Betriebskosten 3.000,00 1.600,00 1.400,00 3.000,00 1.600,00 1.400,002115 3115

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 3.000,00 1.600,00 1.400,00 3.000,00 1.600,00 1.400,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 39.200,00 35.300,00 3.900,00 39.000,00 35.100,00 3.900,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224

1/322000/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/322000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/322000/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/322000/700100 Mietzinse VfI 3.000,00 3.300,00 -300,00 3.000,00 3.300,00 -300,002223 3223

1/322000/700800 Betriebskosten VfI 800,00 1.000,00 -200,00 800,00 1.000,00 -200,002223 3223

1/322000/700810 Verwaltungskostenbeitrag VfI 1.000,00 1.100,00 -100,00 1.000,00 1.100,00 -100,002223 3223

1/322000/700900 Mietzinse 1.200,00 1.300,00 -100,00 1.200,00 1.300,00 -100,002223 3223

1/322000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 13.000,00 12.500,00 500,00 13.000,00 12.500,00 500,002234 3234

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 19.500,00 19.700,00 -200,00 19.500,00 19.700,00 -200,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 162.900,00 154.700,00 8.200,00 154.200,00 150.000,00 4.200,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -123.700,00 -119.400,00 -4.300,00 -115.200,00 -114.900,00 -300,00

-16.500,00 -18.100,00 1.600,00 -16.500,00 -18.100,00 1.600,00

34 Museen und sonstige Sammlungen

340 Museen

340000 Museen Villa Sinnenreich

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/340000/808000 Veräußerung von Waren 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002116 3116

2/340000/810000 Leistungserlöse 45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 45.000,00 0,002114 3114

2/340000/811000 Miete- und Pachtertrag 8.400,00 8.400,00 0,00 8.400,00 8.400,00 0,002115 3115

2/340000/811100 Betriebskosten 1.800,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 0,002115 3115

2/340000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 18.600,00 18.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/340000/828000 Rückersätze von Ausgaben 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002116 3116

2/340000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 400,00 -400,00 0,00 400,00 -400,002116 3116

340000 Museen Villa Sinnenreich 76.700,00 77.200,00 -500,00 58.100,00 58.600,00 -500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 180

340000 Museen Villa Sinnenreich

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/340000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 0,00 0,00 2.700,00 2.000,00 700,003411 2

1/340000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 1.100,00 2.000,00 -900,00 1.100,00 2.000,00 -900,002221 3221

1/340000/420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221

1/340000/430000 Lebensmittel 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/340000/454000 Reinigungsmittel 400,00 800,00 -400,00 400,00 800,00 -400,002221 3221

1/340000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 1.200,00 800,00 400,00 1.200,00 800,00 400,002221 3221

1/340000/457000 Druckwerke 2.300,00 2.000,00 300,00 2.300,00 2.000,00 300,002221 3221

1/340000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002221 3221

1/340000/510000 Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw 27.000,00 27.300,00 -300,00 27.000,00 27.300,00 -300,002211 3211

1/340000/522000 Geldb. der nicht ganzj. besch. Ange 4.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00 3.000,00 1.000,002211 3211

1/340000/565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211

1/340000/569000 Sonstige Nebengebühren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002211 3211

1/340000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002212 3212

1/340000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212

1/340000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,002212 3212

1/340000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212

1/340000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/340000/600000 Strom 3.200,00 2.600,00 600,00 3.200,00 2.600,00 600,002222 3222

1/340000/600100 Gas 4.900,00 4.900,00 0,00 4.800,00 4.900,00 -100,002222 3222

1/340000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 5.000,00 -4.500,00 500,00 5.000,00 -4.500,002224 3224

1/340000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 300,00 400,00 -100,00 300,00 400,00 -100,002224 3224

1/340000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224

1/340000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002224 3224

1/340000/631000 Telekommunikationsdienste 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002222 3222

1/340000/670000 Versicherungen 1.700,00 1.600,00 100,00 1.700,00 1.600,00 100,002222 3222

1/340000/680000 Planmäßige Abschreibung 25.500,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/340000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225

1/340000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,002225 3225

1/340000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 11.700,00 11.700,00 0,00 11.700,00 11.700,00 0,002225 3225

1/340000/724000 Reisegebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/340000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/340000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.400,00 -400,00 2.000,00 2.400,00 -400,002225 3225



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 181

340000 Museen Villa Sinnenreich 114.100,00 119.300,00 -5.200,00 91.200,00 95.800,00 -4.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 340000 Museen Villa Sinnenreich -37.400,00 -42.100,00 4.700,00 -33.100,00 -37.200,00 4.100,00

340100 Eisenbahnmuseum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

340100 Eisenbahnmuseum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

340100 Eisenbahnmuseum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/340100/451000 Brennstoffe 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002221 3221

1/340100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002224 3224

1/340100/670000 Versicherungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222

1/340100/700000 Mietzinse 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002223 3223

1/340100/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/340100/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

340100 Eisenbahnmuseum 300,00 800,00 -500,00 300,00 800,00 -500,00Summe Mittelverw.

Saldo 340100 Eisenbahnmuseum -300,00 -800,00 500,00 -300,00 -800,00 500,00

340200 Museum des Buchdruckes

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

340200 Museum des Buchdruckes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

340 Museen 76.700,00 77.200,00 -500,00 58.100,00 58.600,00 -500,00

34 Museen und sonstige Sammlungen 76.700,00 77.200,00 -500,00 58.100,00 58.600,00 -500,00

340200 Museum des Buchdruckes

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/340200/600000 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/340200/700000 Mietzinse 4.300,00 4.000,00 300,00 4.300,00 4.000,00 300,002223 3223

340200 Museum des Buchdruckes 4.500,00 4.200,00 300,00 4.500,00 4.200,00 300,00Summe Mittelverw.

Saldo 340200 Museum des Buchdruckes -4.500,00 -4.200,00 -300,00 -4.500,00 -4.200,00 -300,00

340 Museen 118.900,00 124.300,00 -5.400,00 96.000,00 100.800,00 -4.800,00

34 Museen und sonstige Sammlungen 118.900,00 124.300,00 -5.400,00 96.000,00 100.800,00 -4.800,00

Saldo 340 Museen

34 Museen und sonstige Sammlungen -42.200,00 -47.100,00 4.900,00 -37.900,00 -42.200,00 4.300,00

-42.200,00 -47.100,00 4.900,00 -37.900,00 -42.200,00 4.300,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 182

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/361000/725000 Bibliothekserfordernisse 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,002225 3225

1/361000/728000 Entgelte für sonstig 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002225 3225

361 Nichtwissenschaftliche Archive 400,00 600,00 -200,00 400,00 600,00 -200,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive -400,00 -600,00 200,00 -400,00 -600,00 200,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/362000/301000 Kapitaltransf. von Ländern, -fonds 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331

362 Denkmalpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000/046000 Kulturgüter beweglich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003416 2

1/362000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002221 3221

1/362000/680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/362000/720099 Vergütungen f. Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/362000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/362000/754000 Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rech 0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.000,00 -30.000,002231 3231

362 Denkmalpflege 100,00 30.600,00 -30.500,00 0,00 30.500,00 -30.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 362 Denkmalpflege -100,00 -30.600,00 30.500,00 0,00 -30.500,00 30.500,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/363000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 800,002116 3116

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 800,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 183

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221

1/363000/420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 2.800,00 2.000,00 800,00 2.800,00 2.000,00 800,002221 3221

1/363000/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,002221 3221

1/363000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 1.600,00 -1.600,00 0,00 1.600,00 -1.600,002221 3221

1/363000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002224 3224

1/363000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 20.500,00 20.500,00 0,00 20.500,00 20.500,00 0,002224 3224

1/363000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 0,002225 3225

1/363000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.100,00 1.000,00 3.100,00 4.100,00 1.000,00 3.100,002225 3225

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 87.700,00 85.900,00 1.800,00 87.700,00 85.900,00 1.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -86.900,00 -85.900,00 -1.000,00 -86.900,00 -85.900,00 -1.000,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/369000/808000 Veräußerung von Waren 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 2

1/369000/413000 Handelswaren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/369000/457000 Druckwerke 500,00 200,00 300,00 500,00 200,00 300,002221 3221

1/369000/600000 Energiebezüge 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002222 3222

1/369000/680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/369000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002225 3225

1/369000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 3.500,00 -2.500,00 1.000,00 3.500,00 -2.500,002225 3225

1/369000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002234 3234

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 10.400,00 12.600,00 -2.200,00 10.200,00 12.400,00 -2.200,00Summe Mittelverw.

369001 Stadtfest

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

369001 Stadtfest 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Heimatpflege 900,00 100,00 800,00 900,00 100,00 800,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 184

369001 Stadtfest

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369001/457000 Druckwerke 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221

1/369001/600000 Strom 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002222 3222

1/369001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002225 3225

369001 Stadtfest 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00 900,00Summe Mittelverw.

Saldo 369001 Stadtfest -11.200,00 -12.500,00 1.300,00 -11.000,00 -12.300,00 1.300,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00 900,00

36 Heimatpflege 99.500,00 129.700,00 -30.200,00 99.200,00 129.400,00 -30.200,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -98.600,00 -129.600,00 31.000,00 -98.300,00 -129.300,00 31.000,00

-11.200,00 -12.500,00 1.300,00 -11.000,00 -12.300,00 1.300,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/381000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002116 3116

381 Maßnahmen der Kulturpflege 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,00Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 116.800,00 113.100,00 3.700,00 98.000,00 94.300,00 3.700,00

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000/723000 Amtspauschalien u. Repräsentationsa 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225

1/381000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 0,00 7.500,00 -7.500,00 0,00 7.500,00 -7.500,002234 3234

1/381000/768000 Son. lfd. Transferz. an priv. Haush 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002234 3234

381 Maßnahmen der Kulturpflege 2.500,00 10.000,00 -7.500,00 2.500,00 10.000,00 -7.500,00Summe Mittelverw.

38 Sonstige Kulturpflege 2.500,00 10.000,00 -7.500,00 2.500,00 10.000,00 -7.500,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 383.800,00 418.700,00 -34.900,00 351.900,00 390.200,00 -38.300,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -267.000,00 -305.600,00 38.600,00 -253.900,00 -295.900,00 42.000,00

-2.500,00 -9.500,00 7.000,00 -2.500,00 -9.500,00 7.000,00

-2.500,00 -9.500,00 7.000,00 -2.500,00 -9.500,00 7.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 185

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000/729000 Sonstige Ausgaben 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002225 3225

1/419000/752000 Lfd. Transferz. an Gemeinden 1.808.600,00 1.808.600,00 0,00 1.808.600,00 1.808.600,00 0,002231 3231

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.808.600,00 1.809.600,00 -1.000,00 1.808.600,00 1.809.600,00 -1.000,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 1.808.600,00 1.809.600,00 -1.000,00 1.808.600,00 1.809.600,00 -1.000,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -1.808.600,00 -1.809.600,00 1.000,00 -1.808.600,00 -1.809.600,00 1.000,00

-1.808.600,00 -1.809.600,00 1.000,00 -1.808.600,00 -1.809.600,00 1.000,00

42 Freie Wohlfahrt

423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

423 Essen auf Rädern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

423000 Essen auf Rädern

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/423000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002224 3224

423 Essen auf Rädern 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 423 Essen auf Rädern -1.000,00 -2.000,00 1.000,00 -1.000,00 -2.000,00 1.000,00

426 Flüchtlingshilfe

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

426 Flüchtlingshilfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 186

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/426000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/426000/768000 Son. lfd. Transferz. an priv. Haush 700,00 2.000,00 -1.300,00 700,00 2.000,00 -1.300,002234 3234

426 Flüchtlingshilfe 900,00 2.200,00 -1.300,00 900,00 2.200,00 -1.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 426 Flüchtlingshilfe -900,00 -2.200,00 1.300,00 -900,00 -2.200,00 1.300,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/429000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,002121 3121

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,00Summe Mittelaufbr.

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000/723000 Amtspauschalien u. Repräsentationsa 3.800,00 6.000,00 -2.200,00 3.800,00 6.000,00 -2.200,002225 3225

1/429000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.000,00 -3.000,002225 3225

1/429000/754000 Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rech 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,002231 3231

1/429000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 10.500,00 6.000,00 4.500,00 10.500,00 6.000,00 4.500,002234 3234

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 16.700,00 17.400,00 -700,00 16.700,00 17.400,00 -700,00Summe Mittelverw.

429001 Wohnen mit Service

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429001 Wohnen mit Service 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt 2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,00

429001 Wohnen mit Service

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,002225 3225

429001 Wohnen mit Service 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 429001 Wohnen mit Service -17.100,00 -14.400,00 -2.700,00 -17.100,00 -14.400,00 -2.700,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00

42 Freie Wohlfahrt 21.000,00 21.600,00 -600,00 21.000,00 21.600,00 -600,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -19.000,00 -18.600,00 -400,00 -19.000,00 -18.600,00 -400,00

-17.100,00 -14.400,00 -2.700,00 -17.100,00 -14.400,00 -2.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 187

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/439000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

2/439000/861000 Lfd. Transferz. von Ländern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000/620000 Transporte durch die Bahn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/439000/621000 Sonstige Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/439000/723000 Amtspauschalien u. Repräsentationsa 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002225 3225

1/439000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 10.000,00 3.000,00 7.000,00 10.000,00 3.000,00 7.000,002234 3234

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 14.500,00 7.500,00 7.000,00 14.500,00 7.500,00 7.000,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 14.500,00 7.500,00 7.000,00 14.500,00 7.500,00 7.000,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -14.500,00 -7.500,00 -7.000,00 -14.500,00 -7.500,00 -7.000,00

-14.500,00 -7.500,00 -7.000,00 -14.500,00 -7.500,00 -7.000,00

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen (Sozialpreis)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

469000 Sonstige Maßnahmen (Sozialpreis)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002225 3225

469 Sonstige Maßnahmen 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00Summe Mittelverw.

46 Familienpolitische Maßnahmen 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00

-1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 188

48 Wohnbauförderung

489 Sonstige Maßnahmen

489000 Wohnbauförderung - Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/489000/801000 Veräuß. von Grundst. und Grundstück 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3312 1

489 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

48 Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,00

489000 Wohnbauförderung - Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/489000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 1

489 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

48 Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 1.845.100,00 1.838.700,00 6.400,00 1.845.100,00 1.838.700,00 6.400,00

Saldo 489 Sonstige Maßnahmen

48 Wohnbauförderung

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -1.843.100,00 -1.835.700,00 -7.400,00 -1.843.100,00 -1.835.700,00 -7.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 189

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/510000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 4.000,00 -4.000,00 0,00 4.000,00 -4.000,002114 3114

2/510000/829000 Sonstige Einnahmen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002116 3116

510000 Medizinische Bereichsversorgung 100,00 4.000,00 -3.900,00 100,00 4.000,00 -3.900,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000/457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/510000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/510000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/510000/729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/510000/751100 Lfd. Transferz. an Länder 32.500,00 32.500,00 0,00 32.500,00 32.500,00 0,002231 3231

510000 Medizinische Bereichsversorgung 32.700,00 32.700,00 0,00 32.700,00 32.700,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 510000 Medizinische Bereichsversorgung -32.600,00 -28.700,00 -3.900,00 -32.600,00 -28.700,00 -3.900,00

510001 Gesunde Gemeinde

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/510001/829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

510001 Gesunde Gemeinde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510 Medizinische Bereichsversorgung 100,00 4.000,00 -3.900,00 100,00 4.000,00 -3.900,00

51 Gesundheitsdienst 100,00 4.000,00 -3.900,00 100,00 4.000,00 -3.900,00

510001 Gesunde Gemeinde

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

510001 Gesunde Gemeinde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 510001 Gesunde Gemeinde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

510 Medizinische Bereichsversorgung 32.700,00 32.700,00 0,00 32.700,00 32.700,00 0,00

51 Gesundheitsdienst 32.700,00 32.700,00 0,00 32.700,00 32.700,00 0,00

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung

51 Gesundheitsdienst -32.600,00 -28.700,00 -3.900,00 -32.600,00 -28.700,00 -3.900,00

-32.600,00 -28.700,00 -3.900,00 -32.600,00 -28.700,00 -3.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 190

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/520000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002225 3225

520 Natur- und Landschaftsschutz 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -1.400,00 -1.400,00 0,00 -1.400,00 -1.400,00 0,00

522 Reinhaltung der Luft

522000 Schnellladebucht

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/522000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 2

2/522000/303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 2

522 Reinhaltung der Luft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

522000 Schnellladebucht

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 2

522 Reinhaltung der Luft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 191

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000/755000 Lfd. Transferz. an Unternehmungen 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,002233 3233

528 Tierkörperbeseitigung 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 27.400,00 27.400,00 0,00 27.400,00 27.400,00 0,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -27.400,00 -27.400,00 0,00 -27.400,00 -27.400,00 0,00

-26.000,00 -26.000,00 0,00 -26.000,00 -26.000,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 47.800,00 47.500,00 300,00 47.800,00 47.500,00 300,002234 3234

1/530000/757100 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 0,00 4.400,00 -4.400,00 0,00 4.400,00 -4.400,002234 3234

530 Rettungsdienste 47.800,00 51.900,00 -4.100,00 47.800,00 51.900,00 -4.100,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 47.800,00 51.900,00 -4.100,00 47.800,00 51.900,00 -4.100,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -47.800,00 -51.900,00 4.100,00 -47.800,00 -51.900,00 4.100,00

-47.800,00 -51.900,00 4.100,00 -47.800,00 -51.900,00 4.100,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000/828000 Rückersätze von Ausgaben 60.000,00 38.600,00 21.400,00 60.000,00 38.600,00 21.400,002116 3116

562 Sprengelbeiträge 60.000,00 38.600,00 21.400,00 60.000,00 38.600,00 21.400,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 60.000,00 38.600,00 21.400,00 60.000,00 38.600,00 21.400,00

5 Gesundheit 60.100,00 42.600,00 17.500,00 60.100,00 42.600,00 17.500,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000/751000 Lfd. Transferz. an Länder 1.491.600,00 1.467.900,00 23.700,00 1.491.600,00 1.467.900,00 23.700,002231 3231

562 Sprengelbeiträge 1.491.600,00 1.467.900,00 23.700,00 1.491.600,00 1.467.900,00 23.700,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 1.491.600,00 1.467.900,00 23.700,00 1.491.600,00 1.467.900,00 23.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 192

5 Gesundheit 1.599.500,00 1.579.900,00 19.600,00 1.599.500,00 1.579.900,00 19.600,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -1.539.400,00 -1.537.300,00 -2.100,00 -1.539.400,00 -1.537.300,00 -2.100,00

-1.431.600,00 -1.429.300,00 -2.300,00 -1.431.600,00 -1.429.300,00 -2.300,00

-1.431.600,00 -1.429.300,00 -2.300,00 -1.431.600,00 -1.429.300,00 -2.300,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 193

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000/801000 Veräuß. von Grundst. und Grundstück 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,002116 3312

2/612000/808000 Veräußerung von Waren 100,00 300,00 -200,00 100,00 300,00 -200,002116 3116

2/612000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 189.000,00 189.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/612000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

2/612000/829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 100,00 900,00 1.000,00 100,00 900,002116 3116

2/612000/850000 Interessentenbeiträge v. Eigent./An 38.500,00 30.000,00 8.500,00 38.500,00 30.000,00 8.500,002111 3111

6/612000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

68.000,00 68.000,00 0,00 68.000,00 68.000,00 0,002121 3121 1

2/612000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

2/612000/868000 Lfd. Transferz. von priv. Haushalte 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,002124 3124

2/612000/868001 Transfers von privaten Haushalten
(RCR)

40.000,00 55.000,00 -15.000,00 40.000,00 55.000,00 -15.000,002124 3124

2/612000/868002 Transfers von privaten Haushalten
(EPN)

20.000,00 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 30.000,00 -10.000,002124 3124

612000 Gemeindestraßen 440.700,00 452.400,00 -11.700,00 251.700,00 263.400,00 -11.700,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 194

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 2

1/612000/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 -7.000,003412 2

1/612000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003614

1/612000/457000 Druckwerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/612000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002221 3221

1/612000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 70.000,00 25.400,00 44.600,00 70.000,00 25.400,00 44.600,002224 3224

1/612000/680000 Planmäßige Abschreibung 425.400,00 425.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/612000/700000 Mietzinse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002223 3223

1/612000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/612000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 45.000,00 35.000,00 10.000,00 45.000,00 35.000,00 10.000,002225 3225

5/612000/722000 Rückersätze von Erträgen 34.100,00 0,00 34.100,00 34.100,00 0,00 34.100,002225 3225 1

1/612000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002225 3225

1/612000/729910 Zuführung Verkehrsflächenbeiträge 38.500,00 0,00 38.500,00 38.500,00 0,00 38.500,002225 3225

612000 Gemeindestraßen 633.200,00 506.000,00 127.200,00 207.800,00 87.600,00 120.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -192.500,00 -53.600,00 -138.900,00 43.900,00 175.800,00 -131.900,00

612001 Befestigungspunkte Stadtplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

612001 Befestigungspunkte Stadtplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612001 Befestigungspunkte Stadtplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612001/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412

612001 Befestigungspunkte Stadtplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612001 Befestigungspunkte Stadtplatz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612003 Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612003/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 78.500,00 0,00 78.500,003331 1

6/612003/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern
(BZ-Mittel)

0,00 0,00 0,00 39.200,00 0,00 39.200,003331 1

612003 Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld 0,00 0,00 0,00 117.700,00 0,00 117.700,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 195

612003 Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

612003 Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612003 Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld 0,00 0,00 0,00 117.700,00 0,00 117.700,00

612004 Straßenbau 2019

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612004/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,003331 1

6/612004/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern
(BZ)

0,00 0,00 0,00 12.500,00 0,00 12.500,003331 1

612004 Sanierung Gemeindestraße Zellerweg-Grabenstraße 0,00 0,00 0,00 37.500,00 0,00 37.500,00Summe Mittelaufbr.

612004 Straßenbau 2019

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612004/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

612004 Sanierung Gemeindestraße Zellerweg-Grabenstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612004 Sanierung Gemeindestraße Zellerweg-Grabenstraße 0,00 0,00 0,00 37.500,00 0,00 37.500,00

612005 Straßenbau 2020

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612005/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 1

6/612005/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334

612005 Straßenbau 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612005 Straßenbau 2020

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612005/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

5/612005/722000 Rückersätze von Erträgen 70.100,00 0,00 70.100,00 70.100,00 0,00 70.100,002225 3225 1

612005 Straßenbau 2020 70.100,00 0,00 70.100,00 70.100,00 0,00 70.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 612005 Straßenbau 2020 -70.100,00 0,00 -70.100,00 -70.100,00 0,00 -70.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 196

612006 Geh- und Radweg Heizwerk

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612006/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 65.800,00 0,00 65.800,003331 1

6/612006/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 32.900,00 0,00 32.900,003331 1

612006 Geh- und Radweg Heizwerk 0,00 0,00 0,00 98.700,00 0,00 98.700,00Summe Mittelaufbr.

612006 Geh- und Radweg Heizwerk

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

612006 Geh- und Radweg Heizwerk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612006 Geh- und Radweg Heizwerk 0,00 0,00 0,00 98.700,00 0,00 98.700,00

612007 Geh- und Radweg Götzendorfer Steig

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612007/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,003331 1

6/612007/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,003331 1

612007 Geh- und Radweg Götzendorfer Steig 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00Summe Mittelaufbr.

612007 Geh- und Radweg Götzendorfer Steig

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

612007 Geh- und Radweg Götzendorfer Steig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612007 Geh- und Radweg Götzendorfer Steig 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00

612021 Gemeindestraßenbau 2021

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612021/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

107.700,00 107.700,00 0,00 107.700,00 107.700,00 0,002121 3121 1

6/612021/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

111.500,00 111.600,00 -100,00 0,00 0,00 0,002301 1

612021 Gemeindestraßenbau 2021 219.200,00 219.300,00 -100,00 107.700,00 107.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612021 Gemeindestraßenbau 2021

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612021/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 33.300,00 33.300,00 0,003412 1

612021 Gemeindestraßenbau 2021 0,00 0,00 0,00 33.300,00 33.300,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612021 Gemeindestraßenbau 2021 219.200,00 219.300,00 -100,00 74.400,00 74.400,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 197

612022 Straßenbau 2022

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612022/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 247.500,00 -247.500,003331 1

6/612022/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 38.500,00 52.500,00 -14.000,003334 1

6/612022/307200 Zuführung Aufschließungsbeiträge
Verkehrsfläche

0,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 1.300,003334 1

612022 Straßenbau 2022 0,00 0,00 0,00 39.800,00 300.000,00 -260.200,00Summe Mittelaufbr.

612022 Straßenbau 2022

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612022/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 100.000,00 300.000,00 -200.000,003412 1

612022 Straßenbau 2022 0,00 0,00 0,00 100.000,00 300.000,00 -200.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612022 Straßenbau 2022 0,00 0,00 0,00 -60.200,00 0,00 -60.200,00

612100 Gemeindestraßen Katastrophenschäden

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612100/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002121 3121

612100 Gemeindestraßen Katastrophenschäden 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 709.900,00 721.700,00 -11.800,00 763.100,00 721.100,00 42.000,00

612100 Gemeindestraßen Katastrophenschäden

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612100/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 5.000,00 20.000,00 -15.000,00 5.000,00 20.000,00 -15.000,002224 3224

1/612100/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 0,002225 3225

612100 Gemeindestraßen Katastrophenschäden 26.000,00 41.000,00 -15.000,00 26.000,00 41.000,00 -15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612100 Gemeindestraßen Katastrophenschäden 24.000,00 9.000,00 15.000,00 24.000,00 9.000,00 15.000,00

612 Gemeindestraßen 729.300,00 547.000,00 182.300,00 437.200,00 461.900,00 -24.700,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -19.400,00 174.700,00 -194.100,00 325.900,00 259.200,00 66.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 198

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Güterwege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

69.900,00 69.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

616000 Güterwege 69.900,00 69.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616000 Güterwege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000/680000 Planmäßige Abschreibung 151.800,00 151.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

616000 Güterwege 151.800,00 151.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Güterwege -81.900,00 -81.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

616100 Güterwege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616100/827000 Kostenersätze für die Überlassung von
Bediensteten an Dritte

0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002116 3116

2/616100/828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 14.700,00 -14.700,00 0,00 14.700,00 -14.700,002116 3116

616100 Güterwege 0,00 15.200,00 -15.200,00 0,00 15.200,00 -15.200,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 69.900,00 85.100,00 -15.200,00 0,00 15.200,00 -15.200,00

616100 Güterwege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 6.200,00 15.000,00 -8.800,00 6.200,00 15.000,00 -8.800,002224 3224

1/616100/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 2.500,00 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 5.000,00 -2.500,002225 3225

1/616100/752000 Lfd. Transferz. an Gemeinden 64.600,00 65.000,00 -400,00 64.600,00 65.000,00 -400,002231 3231

616100 Güterwege 73.300,00 85.000,00 -11.700,00 73.300,00 85.000,00 -11.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Güterwege -73.300,00 -69.800,00 -3.500,00 -73.300,00 -69.800,00 -3.500,00

616 Sonstige Straßen und Wege 225.100,00 236.800,00 -11.700,00 73.300,00 85.000,00 -11.700,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -155.200,00 -151.700,00 -3.500,00 -73.300,00 -69.800,00 -3.500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 199

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000/803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002116 3314

2/617000/808000 Veräußerung von Waren 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002116 3116

2/617000/810000 Leistungserlöse 1.700,00 1.000,00 700,00 1.700,00 1.000,00 700,002114 3114

2/617000/811000 Miete- und Pachtertrag 8.400,00 8.400,00 0,00 8.400,00 8.400,00 0,002115 3115

2/617000/811100 Betriebskosten 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002115 3115

2/617000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 32.000,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/617000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002114 3114

2/617000/816099 Vergütungen Personal u. Sonstiges 500.000,00 500.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,002114 3114

2/617000/817500 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/617000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 1.600,00 300,00 1.300,00 1.600,00 300,00 1.300,002116 3116

2/617000/829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002116 3116

2/617000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,002121 3121

2/617000/863000 Lfd. Transferz. von Sozialvers.träg 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,002121 3121

617 Bauhöfe 551.700,00 548.900,00 2.800,00 519.700,00 516.900,00 2.800,00Summe Mittelaufbr.

61 Straßenbau 1.331.500,00 1.355.700,00 -24.200,00 1.282.800,00 1.253.200,00 29.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 200

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000/010000 Gebäude 0,00 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,003413 2

5/617000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003413

1/617000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,003414 2

1/617000/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 7.800,00 10.000,00 -2.200,003414 2

1/617000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,003415 2

1/617000/310000 Verbindlichkeiten aus Finanzierungs 0,00 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,003615

1/617000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 13.000,00 10.500,00 2.500,00 13.000,00 10.500,00 2.500,002221 3221

1/617000/420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,002221 3221

1/617000/451000 Brennstoffe 0,00 600,00 -600,00 0,00 600,00 -600,002221 3221

1/617000/452000 Treibstoffe 28.000,00 20.000,00 8.000,00 28.000,00 20.000,00 8.000,002221 3221

1/617000/454000 Reinigungsmittel 200,00 400,00 -200,00 200,00 400,00 -200,002221 3221

1/617000/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002221 3221

1/617000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/617000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.400,00 3.000,00 -600,00 2.400,00 3.000,00 -600,002221 3221

1/617000/511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwe 370.000,00 379.300,00 -9.300,00 370.000,00 379.300,00 -9.300,002211 3211

1/617000/523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

7.200,00 2.200,00 5.000,00 7.200,00 2.200,00 5.000,002211 3211

1/617000/565000 Mehrleistungsvergütungen 37.100,00 37.100,00 0,00 37.100,00 37.100,00 0,002211 3211

1/617000/566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.000,00 -5.000,002212 3212

1/617000/567000 Belohnungen und Geldaushilfen 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002213 3213

1/617000/569000 Sonstige Nebengebühren 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,002211 3211

1/617000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 14.700,00 14.700,00 0,00 14.700,00 14.700,00 0,002212 3212

1/617000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,002212 3212

1/617000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 90.000,00 93.400,00 -3.400,00 90.000,00 93.400,00 -3.400,002212 3212

1/617000/582200 Leistungen aus der Selbstträgerscha 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/617000/590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur B 2.000,00 2.600,00 -600,00 2.000,00 2.600,00 -600,002212 3212

1/617000/591000 Dotierung von Rückstellungen für Ab 3.600,00 3.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000/592000 Dot: von Rückstel. für Jubiläumszuw 3.900,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/617000/600000 Strom 3.300,00 3.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 0,002222 3222

1/617000/600100 Gas 16.400,00 7.400,00 9.000,00 7.200,00 7.400,00 -200,002222 3222

1/617000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 15.000,00 -14.500,00 500,00 15.000,00 -14.500,002224 3224

1/617000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224

1/617000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 65.800,00 56.000,00 9.800,00 65.800,00 56.000,00 9.800,002224 3224

1/617000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 1.500,00 3.000,00 -1.500,00 1.500,00 3.000,00 -1.500,002224 3224



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 201

1/617000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,002224 3224

1/617000/631000 Telekommunikationsdienste 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002222 3222

1/617000/670000 Versicherungen 14.800,00 15.000,00 -200,00 14.800,00 15.000,00 -200,002222 3222

1/617000/680000 Planmäßige Abschreibung 77.800,00 77.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/617000/700000 Mietzinse 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002223 3223

1/617000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 3.000,00 5.500,00 -2.500,00 3.000,00 5.500,00 -2.500,002225 3225

1/617000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002225 3225

1/617000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002225 3225

1/617000/724000 Reisegebühren 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225

1/617000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,00 7.000,00 -4.500,00 2.500,00 7.000,00 -4.500,002225 3225

5/617000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

617 Bauhöfe 805.400,00 814.000,00 -8.600,00 747.400,00 767.400,00 -20.000,00Summe Mittelverw.

61 Straßenbau 1.759.800,00 1.597.800,00 162.000,00 1.257.900,00 1.314.300,00 -56.400,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -428.300,00 -242.100,00 -186.200,00 24.900,00 -61.100,00 86.000,00

-253.700,00 -265.100,00 11.400,00 -227.700,00 -250.500,00 22.800,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einricht./Maßn. nach Straßeverkehrsord.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/640000/808000 Veräußerung von Waren 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002116 3116

2/640000/811000 Miete- und Pachtertrag 400,00 100,00 300,00 400,00 100,00 300,002115 3115

2/640000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002116 3116

2/640000/829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116

640000 Einricht./Maßn. nach Straßeverkehrsord. 1.000,00 1.100,00 -100,00 1.000,00 1.100,00 -100,00Summe Mittelaufbr.

640000 Einricht./Maßn. nach Straßeverkehrsord.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002221 3221

1/640000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/640000/600000 Strom 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222

1/640000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 7.100,00 7.100,00 0,00 7.100,00 7.100,00 0,002225 3225

1/640000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 7.000,00 -4.000,00 3.000,00 7.000,00 -4.000,002225 3225

640000 Einricht./Maßn. nach Straßeverkehrsord. 16.200,00 20.200,00 -4.000,00 16.200,00 20.200,00 -4.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 640000 Einricht./Maßn. nach Straßeverkehrsord. -15.200,00 -19.100,00 3.900,00 -15.200,00 -19.100,00 3.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 202

640100 Busterminal Akademiestraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/640100/811000 Miete- und Pachtertrag 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002115 3115

2/640100/811010 Busterminal WC-Gebühren 200,00 300,00 -100,00 200,00 300,00 -100,002115 3115

2/640100/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 22.100,00 22.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/640100/816000 Kostenbeiträge (Kost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

2/640100/828000 Rückersätze von Aufwendungen 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002116 3116

640100 Busterminal Akademiestraße 24.600,00 24.400,00 200,00 2.500,00 2.300,00 200,00Summe Mittelaufbr.

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung25.600,00 25.500,00 100,00 3.500,00 3.400,00 100,00

640100 Busterminal Akademiestraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640100/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/640100/454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221

1/640100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002221 3221

1/640100/600000 Strom 2.400,00 2.000,00 400,00 2.400,00 2.000,00 400,002222 3222

1/640100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002224 3224

1/640100/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002224 3224

1/640100/670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222

1/640100/680000 Planmäßige Abschreibung 24.800,00 24.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/640100/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002225 3225

1/640100/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225

1/640100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002225 3225

640100 Busterminal Akademiestraße 37.800,00 37.900,00 -100,00 13.000,00 13.100,00 -100,00Summe Mittelverw.

Saldo 640100 Busterminal Akademiestraße -13.200,00 -13.500,00 300,00 -10.500,00 -10.800,00 300,00

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung54.000,00 58.100,00 -4.100,00 29.200,00 33.300,00 -4.100,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung-28.400,00 -32.600,00 4.200,00 -25.700,00 -29.900,00 4.200,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/649000/301000 Kapitaltransf. von Ländern, -fonds 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331

2/649000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/649000/816000 Kostenbeiträge (Kost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.800,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 32.400,00 32.300,00 100,00 3.500,00 3.400,00 100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 203

649000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/649000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002224 3224

1/649000/680000 Planmäßige Abschreibung 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 9.000,00 9.500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 63.000,00 67.600,00 -4.600,00 29.200,00 33.800,00 -4.600,00

Saldo 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

64 Straßenverkehr -30.600,00 -35.300,00 4.700,00 -25.700,00 -30.400,00 4.700,00

-2.200,00 -2.700,00 500,00 0,00 -500,00 500,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.363.900,00 1.388.000,00 -24.100,00 1.286.300,00 1.256.600,00 29.700,00

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000/751000 Lfd. Transferz. an Länder 22.500,00 22.500,00 0,00 22.500,00 22.500,00 0,002231 3231

1/690000/751700 Lfd. Transferz. an Länder 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,002231 3231

690 Verkehr, Sonstiges 62.500,00 62.500,00 0,00 62.500,00 62.500,00 0,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 62.500,00 62.500,00 0,00 62.500,00 62.500,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.885.300,00 1.727.900,00 157.400,00 1.349.600,00 1.410.600,00 -61.000,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -521.400,00 -339.900,00 -181.500,00 -63.300,00 -154.000,00 90.700,00

-62.500,00 -62.500,00 0,00 -62.500,00 -62.500,00 0,00

-62.500,00 -62.500,00 0,00 -62.500,00 -62.500,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 204

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000/768000 Son. lfd. Transferz. an priv. Haush 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,002234 3234

742 Produktionsförderung 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -4.600,00 -4.600,00 0,00 -4.600,00 -4.600,00 0,00

-4.600,00 -4.600,00 0,00 -4.600,00 -4.600,00 0,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/771000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002225 3225

1/771000/754000 Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rech 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002231 3231

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,00Summe Mittelverw.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -9.600,00 -9.600,00 0,00 -9.600,00 -9.600,00 0,00

-9.600,00 -9.600,00 0,00 -9.600,00 -9.600,00 0,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 205

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen 10.900,00 12.000,00 -1.100,00 10.900,00 12.000,00 -1.100,002225 3225

1/782000/752000 Lfd. Transferz. an Gemeinden 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,002231 3231

1/782000/752100 Lfd. Transferz. an Gemeinden 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002231 3231

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 19.100,00 20.200,00 -1.100,00 19.100,00 20.200,00 -1.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -19.100,00 -20.200,00 1.100,00 -19.100,00 -20.200,00 1.100,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

789000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225

1/789000/757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisati 0,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.000,00 -5.000,002234 3234

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 600,00 5.600,00 -5.000,00 600,00 5.600,00 -5.000,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 19.700,00 25.800,00 -6.100,00 19.700,00 25.800,00 -6.100,00

7 Wirtschaftsförderung 33.900,00 40.000,00 -6.100,00 33.900,00 40.000,00 -6.100,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -33.900,00 -40.000,00 6.100,00 -33.900,00 -40.000,00 6.100,00

-19.700,00 -25.800,00 6.100,00 -19.700,00 -25.800,00 6.100,00

-600,00 -5.600,00 5.000,00 -600,00 -5.600,00 5.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 206

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen Rohrbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen Rohrbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/812000/454000 Reinigungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/812000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002224 3224

1/812000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/812000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002225 3225

812 WC-Anlagen 4.100,00 4.300,00 -200,00 4.100,00 4.300,00 -200,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -4.100,00 -4.300,00 200,00 -4.100,00 -4.300,00 200,00

813 Müllbeseitigung

813000 Müllbeseitigung Rohrbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000/808000 Veräußerung von Waren 2.000,00 4.100,00 -2.100,00 2.000,00 4.100,00 -2.100,002116 3116

2/813000/808001 Maisstärke- u. Biosäcke 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002116 3116

2/813000/810000 Leistungserlöse 5.000,00 4.400,00 600,00 5.000,00 4.400,00 600,002114 3114

2/813000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 30.000,00 26.400,00 3.600,00 30.000,00 26.400,00 3.600,002114 3114

2/813000/852000 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einricht 550.000,00 550.000,00 0,00 550.000,00 550.000,00 0,002113 3113

2/813000/852005 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einricht 3.600,00 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 0,002113 3113

2/813000/852010 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einricht 9.300,00 9.300,00 0,00 9.300,00 9.300,00 0,002113 3113

2/813000/852011 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einricht 1.400,00 600,00 800,00 1.400,00 600,00 800,002113 3113

813000 Müllbeseitigung Rohrbach 601.300,00 598.600,00 2.700,00 601.300,00 598.600,00 2.700,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 207

813000 Müllbeseitigung Rohrbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 1.000,00 100,00 900,00 1.000,00 100,00 900,002221 3221

1/813000/413000 Handelswaren 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,002221 3221

1/813000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.200,00 1.000,00 200,00 1.200,00 1.000,00 200,002221 3221

1/813000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/813000/670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222

1/813000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 0,00 800,00 -800,00 0,00 800,00 -800,002225 3225

1/813000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/813000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225

1/813000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.400,00 5.000,00 400,00 5.400,00 5.000,00 400,002225 3225

1/813000/728010 Entgelte für sonstige Leistungen 541.400,00 528.000,00 13.400,00 541.400,00 528.000,00 13.400,002225 3225

813000 Müllbeseitigung Rohrbach 555.100,00 541.000,00 14.100,00 555.100,00 541.000,00 14.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 813000 Müllbeseitigung Rohrbach 46.200,00 57.600,00 -11.400,00 46.200,00 57.600,00 -11.400,00

813100 Müllbeseitigung Berg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813100/852000 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einricht 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002113 3113

813100 Müllbeseitigung Berg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

813 Müllbeseitigung 601.300,00 598.600,00 2.700,00 601.300,00 598.600,00 2.700,00

813100 Müllbeseitigung Berg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813100/752000 Lfd. Transferz. an Gemeinden 4.500,00 5.000,00 -500,00 4.500,00 5.000,00 -500,002231 3231

813100 Müllbeseitigung Berg 4.500,00 5.000,00 -500,00 4.500,00 5.000,00 -500,00Summe Mittelverw.

Saldo 813100 Müllbeseitigung Berg -4.500,00 -5.000,00 500,00 -4.500,00 -5.000,00 500,00

813 Müllbeseitigung 559.600,00 546.000,00 13.600,00 559.600,00 546.000,00 13.600,00

Saldo 813 Müllbeseitigung 41.700,00 52.600,00 -10.900,00 41.700,00 52.600,00 -10.900,00

814 Straßenreinigung

814000 Kosten für Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000/808000 Veräußerung von Waren 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002116 3116

2/814000/810000 Leistungserlöse 900,00 600,00 300,00 900,00 600,00 300,002114 3114

2/814000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,002114 3114

2/814000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002116 3116

2/814000/829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

814 Straßenreinigung 23.500,00 23.100,00 400,00 23.500,00 23.100,00 400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 208

814000 Kosten für Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,003414 2

1/814000/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 2

1/814000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002221 3221

1/814000/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 23.000,00 20.000,00 3.000,00 23.000,00 20.000,00 3.000,002221 3221

1/814000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 18.300,00 18.300,00 0,00 18.300,00 18.300,00 0,002221 3221

1/814000/523000 Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbe 7.000,00 5.800,00 1.200,00 7.000,00 5.800,00 1.200,002211 3211

1/814000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002212 3212

1/814000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,002212 3212

1/814000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002224 3224

1/814000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,002224 3224

1/814000/680000 Planmäßige Abschreibung 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/814000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225

1/814000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 0,002225 3225

1/814000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 75.000,00 70.000,00 5.000,00 75.000,00 70.000,00 5.000,002225 3225

1/814000/728101 NCIHT BEBUCHEN! Entgelte für
sonstige Leistungen Ge

0,00 20.000,00 -20.000,00 0,00 20.000,00 -20.000,002225 3225

814 Straßenreinigung 267.100,00 277.400,00 -10.300,00 290.600,00 300.900,00 -10.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 814 Straßenreinigung -243.600,00 -254.300,00 10.700,00 -267.100,00 -277.800,00 10.700,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/815000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:36 von Sieglinde Grübl Seite 209

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 -8.000,003412 2

1/815000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221

1/815000/402000 Verbrauchsgüter für innerbetriebliche
Leistungen

0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002221 3221

1/815000/420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221

1/815000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002221 3221

1/815000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 1.600,00 100,00 1.500,00 1.600,00 100,00 1.500,002224 3224

1/815000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 400,00 1.000,00 -600,00 400,00 1.000,00 -600,002224 3224

1/815000/670000 Versicherungen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002222 3222

1/815000/680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/815000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 25.000,00 30.000,00 -5.000,00 25.000,00 30.000,00 -5.000,002225 3225

1/815000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 2.000,00 -1.500,00 500,00 2.000,00 -1.500,002225 3225

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät 29.000,00 34.600,00 -5.600,00 28.100,00 41.700,00 -13.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplät -28.500,00 -34.100,00 5.600,00 -28.100,00 -41.700,00 13.600,00

815100 Poeschlpark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815100 Poeschlpark 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

815100 Poeschlpark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815100/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221

1/815100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/815100/600000 Strom 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002222 3222

1/815100/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 100,00 300,00 -200,00 100,00 300,00 -200,002224 3224

1/815100/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 15.300,00 -15.300,00 0,00 15.300,00 -15.300,002224 3224

1/815100/680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/815100/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 7.000,00 10.000,00 -3.000,00 7.000,00 10.000,00 -3.000,002225 3225

1/815100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.200,00 200,00 4.000,00 4.200,00 200,00 4.000,002225 3225

815100 Poeschlpark 12.700,00 27.100,00 -14.400,00 11.900,00 26.300,00 -14.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 815100 Poeschlpark -12.700,00 -27.100,00 14.400,00 -11.900,00 -26.300,00 14.400,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 41.700,00 61.700,00 -20.000,00 40.000,00 68.000,00 -28.000,00

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -41.200,00 -61.200,00 20.000,00 -40.000,00 -68.000,00 28.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 210

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/816000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

2/816000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,002116 3116

2/816000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche 3.700,00 700,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 -1.000,003412 2

5/816000/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412

1/816000/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 20.300,00 -20.300,003412 2

1/816000/346000 Investitionsdarlehen von Finanz.unt 0,00 0,00 0,00 20.000,00 19.300,00 700,003614

1/816000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 600,00 300,00 300,00 600,00 300,00 300,002221 3221

1/816000/600000 Strom 21.900,00 20.000,00 1.900,00 21.900,00 20.000,00 1.900,002222 3222

1/816000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 7.000,00 15.200,00 -8.200,00 7.000,00 15.200,00 -8.200,002224 3224

1/816000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,002241 3241

1/816000/680000 Planmäßige Abschreibung 24.600,00 24.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/816000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,002225 3225

1/816000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche 75.300,00 81.300,00 -6.000,00 70.700,00 97.300,00 -26.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche -71.600,00 -80.600,00 9.000,00 -67.700,00 -97.300,00 29.600,00

816100 Öffentliche Beleuchtung EC Rohrbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

816100 Öffentliche Beleuchtung EC Rohrbach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

816100 Öffentliche Beleuchtung EC Rohrbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816100/310000 Verbindlichkeiten aus Finanzierungs 0,00 0,00 0,00 16.900,00 8.400,00 8.500,003615

1/816100/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasin 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002241 3241

816100 Öffentliche Beleuchtung EC Rohrbach 200,00 200,00 0,00 17.100,00 8.600,00 8.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 816100 Öffentliche Beleuchtung EC Rohrbach -200,00 -200,00 0,00 -17.100,00 -8.600,00 -8.500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 211

816200 Sanierung der öffentl. Bel.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816200/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 135.600,00 77.900,00 57.700,003331 1

6/816200/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 14.400,00 0,00 14.400,003331 1

6/816200/303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 7.400,00 0,00 7.400,003331 1

6/816200/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 1

6/816200/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 14.400,00 -14.400,00 0,00 14.400,00 -14.400,002121 3121 1

816200 Sanierung der öffentl. Bel. 0,00 14.400,00 -14.400,00 157.400,00 92.300,00 65.100,00Summe Mittelaufbr.

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 3.700,00 15.100,00 -11.400,00 160.400,00 92.300,00 68.100,00

816200 Sanierung der öffentl. Bel.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/816200/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 395.500,00 395.500,00 0,003412 1

1/816200/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,003614

1/816200/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002241 3241

816200 Sanierung der öffentl. Bel. 700,00 700,00 0,00 415.200,00 415.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 816200 Sanierung der öffentl. Bel. -700,00 13.700,00 -14.400,00 -257.800,00 -322.900,00 65.100,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 76.200,00 82.200,00 -6.000,00 503.000,00 521.100,00 -18.100,00

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -72.500,00 -67.100,00 -5.400,00 -342.600,00 -428.800,00 86.200,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,002114 3114

2/817000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal 200,00 500,00 -300,00 200,00 500,00 -300,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 212

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 -15.000,003412 2

1/817000/600000 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/817000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002224 3224

1/817000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal 2.200,00 2.400,00 -200,00 2.200,00 17.400,00 -15.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshal -2.000,00 -1.900,00 -100,00 -2.000,00 -16.900,00 14.900,00

817100 Aufbahrungshalle

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817100/811000 Miete- und Pachtertrag 3.700,00 3.500,00 200,00 3.700,00 3.500,00 200,002115 3115

2/817100/811100 Betriebskosten 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002115 3115

2/817100/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

817100 Aufbahrungshalle 5.400,00 5.200,00 200,00 5.400,00 5.200,00 200,00Summe Mittelaufbr.

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 5.600,00 5.700,00 -100,00 5.600,00 5.700,00 -100,00

817100 Aufbahrungshalle

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817100/600100 Gas 2.000,00 500,00 1.500,00 700,00 500,00 200,002222 3222

1/817100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 300,00 4.700,00 5.000,00 300,00 4.700,002224 3224

1/817100/670000 Versicherungen 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002222 3222

1/817100/700100 Mietzinse VfI 3.800,00 4.200,00 -400,00 3.800,00 4.200,00 -400,002223 3223

1/817100/700800 Betriebskosten VfI 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002223 3223

1/817100/700810 Verwaltungskostenbeitrag VfI 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002223 3223

817100 Aufbahrungshalle 12.000,00 6.300,00 5.700,00 10.700,00 6.300,00 4.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 817100 Aufbahrungshalle -6.600,00 -1.100,00 -5.500,00 -5.300,00 -1.100,00 -4.200,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 14.200,00 8.700,00 5.500,00 12.900,00 23.700,00 -10.800,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) -8.600,00 -3.000,00 -5.600,00 -7.300,00 -18.000,00 10.700,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

819000 LWL

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)634.600,00 643.000,00 -8.400,00 790.800,00 719.700,00 71.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 213

819000 LWL

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/819000/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,003412 2

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)962.900,00 980.300,00 -17.400,00 1.420.200,00 1.464.000,00 -43.800,00

Saldo 819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-328.300,00 -337.300,00 9.000,00 -629.400,00 -744.300,00 114.900,00

0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000/812000 Gebühren für sonstige Leistungen 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,002114 3114

828 Sonstige Märkte 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

828000 Sonstige Märkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828000/430000 Lebensmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221

1/828000/457000 Druckwerke 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002221 3221

1/828000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 1.500,00 500,00 1.000,00 1.500,00 500,00 1.000,002225 3225

1/828000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002225 3225

828 Sonstige Märkte 3.400,00 2.800,00 600,00 3.400,00 2.800,00 600,00Summe Mittelverw.

828001 Berger Kirtag

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

828001 Berger Kirtag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

828 Sonstige Märkte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

828001 Berger Kirtag

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,002225 3225

828001 Berger Kirtag 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 828001 Berger Kirtag -1.100,00 700,00 -1.800,00 -1.100,00 700,00 -1.800,00

828 Sonstige Märkte 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 4.600,00 2.800,00 1.800,00 4.600,00 2.800,00 1.800,00

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -1.100,00 700,00 -1.800,00 -1.100,00 700,00 -1.800,00

-1.100,00 700,00 -1.800,00 -1.100,00 700,00 -1.800,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 214

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831000/810000 Leistungserlöse 57.400,00 47.000,00 10.400,00 57.400,00 47.000,00 10.400,002114 3114

2/831000/811000 Miete- und Pachtertrag 700,00 1.300,00 -600,00 700,00 1.300,00 -600,002115 3115

2/831000/811100 Betriebskosten 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,002115 3115

2/831000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 61.700,00 61.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/831000/816099 Vergütungen Personal u. Sonstiges 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002114 3114

2/831000/817500 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002117

2/831000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002116 3116

2/831000/829000 Sonstige Einnahmen 2.200,00 200,00 2.000,00 2.200,00 200,00 2.000,002116 3116

2/831000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002121 3121

831 Freibäder 133.800,00 121.600,00 12.200,00 72.100,00 59.900,00 12.200,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 215

831000 Freibäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 5.900,00 -5.900,003413 2

1/831000/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 2.300,00 12.000,00 -9.700,003414 2

1/831000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00 -2.300,003415 2

1/831000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 2.200,00 2.500,00 -300,00 2.200,00 2.500,00 -300,002221 3221

1/831000/452000 Treibstoffe 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002221 3221

1/831000/454000 Reinigungsmittel 400,00 2.400,00 -2.000,00 400,00 2.400,00 -2.000,002221 3221

1/831000/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 6.800,00 6.800,00 0,00 6.800,00 6.800,00 0,002221 3221

1/831000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002221 3221

1/831000/457000 Druckwerke 400,00 100,00 300,00 400,00 100,00 300,002221 3221

1/831000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 500,00 300,00 800,00 500,00 300,002221 3221

1/831000/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

8.700,00 7.600,00 1.100,00 8.700,00 7.600,00 1.100,002211 3211

1/831000/511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwe 42.800,00 67.800,00 -25.000,00 42.800,00 67.800,00 -25.000,002211 3211

1/831000/521000 Geldb. der ganzj. beschäftigter Arb 3.000,00 4.200,00 -1.200,00 3.000,00 4.200,00 -1.200,002211 3211

1/831000/523000 Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbe 1.000,00 2.700,00 -1.700,00 1.000,00 2.700,00 -1.700,002211 3211

1/831000/565000 Mehrleistungsvergütungen 1.000,00 1.800,00 -800,00 1.000,00 1.800,00 -800,002211 3211

1/831000/569000 Sonstige Nebengebühren 900,00 700,00 200,00 900,00 700,00 200,002211 3211

1/831000/580000 Dienstgeberbeiträge FLAF 1.700,00 1.600,00 100,00 1.700,00 1.600,00 100,002212 3212

1/831000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,002212 3212

1/831000/590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur B 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,002212 3212

1/831000/600000 Strom 12.000,00 15.200,00 -3.200,00 12.000,00 15.200,00 -3.200,002222 3222

1/831000/613000 Instandhaltung von Grundstückseinri 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224

1/831000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,002224 3224

1/831000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 0,00 500,00 -500,00 0,00 500,00 -500,002224 3224

1/831000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 1.400,00 1.000,00 400,00 1.400,00 1.000,00 400,002224 3224

1/831000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002224 3224

1/831000/631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002222 3222

1/831000/670000 Versicherungen 2.500,00 2.300,00 200,00 2.500,00 2.300,00 200,002222 3222

1/831000/680000 Planmäßige Abschreibung 84.000,00 84.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/831000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225

1/831000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 0,002225 3225

1/831000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002225 3225

1/831000/724000 Reisegebühren 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225

1/831000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.300,00 2.000,00 300,00 2.300,00 2.000,00 300,002225 3225



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 216

831 Freibäder 262.400,00 294.400,00 -32.000,00 180.700,00 230.600,00 -49.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 831 Freibäder -128.600,00 -172.800,00 44.200,00 -108.600,00 -170.700,00 62.100,00

833 Hallenbäder

833000 Hallenbäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/833000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331 1

6/833000/301000 LZ Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 184.000,00 184.000,00 0,003331 1

6/833000/301100 BZ Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 836.000,00 836.000,00 0,003331 1

6/833000/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 122.200,00 122.200,00 0,003331 1

6/833000/303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 0,00 0,00 122.200,00 122.200,00 0,003331 1

6/833000/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 1

6/833000/309000 Kapitaltransfers von der Europäischen
Union

0,00 0,00 0,00 122.200,00 122.200,00 0,003335 1

6/833000/346001 Zwischenfinanzierung Förderung -
Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 7.192.600,00 7.192.600,00 0,003514 1

6/833000/829900 Sonstige Erträge 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,002116 3116 1

6/833000/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

8.000,00 15.000,00 -7.000,00 8.000,00 15.000,00 -7.000,002121 3121 1

833000 Hallenbäder 14.500,00 15.000,00 -500,00 8.593.700,00 8.594.200,00 -500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 217

833000 Hallenbäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/833000/060000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

5/833000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

0,00 0,00 0,00 7.577.000,00 7.577.000,00 0,003413 1

1/833000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen (Tilgung)
Gemeinden

0,00 0,00 0,00 0,00 63.700,00 -63.700,003614

5/833000/346001 Investitionsdarlehen für
Zwischenfinanzierung (Tilgung)
Förderungen

0,00 0,00 0,00 1.020.000,00 1.020.000,00 0,003614 1

1/833000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro
Gemeinden

0,00 17.800,00 -17.800,00 0,00 17.800,00 -17.800,002241 3241

5/833000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro
Gemeinden

0,00 -17.800,00 17.800,00 0,00 -17.800,00 17.800,002241 3241 1

5/833000/650001 Zinsen für Finanzschulden in Euro für
Zwischenfinanzierung Förderungen

8.000,00 15.000,00 -7.000,00 8.000,00 15.000,00 -7.000,002241 3241 1

5/833000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225 1

833000 Hallenbäder 8.000,00 15.000,00 -7.000,00 8.605.000,00 8.675.700,00 -70.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 833000 Hallenbäder 6.500,00 0,00 6.500,00 -11.300,00 -81.500,00 70.200,00

833001 Grundkauf Hallenbad

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/833001/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 1

833001 Grundkauf Hallenbad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

833 Hallenbäder 14.500,00 15.000,00 -500,00 8.593.700,00 8.594.200,00 -500,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 148.300,00 136.600,00 11.700,00 8.665.800,00 8.654.100,00 11.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 218

833001 Grundkauf Hallenbad

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/833001/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

1/833001/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 15.900,00 15.900,00 0,003614

1/833001/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002241 3241

1/833001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

5/833001/729900 Sonstige Aufwendungen 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,002225 3225 1

833001 Grundkauf Hallenbad 7.500,00 1.000,00 6.500,00 23.400,00 16.900,00 6.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 833001 Grundkauf Hallenbad -7.500,00 -1.000,00 -6.500,00 -23.400,00 -16.900,00 -6.500,00

833 Hallenbäder 15.500,00 16.000,00 -500,00 8.628.400,00 8.692.600,00 -64.200,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 277.900,00 310.400,00 -32.500,00 8.809.100,00 8.923.200,00 -114.100,00

Saldo 833 Hallenbäder

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -129.600,00 -173.800,00 44.200,00 -143.300,00 -269.100,00 125.800,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00 -34.700,00 -98.400,00 63.700,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840000/801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 547.400,00 -547.400,00 0,00 547.400,00 -547.400,002116 3312 1

2/840000/811000 Miete- und Pachtertrag 4.900,00 5.300,00 -400,00 4.900,00 5.300,00 -400,002115 3115

2/840000/895000 Entnahmen von allgemeinen Haushalts 0,00 110.000,00 -110.000,00 0,00 0,00 0,002301

6/840000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

840000 Grundbesitz 4.900,00 662.700,00 -657.800,00 4.900,00 552.700,00 -547.800,00Summe Mittelaufbr.

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 2

5/840000/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 0,00 547.300,00 -547.300,003412 1

1/840000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,002225 3225

1/840000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.300,00 4.300,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,002225 3225

1/840000/795000 Zuweisung von allgem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

840000 Grundbesitz 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 552.800,00 -547.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 840000 Grundbesitz -600,00 657.200,00 -657.800,00 -600,00 -100,00 -500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 219

840001 Grundbesitz Götzendorfer Steig

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

840001 Grundbesitz Götzendorfer Steig 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

840001 Grundbesitz Götzendorfer Steig

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/840001/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,003412 1

840001 Grundbesitz Götzendorfer Steig 0,00 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 840001 Grundbesitz Götzendorfer Steig 75.000,00 75.000,00 0,00 -75.000,00 -75.000,00 0,00

840002 Grundkäufe 2022

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840002/801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

38.800,00 38.800,00 0,00 38.800,00 38.800,00 0,002116 3312 1

6/840002/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

152.200,00 191.000,00 -38.800,00 0,00 0,00 0,002301 1

840002 Grundkäufe 2022 191.000,00 229.800,00 -38.800,00 38.800,00 38.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

840 Grundbesitz 270.900,00 967.500,00 -696.600,00 43.700,00 591.500,00 -547.800,00

840002 Grundkäufe 2022

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/840002/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 191.000,00 191.000,00 0,003412 1

840002 Grundkäufe 2022 0,00 0,00 0,00 191.000,00 191.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 840002 Grundkäufe 2022 191.000,00 229.800,00 -38.800,00 -152.200,00 -152.200,00 0,00

840 Grundbesitz 5.500,00 5.500,00 0,00 271.500,00 818.800,00 -547.300,00

Saldo 840 Grundbesitz 265.400,00 962.000,00 -696.600,00 -227.800,00 -227.300,00 -500,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000/811000 Miete- und Pachtertrag 600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,002115 3115

841 Grundstücksgleiche Rechte 600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 220

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/841000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte 600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,00

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/842000/808000 Veräußerung von Waren 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002116 3116

2/842000/811000 Jagdpacht 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,002115 3115

2/842000/829000 Sonstige Erträge 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,002116 3116

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 1.300,00 1.000,00 300,00 1.300,00 1.000,00 300,00Summe Mittelaufbr.

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/842000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 1.000,00 200,00 800,00 1.000,00 200,00 800,002225 3225

1/842000/720099 Vergütungen f. Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/842000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1.800,00 -1.800,00 0,00 1.800,00 -1.800,002225 3225

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 300,00 -1.000,00 1.300,00 300,00 -1.000,00 1.300,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Objekt WH Stifterstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000/811000 Miete- und Pachtertrag 38.600,00 38.600,00 0,00 38.600,00 38.600,00 0,002115 3115

2/846000/811100 Betriebskosten 16.700,00 16.700,00 0,00 16.700,00 16.700,00 0,002115 3115

2/846000/811200 Erhaltungsbeitrag 100,00 1.000,00 -900,00 100,00 1.000,00 -900,002115 3115

2/846000/829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

846000 Objekt WH Stifterstraße 55.400,00 56.300,00 -900,00 55.400,00 56.300,00 -900,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 221

846000 Objekt WH Stifterstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 1.100,003413 2

1/846000/310000 Verbindlichkeiten aus Finanzierungs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003615

1/846000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 600,00 100,00 500,00 600,00 100,00 500,002221 3221

1/846000/420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221

1/846000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002221 3221

1/846000/521000 Geldb. der ganzj. beschäftigter Arb 3.500,00 3.600,00 -100,00 3.500,00 3.600,00 -100,002211 3211

1/846000/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002212 3212

1/846000/600000 Strom 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222

1/846000/600100 Gas 500,00 0,00 500,00 200,00 0,00 200,002222 3222

1/846000/613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224

1/846000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.500,00 3.500,00 2.000,00 5.500,00 3.500,00 2.000,002224 3224

1/846000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/846000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224

1/846000/651000 Zinsaufwand für Finanzierungsleasin 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241

1/846000/670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222

1/846000/680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/846000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225

1/846000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002225 3225

1/846000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225

1/846000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002225 3225

846000 Objekt WH Stifterstraße 31.100,00 28.200,00 2.900,00 31.300,00 27.600,00 3.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 846000 Objekt WH Stifterstraße 24.300,00 28.100,00 -3.800,00 24.100,00 28.700,00 -4.600,00

846100 Objekt Berggasse 24 (Vereinshaus)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846100/811000 Miete- und Pachtertrag 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,002115 3115

2/846100/811100 Betriebskosten 1.900,00 900,00 1.000,00 1.900,00 900,00 1.000,002115 3115

846100 Objekt Berggasse 24 (Vereinshaus) 7.400,00 6.400,00 1.000,00 7.400,00 6.400,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 222

846100 Objekt Berggasse 24 (Vereinshaus)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,002224 3224

1/846100/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/846100/670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222

1/846100/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225

1/846100/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 300,00 400,00 -100,00 300,00 400,00 -100,002225 3225

846100 Objekt Berggasse 24 (Vereinshaus) 900,00 1.300,00 -400,00 900,00 1.300,00 -400,00Summe Mittelverw.

Saldo 846100 Objekt Berggasse 24 (Vereinshaus) 6.500,00 5.100,00 1.400,00 6.500,00 5.100,00 1.400,00

846200 Objekt Bahnhofstraße 29

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846200/808000 Veräußerung von Waren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

2/846200/811000 Miete- und Pachtertrag 16.500,00 16.500,00 0,00 16.500,00 16.500,00 0,002115 3115

2/846200/811100 Betriebskosten 19.000,00 10.000,00 9.000,00 19.000,00 10.000,00 9.000,002115 3115

2/846200/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 18.900,00 18.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

846200 Objekt Bahnhofstraße 29 54.400,00 45.400,00 9.000,00 35.500,00 26.500,00 9.000,00Summe Mittelaufbr.

846200 Objekt Bahnhofstraße 29

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846200/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002221 3221

1/846200/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/846200/600000 Strom 1.400,00 1.300,00 100,00 1.400,00 1.300,00 100,002222 3222

1/846200/600100 Gas 21.700,00 6.700,00 15.000,00 14.700,00 6.700,00 8.000,002222 3222

1/846200/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.700,00 1.000,00 700,00 1.700,00 1.000,00 700,002224 3224

1/846200/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224

1/846200/670000 Versicherungen 0,00 1.600,00 -1.600,00 0,00 1.600,00 -1.600,002222 3222

1/846200/680000 Planmäßige Abschreibung 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/846200/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,002225 3225

1/846200/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,002225 3225

1/846200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,002225 3225

846200 Objekt Bahnhofstraße 29 65.600,00 52.600,00 13.000,00 23.600,00 17.600,00 6.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 846200 Objekt Bahnhofstraße 29 -11.200,00 -7.200,00 -4.000,00 11.900,00 8.900,00 3.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 223

846300 Objekt Linzer Straße 3

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846300/811000 Miete- und Pachtertrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115

2/846300/811100 Betriebskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115

2/846300/828000 Rückersätze von Aufwendungen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002116 3116

846300 Objekt Linzer Straße 3 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00Summe Mittelaufbr.

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 117.300,00 108.100,00 9.200,00 98.400,00 89.200,00 9.200,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 390.100,00 1.077.100,00 -687.000,00 144.000,00 682.200,00 -538.200,00

846300 Objekt Linzer Straße 3

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846300/600000 Strom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/846300/600100 Gas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/846300/614000 Instandhaltung von Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/846300/631000 Telekommunikationsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/846300/670000 Versicherungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/846300/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002225 3225

1/846300/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/846300/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/846300/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

846300 Objekt Linzer Straße 3 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 846300 Objekt Linzer Straße 3 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 97.800,00 82.100,00 15.700,00 56.000,00 46.500,00 9.500,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 104.300,00 89.600,00 14.700,00 328.500,00 867.300,00 -538.800,00

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 285.800,00 987.500,00 -701.700,00 -184.500,00 -185.100,00 600,00

19.500,00 26.000,00 -6.500,00 42.400,00 42.700,00 -300,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 224

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000/300200 Kapitaltransf. von Bund, -fonds und 0,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 1.800,003331

2/850000/808000 Veräußerung von Waren 400,00 1.000,00 -600,00 400,00 1.000,00 -600,002116 3116

2/850000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 18.700,00 18.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/850000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002114 3114

2/850000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116

2/850000/829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002116 3116

2/850000/850000 Interessentenbeiträge v. Eigent./An 57.000,00 90.000,00 -33.000,00 57.000,00 90.000,00 -33.000,002111 3111

2/850000/852000 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einricht 425.000,00 450.000,00 -25.000,00 425.000,00 450.000,00 -25.000,002113 3113

2/850000/860200 Zinsenzuschüsse 16.900,00 10.000,00 6.900,00 16.900,00 10.000,00 6.900,002121 3121

2/850000/894100 Entnahmen von zweckg 0,00 75.000,00 -75.000,00 0,00 0,00 0,002301

850000 Betriebe der Wasserversorgung 518.200,00 644.900,00 -126.700,00 501.300,00 551.200,00 -49.900,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 225

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000/004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,003412 2

5/850000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

1/850000/346000 Investitionsdarlehen von Finanz.unt 0,00 0,00 0,00 94.800,00 92.400,00 2.400,003614

1/850000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 4.500,00 800,00 3.700,00 4.500,00 800,00 3.700,002221 3221

1/850000/413000 Handelswaren 130.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,002221 3221

1/850000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002221 3221

1/850000/600000 Strom 9.000,00 6.500,00 2.500,00 9.000,00 6.500,00 2.500,002222 3222

1/850000/612000 Instandhaltung von Wasser/Kanalanla 28.500,00 28.500,00 0,00 28.500,00 28.500,00 0,002224 3224

1/850000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002224 3224

1/850000/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 11.300,00 11.300,00 0,00 11.300,00 11.300,00 0,002224 3224

1/850000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,002224 3224

1/850000/630000 Postdienste 0,00 2.400,00 -2.400,00 0,00 2.400,00 -2.400,002222 3222

1/850000/631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222

1/850000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 16.600,00 16.000,00 600,00 16.600,00 16.000,00 600,002241 3241

1/850000/670000 Versicherungen 1.200,00 1.500,00 -300,00 1.200,00 1.500,00 -300,002222 3222

1/850000/680000 Planmäßige Abschreibung 75.600,00 75.600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/850000/700000 Mietzinse 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002223 3223

1/850000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002225 3225

1/850000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,002225 3225

1/850000/720199 Vergütungen Mandatare 70.000,00 5.000,00 65.000,00 70.000,00 5.000,00 65.000,002225 3225

1/850000/720299 Vergütungen Verwaltung (n.bebuchen) 0,00 65.000,00 -65.000,00 0,00 65.000,00 -65.000,002225 3225

1/850000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.000,00 7.000,00 -1.000,00 6.000,00 7.000,00 -1.000,002225 3225

1/850000/729900 Zuführung Betriebsüberschüsse 34.000,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,00 34.000,002225 3225

1/850000/729920 Sonstige Aufwendungen 57.000,00 0,00 57.000,00 57.000,00 0,00 57.000,002225 3225

1/850000/764000 Entschädigungen 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002234 3234

1/850000/794100 Zuweisung an zweckge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

850000 Betriebe der Wasserversorgung 482.100,00 386.000,00 96.100,00 503.300,00 402.800,00 100.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 36.100,00 258.900,00 -222.800,00 -2.000,00 148.400,00 -150.400,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 226

850004 WVA 04 Leitungsinformationssystem

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850004/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 75.000,003334 1

6/850004/307200 Zuführung Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 1.300,003334 1

6/850004/894100 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 75.000,00 -75.000,00 0,00 0,00 0,002301 1

850004 WVA 04 Leitungsinformationssystem 0,00 75.000,00 -75.000,00 76.300,00 0,00 76.300,00Summe Mittelaufbr.

850004 WVA 04 Leitungsinformationssystem

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850004/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,003412 1

1/850004/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241

850004 WVA 04 Leitungsinformationssystem 0,00 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850004 WVA 04 Leitungsinformationssystem 0,00 75.000,00 -75.000,00 1.300,00 -75.000,00 76.300,00

850021 WVA Rohrbach-Berg BA21

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850021/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 1

6/850021/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 1

850021 WVA Rohrbach-Berg BA21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850021 WVA Rohrbach-Berg BA21

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850021/060000 Im Bau befindliche G 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

850021 WVA Rohrbach-Berg BA21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850021 WVA Rohrbach-Berg BA21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 227

850099 Zweckgebundene Einzahlungen WVA

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850099/829920 Sonstige Erträge 0,00 97.100,00 -97.100,00 0,00 97.100,00 -97.100,002116 3116 5

6/850099/894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Wasser

18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 0,00 0,002301 5

850099 Zweckgebundene Einzahlungen WVA 18.000,00 97.100,00 -79.100,00 0,00 97.100,00 -97.100,00Summe Mittelaufbr.

850099 Zweckgebundene Einzahlungen WVA

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850099/729920 Sonstige Aufwendungen 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,002225 3225 5

5/850099/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 97.100,00 -97.100,00 0,00 0,00 0,002401 5

850099 Zweckgebundene Einzahlungen WVA 18.000,00 97.100,00 -79.100,00 18.000,00 0,00 18.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850099 Zweckgebundene Einzahlungen WVA 0,00 0,00 0,00 -18.000,00 97.100,00 -115.100,00

850199 Betriebsüberschüsse Wasser

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850199/829900 Sonstige Erträge
(Betriebsüberschüsse)

34.000,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,00 34.000,002116 3116 5

850199 Betriebsüberschüsse Wasser 34.000,00 0,00 34.000,00 34.000,00 0,00 34.000,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 570.200,00 817.000,00 -246.800,00 611.600,00 648.300,00 -36.700,00

850199 Betriebsüberschüsse Wasser

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850199/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Betriebsüberschüsse)

34.000,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,002401 5

850199 Betriebsüberschüsse Wasser 34.000,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850199 Betriebsüberschüsse Wasser 0,00 0,00 0,00 34.000,00 0,00 34.000,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 534.100,00 483.100,00 51.000,00 596.300,00 477.800,00 118.500,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 36.100,00 333.900,00 -297.800,00 15.300,00 170.500,00 -155.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 228

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betrieb der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331

2/851000/300200 Kapitaltransf. von Bund, -fonds und 0,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 130.000,003331

2/851000/808000 Veräußerung von Waren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

2/851000/813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapit 167.200,00 167.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

2/851000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,002116 3116

2/851000/850000 Interessentenbeiträge v. Eigent./An 138.000,00 141.000,00 -3.000,00 138.000,00 141.000,00 -3.000,002111 3111

2/851000/852000 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einricht 1.250.000,00 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00 1.250.000,00 0,002113 3113

2/851000/860200 Zinsenzuschüsse 186.400,00 100.000,00 86.400,00 186.400,00 100.000,00 86.400,002121 3121

2/851000/894200 Entn.zweckgeb. HH-RL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

851000 Betrieb der Abwasserbeseitigung 1.741.800,00 1.658.200,00 83.600,00 1.704.600,00 1.491.000,00 213.600,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 229

851000 Betrieb der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000/004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 2.100,00 0,00 2.100,003412 2

1/851000/042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003415 2

1/851000/340000 Investitionsdarlehen von
Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 108.900,00 94.600,00 14.300,003611

1/851000/346000 Investitionsdarlehen von Finanz.unt 0,00 0,00 0,00 483.900,00 419.300,00 64.600,003614

1/851000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 600,00 200,00 400,00 600,00 200,00 400,002221 3221

1/851000/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/851000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 200,00 -200,00 0,00 200,00 -200,002221 3221

1/851000/600000 Strom 27.200,00 20.000,00 7.200,00 27.200,00 20.000,00 7.200,002222 3222

1/851000/612000 Instandhaltung von Wasser/Kanalanla 7.000,00 10.000,00 -3.000,00 7.000,00 10.000,00 -3.000,002224 3224

1/851000/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002224 3224

1/851000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 4.000,00 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 5.000,00 -1.000,002224 3224

1/851000/631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222

1/851000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 71.400,00 57.800,00 13.600,00 71.400,00 57.800,00 13.600,002241 3241

1/851000/670000 Versicherungen 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,002222 3222

1/851000/680000 Planmäßige Abschreibung 363.400,00 363.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/851000/700000 Mietzinse 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002223 3223

1/851000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002225 3225

1/851000/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,002225 3225

1/851000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225

1/851000/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,002225 3225

1/851000/720110 Lfd. TZ an sonst.Träger d.öffentl.
(Betriebskostenant. RHV)

260.000,00 220.000,00 40.000,00 260.000,00 220.000,00 40.000,002225 3225

1/851000/720111 Kostenbeiträge für Leistungen - BK 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,002225 3225

1/851000/720120 Lfd. TZ an sonst.Träger d.öffentl. (BK
Tilgungsant. RHV)

185.000,00 160.700,00 24.300,00 185.000,00 160.700,00 24.300,002225 3225

1/851000/720121 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/851000/720130 Lfd. TZ an sonst.Träger d. öffentl. (BK
Zinsenant. RHV)

18.000,00 19.400,00 -1.400,00 18.000,00 19.400,00 -1.400,002225 3225

1/851000/720131 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/851000/720199 Vergütungen Mandatare 104.000,00 6.000,00 98.000,00 104.000,00 6.000,00 98.000,002225 3225

1/851000/720299 Vergütungen Verwaltung 0,00 96.000,00 -96.000,00 0,00 96.000,00 -96.000,002225 3225

1/851000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.500,00 8.000,00 -3.500,00 4.500,00 8.000,00 -3.500,002225 3225

1/851000/729000 Sonstige Aufwendungen 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,002225 3225

1/851000/729900 Sonstige Aufwendungen
(Betriebsüberschüsse

145.200,00 0,00 145.200,00 145.200,00 0,00 145.200,002225 3225



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 230

1/851000/729930 Zuführung Anschlussgebühren Kanal 138.000,00 0,00 138.000,00 138.000,00 0,00 138.000,002225 3225

1/851000/794200 Zuweisung an zweckge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

851000 Betrieb der Abwasserbeseitigung 1.365.900,00 1.004.500,00 361.400,00 1.597.400,00 1.155.000,00 442.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Betrieb der Abwasserbeseitigung 375.900,00 653.700,00 -277.800,00 107.200,00 336.000,00 -228.800,00

851012 Kanalbau BA12 Rohrbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851012/346000 Investitionsdarlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 1

6/851012/829000 Sonstige Erträge 10.900,00 0,00 10.900,00 10.900,00 0,00 10.900,002116 3116 1

851012 Kanalbau BA12 Rohrbach 10.900,00 0,00 10.900,00 10.900,00 0,00 10.900,00Summe Mittelaufbr.

851012 Kanalbau BA12 Rohrbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851012/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 12.600,00 6.300,00 6.300,003412 1

1/851012/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 -7.000,003412 2

5/851012/060000 Im Bau befindliche G 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

851012 Kanalbau BA12 Rohrbach 0,00 0,00 0,00 12.600,00 13.300,00 -700,00Summe Mittelverw.

Saldo 851012 Kanalbau BA12 Rohrbach 10.900,00 0,00 10.900,00 -1.700,00 -13.300,00 11.600,00

851014 Kanalsanierung BA14-Rohrbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851014/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,003334 1

6/851014/346000 Investitionsdarlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 1

851014 Kanalsanierung BA14-Rohrbach 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,00Summe Mittelaufbr.

851014 Kanalsanierung BA14-Rohrbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851014/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 38.600,00 10.000,00 28.600,003412 1

851014 Kanalsanierung BA14-Rohrbach 0,00 0,00 0,00 38.600,00 10.000,00 28.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 851014 Kanalsanierung BA14-Rohrbach 0,00 0,00 0,00 -38.600,00 0,00 -38.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 231

851016 Kanalbau BA16 Fadingerstraße + Zellerweg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851016/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 1

6/851016/346000 Investitionsdarlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 1

851016 Kanalbau BA16 Fadingerstraße + Zellerweg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851016 Kanalbau BA16 Fadingerstraße + Zellerweg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851016/060000 Im Bau befindliche G 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

851016 Kanalbau BA16 Fadingerstraße + Zellerweg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851016 Kanalbau BA16 Fadingerstraße + Zellerweg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851017 Kanalbau BA17 Fürling

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851017/300200 Kapitaltransf. von B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331

6/851017/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 1

851017 Kanalbau BA17 Fürling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851017 Kanalbau BA17 Fürling

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851017/060000 Im Bau befindliche G 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

851017 Kanalbau BA17 Fürling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851017 Kanalbau BA17 Fürling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851018 Kanalbau BA18 Sanitas

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851018/300200 Kapitaltransf. von B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003331

6/851018/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 1

851018 Kanalbau BA18 Sanitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 232

851018 Kanalbau BA18 Sanitas

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851018/060000 Im Bau befindliche G 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

851018 Kanalbau BA18 Sanitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851018 Kanalbau BA18 Sanitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851019 Kanalbau BA19 Leitungsinf.System Zone B

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851019/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,003334 1

6/851019/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 1

6/851019/829900 Zuführung von div. Vorhaben 0,00 40.300,00 -40.300,00 0,00 40.300,00 -40.300,002116 3116 1

851019 Kanalbau BA19 Leitungsinf.System Zone B 0,00 40.300,00 -40.300,00 0,00 50.300,00 -50.300,00Summe Mittelaufbr.

851019 Kanalbau BA19 Leitungsinf.System Zone B

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851019/004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

5/851019/060000 Im Bau befindliche G 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003412 1

851019 Kanalbau BA19 Leitungsinf.System Zone B 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851019 Kanalbau BA19 Leitungsinf.System Zone B 0,00 40.300,00 -40.300,00 -10.000,00 40.300,00 -50.300,00

851020 Kanalbau BA20 Leitungsinf.System Zone C

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851020/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,003334 1

851020 Kanalbau BA20 Leitungsinf.System Zone C 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,00Summe Mittelaufbr.

851020 Kanalbau BA20 Leitungsinf.System Zone C

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851020/060000 Im Bau befindliche G 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,003412 1

851020 Kanalbau BA20 Leitungsinf.System Zone C 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851020 Kanalbau BA20 Leitungsinf.System Zone C 0,00 0,00 0,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 233

851021 Kanalbau BA21 Mayrhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851021/346000 Investitionsdarlehen von Finanz.unt 0,00 0,00 0,00 900.000,00 300.000,00 600.000,003514 1

851021 Kanalbau BA21 Mayrhof 0,00 0,00 0,00 900.000,00 300.000,00 600.000,00Summe Mittelaufbr.

851021 Kanalbau BA21 Mayrhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851021/004000 Wasser- und Kanalisa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

5/851021/060000 Im Bau befindliche G 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00 0,003412 1

1/851021/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 26.000,00 0,00 26.000,003614

1/851021/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,002241 3241

851021 Kanalbau BA21 Mayrhof 5.100,00 0,00 5.100,00 331.100,00 300.000,00 31.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 851021 Kanalbau BA21 Mayrhof -5.100,00 0,00 -5.100,00 568.900,00 0,00 568.900,00

851022 Kanalbau BA22 Hundeabrichteplatz, Reith-Steineck

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851022/346000 Investitionsdarlehen 0,00 0,00 0,00 950.000,00 614.500,00 335.500,003514 1

851022 Kanalbau BA22 Hundeabrichteplatz, Reith-Steineck 0,00 0,00 0,00 950.000,00 614.500,00 335.500,00Summe Mittelaufbr.

851022 Kanalbau BA22 Hundeabrichteplatz, Reith-Steineck

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851022/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 950.000,00 950.000,00 0,003412 1

1/851022/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 23.000,003614

1/851022/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,002241 3241

851022 Kanalbau BA22 Hundeabrichteplatz, Reith-Steineck 4.500,00 0,00 4.500,00 977.500,00 950.000,00 27.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 851022 Kanalbau BA22 Hundeabrichteplatz, Reith-Steineck -4.500,00 0,00 -4.500,00 -27.500,00 -335.500,00 308.000,00

851023 Kanalbau BA23 Falkensteiner Weg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851023/307100 Zuführung Kanalanschlussgebühren 0,00 0,00 0,00 138.000,00 0,00 138.000,003334 1

6/851023/307200 Zuführung Aufschließungsbeiträge 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,003334 1

6/851023/346000 Investitionsdarlehen von Finanz.unt 0,00 0,00 0,00 0,00 490.000,00 -490.000,003514 1

851023 Kanalbau BA23 Falkensteiner Weg 0,00 0,00 0,00 141.000,00 490.000,00 -349.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 234

851023 Kanalbau BA23 Falkensteiner Weg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851023/004000 Wasser- und Kanalisa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

5/851023/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 490.000,00 490.000,00 0,003412 1

1/851023/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 56.800,00 -56.800,003614

1/851023/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 2.700,00 11.000,00 -8.300,00 2.700,00 11.000,00 -8.300,002241 3241

851023 Kanalbau BA23 Falkensteiner Weg 2.700,00 11.000,00 -8.300,00 492.700,00 557.800,00 -65.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 851023 Kanalbau BA23 Falkensteiner Weg -2.700,00 -11.000,00 8.300,00 -351.700,00 -67.800,00 -283.900,00

851024 Kanalbau BA24 Krankenhausstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851024/346000 Investitionsdarlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003514 1

851024 Kanalbau BA24 Krankenhausstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851024 Kanalbau BA24 Krankenhausstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851024/004000 Wasser- und Kanalisa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003412 1

5/851024/060000 Im Bau befindliche G 0,00 0,00 0,00 116.300,00 116.300,00 0,003412 1

1/851024/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 33.700,00 75.800,00 -42.100,003614

1/851024/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 14.300,00 14.400,00 -100,00 14.300,00 14.400,00 -100,002241 3241

851024 Kanalbau BA24 Krankenhausstraße 14.300,00 14.400,00 -100,00 164.300,00 206.500,00 -42.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 851024 Kanalbau BA24 Krankenhausstraße -14.300,00 -14.400,00 100,00 -164.300,00 -206.500,00 42.200,00

851025 Kanalbau BA25 Gatterg.Gintersb.Grub Hint

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

851025 Kanalbau BA25 Gatterg.Gintersb.Grub Hint 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851025 Kanalbau BA25 Gatterg.Gintersb.Grub Hint

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851025/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,003412 1

1/851025/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241

851025 Kanalbau BA25 Gatterg.Gintersb.Grub Hint 0,00 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851025 Kanalbau BA25 Gatterg.Gintersb.Grub Hint 0,00 0,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 235

851026 Kanalbau BA26 Grabenlose Sanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851026/346000 Investitionsdarlehen von Finanz.unt 0,00 0,00 0,00 0,00 371.100,00 -371.100,003514 1

851026 Kanalbau BA26 Grabenlose Sanierung 0,00 0,00 0,00 0,00 371.100,00 -371.100,00Summe Mittelaufbr.

851026 Kanalbau BA26 Grabenlose Sanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851026/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 371.100,00 -371.100,003412 1

1/851026/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 1.900,00 -1.900,00 0,00 1.900,00 -1.900,002241 3241

851026 Kanalbau BA26 Grabenlose Sanierung 0,00 1.900,00 -1.900,00 0,00 373.000,00 -373.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851026 Kanalbau BA26 Grabenlose Sanierung 0,00 -1.900,00 1.900,00 0,00 -1.900,00 1.900,00

851099 Zweckgebundene Einzahlungen ABA

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851099/829920 Sonstige Erträge 0,00 113.300,00 -113.300,00 0,00 113.300,00 -113.300,002116 3116 5

6/851099/894300 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Abwasser

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

851099 Zweckgebundene Einzahlungen ABA 0,00 113.300,00 -113.300,00 0,00 113.300,00 -113.300,00Summe Mittelaufbr.

851099 Zweckgebundene Einzahlungen ABA

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851099/729930 Sonstige Aufwendungen 0,00 113.300,00 -113.300,00 0,00 113.300,00 -113.300,002225 3225 5

5/851099/794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 113.300,00 -113.300,00 0,00 0,00 0,002401 5

851099 Zweckgebundene Einzahlungen ABA 0,00 226.600,00 -226.600,00 0,00 113.300,00 -113.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 851099 Zweckgebundene Einzahlungen ABA 0,00 -113.300,00 113.300,00 0,00 0,00 0,00

851115 Kanalsanierungen Berg ABA BA15

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851115/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,003334 1

6/851115/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003334 1

6/851115/829900 Sonstige Erträge
(Betriebsüberschüsse)

3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,002116 3116 1

851115 Kanalsanierungen Berg ABA BA15 3.100,00 0,00 3.100,00 18.100,00 15.000,00 3.100,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 236

851115 Kanalsanierungen Berg ABA BA15

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851115/060000 Im Bau befindliche Grundstückseinr. 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,003412 1

851115 Kanalsanierungen Berg ABA BA15 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851115 Kanalsanierungen Berg ABA BA15 3.100,00 0,00 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00

851127 Kanalbau BA27

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851127/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 311.800,00 -311.800,003514 1

851127 Kanalbau BA27 0,00 0,00 0,00 0,00 311.800,00 -311.800,00Summe Mittelaufbr.

851127 Kanalbau BA27

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851127/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 0,00 311.800,00 -311.800,003412 1

1/851127/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 1.600,00 -1.600,00 0,00 1.600,00 -1.600,002241 3241

851127 Kanalbau BA27 0,00 1.600,00 -1.600,00 0,00 313.400,00 -313.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 851127 Kanalbau BA27 0,00 -1.600,00 1.600,00 0,00 -1.600,00 1.600,00

851199 Betriebsüberschüsse Kanal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851199/829900 Sonstige Erträge 142.100,00 0,00 142.100,00 142.100,00 0,00 142.100,002116 3116 5

851199 Betriebsüberschüsse Kanal 142.100,00 0,00 142.100,00 142.100,00 0,00 142.100,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.897.900,00 1.811.800,00 86.100,00 3.866.700,00 3.777.000,00 89.700,00

851199 Betriebsüberschüsse Kanal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851199/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Betriebsüberschüsse)

142.100,00 0,00 142.100,00 0,00 0,00 0,002401 5

851199 Betriebsüberschüsse Kanal 142.100,00 0,00 142.100,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851199 Betriebsüberschüsse Kanal 0,00 0,00 0,00 142.100,00 0,00 142.100,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.534.600,00 1.260.000,00 274.600,00 3.655.200,00 4.033.300,00 -378.100,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 363.300,00 551.800,00 -188.500,00 211.500,00 -256.300,00 467.800,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 237

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853100 Objekt Hopfengasse 2

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853100/811000 Miete- und Pachtertrag 22.600,00 22.600,00 0,00 22.600,00 22.600,00 0,002115 3115

2/853100/811100 Betriebskosten 17.500,00 17.500,00 0,00 17.500,00 17.500,00 0,002115 3115

2/853100/860200 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 4.000,00 -4.000,00 0,00 4.000,00 -4.000,002121 3121

2/853100/861200 Lfd. Transferz. von Ländern 100,00 1.000,00 -900,00 100,00 1.000,00 -900,002121 3121

853100 Objekt Hopfengasse 2 40.200,00 45.100,00 -4.900,00 40.200,00 45.100,00 -4.900,00Summe Mittelaufbr.

853100 Objekt Hopfengasse 2

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853100/346000 Investitionsdarlehen von Finanz.unt 0,00 0,00 0,00 11.500,00 18.100,00 -6.600,003614

1/853100/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 100,00 200,00 -100,00 100,00 200,00 -100,002221 3221

1/853100/452000 Treibstoffe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/853100/455000 Chemische u. artverwandte Mittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/853100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 100,00 -100,00 0,00 100,00 -100,002221 3221

1/853100/521000 Geldb. der ganzj. beschäftigter Arb 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,002211 3211

1/853100/582000 Sonst. Dienstgeberbeiträge 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002212 3212

1/853100/600000 Strom 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/853100/600100 Gas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

1/853100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.300,00 2.500,00 800,00 3.300,00 2.500,00 800,002224 3224

1/853100/616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002224 3224

1/853100/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 200,00 300,00 -100,00 200,00 300,00 -100,002241 3241

1/853100/670000 Versicherungen 800,00 700,00 100,00 800,00 700,00 100,002222 3222

1/853100/680000 Planmäßige Abschreibung 7.400,00 7.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/853100/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225

1/853100/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,002225 3225

1/853100/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/853100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002225 3225

853100 Objekt Hopfengasse 2 25.800,00 25.100,00 700,00 29.900,00 35.800,00 -5.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 853100 Objekt Hopfengasse 2 14.400,00 20.000,00 -5.600,00 10.300,00 9.300,00 1.000,00

853200 Objekt Stadtplatz 38

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853200/811000 Miete- und Pachtertrag 30.600,00 30.600,00 0,00 30.600,00 30.600,00 0,002115 3115

2/853200/811100 Betriebskosten 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,002115 3115

853200 Objekt Stadtplatz 38 37.100,00 37.100,00 0,00 37.100,00 37.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden77.300,00 82.200,00 -4.900,00 77.300,00 82.200,00 -4.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 238

853200 Objekt Stadtplatz 38

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853200/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/853200/600000 Strom 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222

1/853200/600100 Gas 11.200,00 3.900,00 7.300,00 3.900,00 3.900,00 0,002222 3222

1/853200/614000 Instandhaltung von Gebäuden 100,00 300,00 -200,00 100,00 300,00 -200,002224 3224

1/853200/670000 Versicherungen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222

1/853200/680000 Planmäßige Abschreibung 8.900,00 8.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/853200/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002225 3225

1/853200/711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG 2.500,00 3.000,00 -500,00 2.500,00 3.000,00 -500,002225 3225

1/853200/720099 Vergütungen f. Personal 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 800,002225 3225

853200 Objekt Stadtplatz 38 24.800,00 17.400,00 7.400,00 8.600,00 8.500,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 853200 Objekt Stadtplatz 38 12.300,00 19.700,00 -7.400,00 28.500,00 28.600,00 -100,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden50.600,00 42.500,00 8.100,00 38.500,00 44.300,00 -5.800,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden26.700,00 39.700,00 -13.000,00 38.800,00 37.900,00 900,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859940 Kultur- und Veranstaltungszentrum Centro

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859940/810000 Leistungserlöse 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,002114 3114

2/859940/811000 Miete- und Pachtertrag 14.000,00 10.000,00 4.000,00 14.000,00 10.000,00 4.000,002115 3115

2/859940/811100 Betriebskosten 2.000,00 2.500,00 -500,00 2.000,00 2.500,00 -500,002115 3115

2/859940/828000 Rückersätze von Aufwendungen 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 0,00 1.600,002116 3116

859940 Kultur- und Veranstaltungszentrum Centro 23.600,00 18.500,00 5.100,00 23.600,00 18.500,00 5.100,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 239

859940 Kultur- und Veranstaltungszentrum Centro

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859940/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 12.900,00 7.500,00 5.400,003415 2

1/859940/456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/859940/457000 Druckwerke 2.000,00 4.000,00 -2.000,00 2.000,00 4.000,00 -2.000,002221 3221

1/859940/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 100,00 300,00 400,00 100,00 300,002221 3221

1/859940/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002224 3224

1/859940/670000 Versicherungen 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002222 3222

1/859940/680000 Planmäßige Abschreibung 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/859940/720099 Vergütungen f. Personal u. Sonstige 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,002225 3225

1/859940/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225

859940 Kultur- und Veranstaltungszentrum Centro 32.800,00 34.500,00 -1.700,00 44.800,00 41.100,00 3.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 859940 Kultur- und Veranstaltungszentrum Centro -9.200,00 -16.000,00 6.800,00 -21.200,00 -22.600,00 1.400,00

859950 Centro (hoheitlich - keine USt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859950/811000 Miete- und Pachtertrag 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002115 3115

2/859950/811100 Betriebskosten 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,002115 3115

859950 Centro (hoheitlich - keine USt) 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

859950 Centro (hoheitlich - keine USt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

859950 Centro (hoheitlich - keine USt) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 859950 Centro (hoheitlich - keine USt) 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00

859960 Centro gemischtgenutzt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859960/811100 Miet- und Pachtertrag 9.300,00 0,00 9.300,00 9.300,00 0,00 9.300,002115 3115

2/859960/828000 Rückersätze von Aufwendungen 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 0,002116 3116

859960 Centro gemischtgenutzt 16.300,00 7.000,00 9.300,00 16.300,00 7.000,00 9.300,00Summe Mittelaufbr.

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 69.900,00 55.500,00 14.400,00 69.900,00 55.500,00 14.400,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 2.615.300,00 2.766.500,00 -151.200,00 4.625.500,00 4.563.000,00 62.500,00

8 Dienstleistungen 3.791.800,00 4.626.700,00 -834.900,00 14.229.600,00 14.622.500,00 -392.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 240

859960 Centro gemischtgenutzt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859960/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlagev 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002221 3221

1/859960/454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221

1/859960/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002221 3221

1/859960/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 500,00 -300,00 200,00 500,00 -300,002221 3221

1/859960/600000 Strom 7.300,00 7.100,00 200,00 7.300,00 7.100,00 200,002222 3222

1/859960/600300 Wärme 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 8.500,00 0,002222 3222

1/859960/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 3.000,00 -1.500,00 1.500,00 3.000,00 -1.500,002224 3224

1/859960/618000 Instandhaltung von son. Anlagen 1.100,00 1.000,00 100,00 1.100,00 1.000,00 100,002224 3224

1/859960/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002222 3222

1/859960/670000 Versicherungen 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/859960/700100 Mietzinse VfI 60.500,00 60.500,00 0,00 60.500,00 60.500,00 0,002223 3223

1/859960/700800 Betriebskosten VfI 17.200,00 21.300,00 -4.100,00 17.200,00 21.300,00 -4.100,002223 3223

1/859960/700810 Verwaltungskostenbeitrag VfI 5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,002223 3223

1/859960/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.000,00 25.000,00 -19.000,00 6.000,00 25.000,00 -19.000,002225 3225

859960 Centro gemischtgenutzt 110.600,00 135.100,00 -24.500,00 110.600,00 135.100,00 -24.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 859960 Centro gemischtgenutzt -94.300,00 -128.100,00 33.800,00 -94.300,00 -128.100,00 33.800,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 143.400,00 169.600,00 -26.200,00 155.400,00 176.200,00 -20.800,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 2.262.700,00 1.955.200,00 307.500,00 4.445.400,00 4.731.600,00 -286.200,00

8 Dienstleistungen 3.612.400,00 3.338.300,00 274.100,00 15.007.800,00 15.988.900,00 -981.100,00

Saldo 859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen 179.400,00 1.288.400,00 -1.109.000,00 -778.200,00 -1.366.400,00 588.200,00

352.600,00 811.300,00 -458.700,00 180.100,00 -168.600,00 348.700,00

-73.500,00 -114.100,00 40.600,00 -85.500,00 -120.700,00 35.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 241

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

900 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000/569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002211 3211

1/900000/580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/900000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002212 3212

1/900000/640000 Rechtskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002222 3222

900 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000/823000 Zinsen 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002131 3131

2/910000/828000 Rückersätze von Ausgaben 100,00 300,00 -200,00 100,00 300,00 -200,002116 3116

2/910000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

910 Geldverkehr 200,00 300,00 -100,00 200,00 300,00 -100,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 242

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 1.500,00 3.000,00 -1.500,00 1.500,00 3.000,00 -1.500,002241 3241

1/910000/652000 Zinsen und son.Aufw.der. FI Gg. Eur 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002241 3241

1/910000/659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002244 3244

1/910000/691000 Schadensvergütungen 8.000,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,002225 3225

1/910000/710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/910000/729000 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

910 Geldverkehr 14.500,00 8.000,00 6.500,00 14.500,00 8.000,00 6.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -14.300,00 -7.700,00 -6.600,00 -14.300,00 -7.700,00 -6.600,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

912000 Rücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

912000 Rücklagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

912000 Rücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 912000 Rücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

912001 Inneres Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

912001 Inneres Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

912001 Inneres Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912001/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

912001 Inneres Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 912001 Inneres Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 243

912002 Inneres Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912002/894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

912002 Inneres Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

912002 Inneres Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912002/795000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

912002 Inneres Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 912002 Inneres Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/914000/806000 Veräußerungen von Beteiligungen 22.400,00 0,00 22.400,00 22.400,00 0,00 22.400,002116 3317

2/914000/818000 Erträge aus der Bewertung von
Beteiligungen und aktiven
Finanzinstrumenten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002136

2/914000/822000 Dividenden und Gewinnanteile von Un 83.800,00 85.000,00 -1.200,00 83.800,00 85.000,00 -1.200,002135 3135

914 Beteiligungen 106.200,00 85.000,00 21.200,00 106.200,00 85.000,00 21.200,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit106.400,00 85.300,00 21.100,00 106.400,00 85.300,00 21.100,00

914000 Beteiligungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

914 Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit14.500,00 8.000,00 6.500,00 14.500,00 8.000,00 6.500,00

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit91.900,00 77.300,00 14.600,00 91.900,00 77.300,00 14.600,00

106.200,00 85.000,00 21.200,00 106.200,00 85.000,00 21.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 244

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000/829000 Sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002116 3116

2/920000/830000 Grundsteuer v. land-u.fortsw. Betri 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,002111 3111

2/920000/831000 Grundsteuer von den Grundstücken 660.000,00 660.000,00 0,00 660.000,00 660.000,00 0,002111 3111

2/920000/833000 Kommunalsteuer 2.100.000,00 2.060.000,00 40.000,00 2.100.000,00 2.060.000,00 40.000,002111 3111

2/920000/834000 Fremdenverkehrsabgabe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002111 3111

2/920000/837000 Lustbarkeitsabgabe 13.500,00 10.000,00 3.500,00 13.500,00 10.000,00 3.500,002111 3111

2/920000/838000 Abgaben für das Halten von Tieren 7.800,00 7.800,00 0,00 7.800,00 7.800,00 0,002111 3111

2/920000/841000 Abg. für den Gebrauch v. öff. Grund 8.200,00 8.200,00 0,00 8.200,00 8.200,00 0,002111 3111

2/920000/842000 Zweitwohnsitzabgaben 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002111 3111

2/920000/844000 Aufschließungsbeiträge ROG - Straße 1.300,00 22.300,00 -21.000,00 1.300,00 22.300,00 -21.000,002111 3111

2/920000/844100 Aufschließungsbeitrag ROG - Wasser 1.300,00 7.100,00 -5.800,00 1.300,00 7.100,00 -5.800,002111 3111

2/920000/844200 Aufschließungsbeitrag Abwasser 3.000,00 17.300,00 -14.300,00 3.000,00 17.300,00 -14.300,002111 3111

2/920000/845100 Erhaltungsbeitäge ROG - Wasser 12.800,00 12.800,00 0,00 12.800,00 12.800,00 0,002111 3111

2/920000/845200 Erhaltungsbeitrag ROG Abwasser 28.000,00 28.000,00 0,00 28.000,00 28.000,00 0,002111 3111

2/920000/849000 Nebenansprüche 600,00 1.000,00 -400,00 600,00 1.000,00 -400,002111 3111

2/920000/856000 Verwaltungsabgaben 29.500,00 29.500,00 0,00 29.500,00 29.500,00 0,002111 3111

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 1.000,00 400,00 600,00 1.000,00 400,00 600,002111 3111

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 2.882.500,00 2.879.900,00 2.600,00 2.882.500,00 2.879.900,00 2.600,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 245

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000/413000 Handelswaren 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002221 3221

1/920000/640000 Rechtskosten 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,002222 3222

1/920000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/920000/729920 Zuführung Aufschließung
Verkehrsfläche

1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,002225 3225

1/920000/729960 Zuführung Aufschließungsbeiträge
Wasser

1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,002225 3225

1/920000/729970 Zuführung Aufschließungsbeiträge
Kanal

3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,002225 3225

1/920000/754100 Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rech 0,00 8.200,00 -8.200,00 0,00 8.200,00 -8.200,002231 3231

1/920000/772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

15.600,00 0,00 15.600,00 15.600,00 0,00 15.600,002231 3431

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 21.200,00 8.500,00 12.700,00 21.200,00 8.500,00 12.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 2.861.300,00 2.871.400,00 -10.100,00 2.861.300,00 2.871.400,00 -10.100,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Länder u. Gde. geteilte Abgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/921000/855000 Ausschließliche Landes(Gemeinde)abg 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,002111 3111

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00Summe Mittelaufbr.

921000 Zwischen Länder u. Gde. geteilte Abgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabg. Bund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000/843000 Ausschließliche Landes(Gemeinde)abg 7.500,00 3.000,00 4.500,00 7.500,00 3.000,00 4.500,002111 3111

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 7.500,00 3.000,00 4.500,00 7.500,00 3.000,00 4.500,00Summe Mittelaufbr.

924000 Zuschlagsabg. Bund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 7.500,00 3.000,00 4.500,00 7.500,00 3.000,00 4.500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 246

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bun

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000/859000 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,002112 3112

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 8.326.300,00 8.180.200,00 146.100,00 8.326.300,00 8.180.200,00 146.100,00

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bun

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 21.200,00 8.500,00 12.700,00 21.200,00 8.500,00 12.700,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 8.305.100,00 8.171.700,00 133.400,00 8.305.100,00 8.171.700,00 133.400,00

5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00 5.436.200,00 5.297.300,00 138.900,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000/751000 Lfd. Transferz. an Länder 551.800,00 538.500,00 13.300,00 551.800,00 538.500,00 13.300,002231 3231

930 Landesumlage 551.800,00 538.500,00 13.300,00 551.800,00 538.500,00 13.300,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 551.800,00 538.500,00 13.300,00 551.800,00 538.500,00 13.300,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -551.800,00 -538.500,00 -13.300,00 -551.800,00 -538.500,00 -13.300,00

-551.800,00 -538.500,00 -13.300,00 -551.800,00 -538.500,00 -13.300,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000/861000 Lfd. Transferz. von Ländern -
Strukturfondmittel

235.000,00 235.000,00 0,00 235.000,00 235.000,00 0,002121 3121

2/940000/861300 Lfd. Transferz. von Ländern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

2/940000/861400 Transfers von Länder 74.900,00 0,00 74.900,00 74.900,00 0,00 74.900,002121 3121

2/940000/895000 Entnahmen von allgem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

940 Bedarfszuweisungen 309.900,00 235.000,00 74.900,00 309.900,00 235.000,00 74.900,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 247

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/940000/795000 Zuweisung von allgemeinen Haushalts 74.900,00 -1.900,00 76.800,00 0,00 0,00 0,002401

940 Bedarfszuweisungen 74.900,00 -1.900,00 76.800,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 235.000,00 236.900,00 -1.900,00 309.900,00 235.000,00 74.900,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Son. Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000/860201 Lfd. Transferz. von Bund §24 Abs. 2 27.500,00 27.500,00 0,00 27.500,00 27.500,00 0,002121 3121

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 27.500,00 27.500,00 0,00 27.500,00 27.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

941000 Son. Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 27.500,00 27.500,00 0,00 27.500,00 27.500,00 0,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/947000/861000 Lfd. Transferz. von Ländern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121

6/947000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002121 3121 5

2/947000/895000 Entnahmen von allgem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

6/947000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 337.400,00 262.500,00 74.900,00 337.400,00 262.500,00 74.900,00

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/947000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 74.900,00 -1.900,00 76.800,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 262.500,00 264.400,00 -1.900,00 337.400,00 262.500,00 74.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 248

98 Haushaltsausgleich

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/981000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 228.700,00 -228.700,00 0,00 0,00 0,002301

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 0,00 228.700,00 -228.700,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

98 Haushaltsausgleich 0,00 228.700,00 -228.700,00 0,00 0,00 0,00

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/981000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

189.000,00 0,00 189.000,00 0,00 0,00 0,002401

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 189.000,00 0,00 189.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

98 Haushaltsausgleich 189.000,00 0,00 189.000,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

98 Haushaltsausgleich -189.000,00 228.700,00 -417.700,00 0,00 0,00 0,00

-189.000,00 228.700,00 -417.700,00 0,00 0,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 2. NVA

MVAG Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:37 von Sieglinde Grübl Seite 249

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000/729900 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002225 3225

1/990000/729910 Sonstige Aufwendungen
Verkehrsflächenbeiträge

0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.000,00 -30.000,002225 3225

1/990000/729920 Sonstige Aufwendungen Wasser
Interessentengebühren

0,00 90.000,00 -90.000,00 0,00 90.000,00 -90.000,002225 3225

1/990000/729930 Sonstige Aufwendungen
Interessentengebühren Kanal

0,00 141.000,00 -141.000,00 0,00 141.000,00 -141.000,002225 3225

1/990000/729950 Sonstige Aufwendungen
Aufschließungsbeiträge Straße

0,00 22.300,00 -22.300,00 0,00 22.300,00 -22.300,002225 3225

1/990000/729960 Sonstige Aufwendungen
Aufschließungsbeiträge Wasser

0,00 7.100,00 -7.100,00 0,00 7.100,00 -7.100,002225 3225

1/990000/729970 Sonstige Aufwendungen
Aufschließungsbeiträge Kanal

0,00 17.300,00 -17.300,00 0,00 17.300,00 -17.300,002225 3225

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 307.700,00 -307.700,00 0,00 307.700,00 -307.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 -307.700,00 307.700,00 0,00 -307.700,00 307.700,00

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

991000 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 8.770.100,00 8.756.700,00 13.400,00 8.770.100,00 8.528.000,00 242.100,00

991000 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/991000/722000 Rückersätze von Einnahmen 0,00 13.200,00 -13.200,00 0,00 13.200,00 -13.200,002225 3225

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)0,00 13.200,00 -13.200,00 0,00 13.200,00 -13.200,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 320.900,00 -320.900,00 0,00 320.900,00 -320.900,00

9 Finanzwirtschaft 851.400,00 874.000,00 -22.600,00 587.500,00 875.900,00 -288.400,00

Saldo 991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 7.918.700,00 7.882.700,00 36.000,00 8.182.600,00 7.652.100,00 530.500,00

0,00 -320.900,00 320.900,00 0,00 -320.900,00 320.900,00

0,00 -13.200,00 13.200,00 0,00 -13.200,00 13.200,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 15.702.400,00 16.320.800,00 -618.400,00 29.739.300,00 29.951.800,00 -212.500,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 15.355.700,00 14.637.000,00 718.700,00 31.602.300,00 32.686.800,00 -1.084.500,00

Gesamtsaldo 346.700,00 1.683.800,00 -1.337.100,00 -1.863.000,00 -2.735.000,00 872.000,00



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:38 von Sieglinde Grübl Seite 250



2. NVA Nachweis der Investitionstätigkeit





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 253

1200005 Leitungskataster WL+Kanal BA15-Berg (2015 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,0019.112,80 0,00 0,00 0,00 0,00 34.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,0019.112,80 0,00 0,00 0,00 0,00 34.100,00

5/851115/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinr.

15.000,0019.112,80 34.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 18.100,0016.024,54 0,00 0,00 0,00 0,00 34.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 3.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00

6/851115/829900 Sonstige Erträge
(Betriebsüberschüsse)

3.100,000,00 3.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.000,0016.024,54 0,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00

6/851115/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

15.000,000,00 15.000,00

6/851115/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0016.024,54 16.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1200005 3.100,00-3.088,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 254

1200006 Kanalsanierung BA14-Rohrbach (2015 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 38.600,0034.801,52 0,00 0,00 0,00 0,00 73.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 38.600,0034.801,52 0,00 0,00 0,00 0,00 73.400,00

5/851014/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

38.600,0034.801,52 73.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0073.362,46 0,00 0,00 0,00 0,00 73.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0048.484,39 0,00 0,00 0,00 0,00 48.500,00

6/851014/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0048.484,39 48.500,00

Darlehen 0,0024.878,07 0,00 0,00 0,00 0,00 24.900,00

1789/7590 ABA Rohrbach BA 12+14, BA 16-
18 (B401134)

0,0024.878,07 24.900,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1200006 -38.600,0038.560,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 255

1612007 Geh- und Radweg Götzendorfer Steig (2022 bis 2033)

Geplante Gesamtkosten: 80.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

5/612007/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 60.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 20.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/612007/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

20.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/612007/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

40.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612007 60.000,000,00 -80.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00

-20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 60.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 256

5850199 Betriebsüberschüsse Wasser (2021 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 34.000,00135.795,13 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 297.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 34.000,00135.795,13 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 297.800,00

5/850199/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Betriebsüberschüsse)

34.000,00135.795,13 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 297.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 34.000,00135.795,13 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 297.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 34.000,00135.795,13 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 297.800,00

6/850199/829900 Sonstige Erträge
(Betriebsüberschüsse)

34.000,00135.795,13 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 297.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850199 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 257

5851199 Betriebsüberschüsse Kanal (2022 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 142.100,000,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 722.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 142.100,000,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 722.900,00

5/851199/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
(Betriebsüberschüsse)

142.100,000,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 722.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 142.100,000,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 722.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 142.100,000,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 722.900,00

6/851199/829900 Sonstige Erträge 142.100,000,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 722.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851199 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 258

1210000 Generalsanierung Neue Mittelschule - Schulcampus (2015 bis 2048)

Aktivierte Eigenleistungen Bauhof € 16.834,15 sowie Hauptschule/Sulzermeier € 6.385,72

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.097.800,00625.660,15 6.755.700,00 5.604.500,00 1.713.700,00 1.713.700,00 22.511.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.097.800,00625.660,15 6.755.700,00 5.604.500,00 1.713.700,00 1.713.700,00 22.511.100,00

5/210000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

6.097.800,00623.494,67 5.809.400,00 3.890.800,00 0,00 0,00 16.421.500,00

5/210000/346001 Zwischenfinanzierung
FÖRDERUNGEN - Tilgung

0,000,00 946.300,00 1.713.700,00 1.713.700,00 1.713.700,00 6.087.400,00

5/212000/010000 Gebäude 0,00965,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

5/212000/640000 Rechtskosten 0,001.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 4.006.100,002.433.657,16 6.755.800,00 5.606.500,00 1.713.700,00 1.713.700,00 22.229.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0053.242,27 0,00 0,00 0,00 0,00 53.200,00

6/210000/829900 Sonstige Erträge 0,0053.242,27 0,00 0,00 0,00 0,00 53.200,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 1.619.200,002.085.580,00 946.300,00 1.713.700,00 1.713.700,00 1.713.700,00 9.792.200,00

6/210000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern AiB

1.619.200,000,00 946.300,00 946.300,00 946.300,00 946.300,00 5.404.400,00

6/210000/301100 BZ Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,002.085.580,00 0,00 767.400,00 767.400,00 767.400,00 4.387.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0028.024,89 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00

6/210000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0028.024,89 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 385.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385.000,00

6/210000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

385.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385.000,00

Darlehen 2.001.900,000,00 5.809.500,00 3.892.800,00 0,00 0,00 11.704.200,00

3493/3 Sanierung Schulcampus 1.005.800,000,00 1.411.700,00 964.100,00 0,00 0,00 3.381.600,00

3493/4 Zwischenfinanzierung Sanierung
Schulcampus Förderu

996.100,000,00 4.397.800,00 2.928.700,00 0,00 0,00 8.322.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00266.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266.800,00

6/210000/802000 Veräußerungen von Gebäuden
und Bauten

0,00266.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266.800,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 259

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1210000 -2.091.700,001.807.997,01 100,00 2.000,00 0,00 0,00 -281.600,00

-283.600,00 -281.600,00 -281.600,00 -281.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -283.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 260

1833000 Errichtung eines Hallenbades (2016 bis 2048)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 8.605.000,00138.151,79 8.623.600,00 1.189.200,00 1.187.500,00 1.185.000,00 20.928.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 8.605.000,00138.151,79 8.623.600,00 1.189.200,00 1.187.500,00 1.185.000,00 20.928.500,00

5/833000/060000 Gebäude und Bauten 0,0057.013,90 0,00 0,00 0,00 0,00 57.000,00

5/833000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

7.577.000,0063.766,22 7.577.000,00 0,00 0,00 0,00 15.217.800,00

5/833000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen (Tilgung)
Gemeinden

0,000,00 0,00 142.200,00 142.200,00 142.200,00 426.600,00

5/833000/346001 Investitionsdarlehen für
Zwischenfinanzierung (Tilgung)
Förderungen

1.020.000,000,00 1.020.000,00 1.020.000,00 1.020.000,00 1.020.000,00 5.100.000,00

5/833000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro
Gemeinden

0,000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 32.000,00

5/833000/650001 Zinsen für Finanzschulden in Euro
für Zwischenfinanzierung
Förderungen

8.000,000,00 18.600,00 19.000,00 17.300,00 14.800,00 77.700,00

5/833000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,0017.371,67 0,00 0,00 0,00 0,00 17.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 8.593.700,00125.901,00 7.975.400,00 1.556.400,00 1.554.700,00 1.551.800,00 21.357.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 6.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00

6/833000/829900 Sonstige Erträge 6.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 1.020.000,005.595,60 1.020.000,00 1.020.000,00 1.020.000,00 1.020.000,00 5.105.600,00

6/833000/301000 LZ Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

184.000,005.595,60 184.000,00 184.000,00 184.000,00 184.000,00 925.600,00

6/833000/301100 BZ Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

836.000,000,00 836.000,00 836.000,00 836.000,00 836.000,00 4.180.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 261

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 374.600,00120.305,40 394.000,00 536.400,00 534.700,00 531.800,00 2.491.800,00

6/833000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,008.393,40 0,00 0,00 0,00 0,00 8.400,00

6/833000/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

122.200,000,00 122.200,00 122.200,00 122.200,00 122.200,00 611.000,00

6/833000/303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

122.200,000,00 122.200,00 122.200,00 122.200,00 122.200,00 611.000,00

6/833000/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0055.956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.000,00

6/833000/309000 Kapitaltransfers von der
Europäischen Union

122.200,0055.956,00 122.200,00 122.200,00 122.200,00 122.200,00 667.000,00

6/833000/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

8.000,000,00 27.400,00 169.800,00 168.100,00 165.200,00 538.500,00

Darlehen 7.192.600,000,00 6.561.400,00 0,00 0,00 0,00 13.754.000,00

2076/5032 Zwischenfinanzierung Hallenbad
Anteil GEMEINDEN

0,000,00 3.554.000,00 0,00 0,00 0,00 3.554.000,00

3493/1 Zwischenfinanzierung Hallenbad
Anteil FÖRDERUNGEN

7.192.600,000,00 3.007.400,00 0,00 0,00 0,00 10.200.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1833000 -11.300,00-12.250,79 -648.200,00 367.200,00 367.200,00 366.800,00 429.400,00

-671.800,00 -304.600,00 62.600,00 429.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) -23.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 262

1612003 Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld (2022 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 157.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 157.000,00 0,00 0,00 0,00 157.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 157.000,00 0,00 0,00 0,00 157.000,00

5/612003/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,00 157.000,00 157.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 117.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 39.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.200,00

6/612003/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern (BZ-Mittel)

39.200,000,00 0,00 39.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 78.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.500,00

6/612003/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

78.500,000,00 0,00 78.500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612003 117.700,000,00 -157.000,00 0,00 0,00 0,00 -39.300,00

-39.300,00 -39.300,00 -39.300,00 -39.300,00inklusive Vorjahre (gerundet) 117.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 263

1612004 Sanierung Gemeindestraße Zellerweg- Grabenstraße (2022 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 50.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

5/612004/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,00 50.000,00 50.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 37.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 12.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

6/612004/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern (BZ)

12.500,000,00 0,00 12.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

6/612004/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

25.000,000,00 0,00 25.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612004 37.500,000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 -12.500,00

-12.500,00 -12.500,00 -12.500,00 -12.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) 37.500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 264

1612006 Geh- und Radweg Heizwerk (2022 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 132.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 131.700,00 0,00 0,00 0,00 131.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 131.700,00 0,00 0,00 0,00 131.700,00

5/612006/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,00 131.700,00 131.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 98.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 32.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.900,00

6/612006/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

32.900,000,00 0,00 32.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 65.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.800,00

6/612006/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

65.800,000,00 0,00 65.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612006 98.700,000,00 -131.700,00 0,00 0,00 0,00 -33.000,00

-33.000,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 98.700,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 265

1840000 Grundankauf Sexlinger Gründe und Aufschließung (2021 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 547.338,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 1.088.300,00 0,00 0,00 0,00 1.088.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 1.088.300,00 0,00 0,00 0,00 1.088.300,00

5/612002/002000 Straßenbauten 0,000,00 260.000,00 260.000,00

5/840000/001000 Unbebaute Grundstücke 0,000,00 568.300,00 568.300,00

5/851002/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,000,00 260.000,00 260.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 1.326.900,00 0,00 0,00 0,00 1.326.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 1.326.900,00 0,00 0,00 0,00 1.326.900,00

6/840000/801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

0,000,00 1.326.900,00 1.326.900,00

Finanzierungsergebnis 1840000 0,000,00 238.600,00 0,00 0,00 0,00 238.600,00

238.600,00 238.600,00 238.600,00 238.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 266

1612022 Straßenbau 2022 (2021 bis 2022)

Geplante Gesamtkosten: 350.000,00

Böhmerwaldstraße und Mitterweg, Spitalfeld, Kreisverkehr Haider-Kreuzung, Grabenstraße und Zellerweg, Kompostieranlage, Sportplatzgasse

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5/612022/002000 Straßenbauten 100.000,000,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 39.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 39.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.800,00

6/612022/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,000,00 0,00

6/612022/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

38.500,000,00 38.500,00

6/612022/307200 Zuführung Aufschließungsbeiträge
Verkehrsfläche

1.300,000,00 1.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612022 -60.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60.200,00

-60.200,00 -60.200,00 -60.200,00 -60.200,00inklusive Vorjahre (gerundet) -60.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 267

1840001 Grundankauf Götzendorfer Steig (2022 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 75.000,00

Fr. Weber
Grst. Nr. 1049, 1044, 1039

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 75.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 75.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

5/840001/001000 Unbebaute Grundstücke 75.000,000,00 0,00 75.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 75.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 75.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

6/840001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

75.000,000,00 0,00 75.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1840001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 268

1851026 Kanalbau BA26 Grabenlose Sanierung (2021 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 371.700,00 371.100,00 0,00 0,00 742.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 371.700,00 371.100,00 0,00 0,00 742.800,00

5/851026/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,00 371.700,00 371.100,00 0,00 742.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 371.700,00 371.100,00 0,00 0,00 742.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 371.700,00 371.100,00 0,00 0,00 742.800,00

773/8 ABA BA26 0,000,00 371.700,00 371.100,00 0,00 742.800,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851026 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 269

1851127 Kanalbau BA27 Kreisverkehr, Bergg. Bergf., Bahnhofstr., A. Binderh. (2021 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 776.077,00

Kreisverkehr, Berggasse, Am Binderhügel, Bahnhofstraße, Bergfeld

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 689.000,00 466.900,00 0,00 0,00 1.155.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 689.000,00 466.900,00 0,00 0,00 1.155.900,00

5/851127/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,00 689.000,00 466.900,00 1.155.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 689.000,00 466.900,00 0,00 0,00 1.155.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 689.000,00 466.900,00 0,00 0,00 1.155.900,00

773/14 ABA BA27 0,000,00 689.000,00 466.900,00 1.155.900,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851127 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 270

1163000 Ankauf RLF-A-2000 (2021 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 480.000,00

Ankauf TLF lt. GEP-Plan

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 482.000,00 0,00 0,00 482.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 482.000,00 0,00 0,00 482.000,00

5/163001/040000 Fahrzeuge 0,000,00 0,00 482.000,00 482.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 231.700,00 160.000,00 0,00 0,00 391.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

6/163001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 160.000,00 160.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 231.700,00 0,00 0,00 0,00 231.700,00

773/10 Ankauf RLF-A 2000 0,000,00 231.700,00 0,00 231.700,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163000 0,000,00 231.700,00 -322.000,00 0,00 0,00 -90.300,00

231.700,00 -90.300,00 -90.300,00 -90.300,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 271

1816200 Sanierung der öffentl. Bel. (2021 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 330.447,60

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 395.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 395.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.500,00

5/816200/050000 Sonderanlagen 395.500,000,00 0,00 395.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 157.400,00238.061,60 0,00 0,00 0,00 0,00 395.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 14.400,0057.561,60 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

6/816200/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

14.400,0057.561,60 0,00 72.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 143.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143.000,00

6/816200/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

135.600,000,00 0,00 135.600,00

6/816200/303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

7.400,000,00 0,00 7.400,00

6/816200/861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00180.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.500,00

2490/2 Sanierung der öffentl.
Beleuchtung

0,00180.500,00 0,00 180.500,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1816200 -238.100,00238.061,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 272

1840002 Grundankäufe 2022 (2022 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 191.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 191.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 191.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.000,00

5/840002/001000 Unbebaute Grundstücke 191.000,000,00 0,00 191.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 191.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 152.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.200,00

6/840002/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

152.200,000,00 0,00 152.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 38.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.800,00

6/840002/801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

38.800,000,00 0,00 38.800,00

Finanzierungsergebnis 1840002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 273

1851025 Kanalbau BA25 Hintring, Grub, Gatt. (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.000,0044.889,15 791.000,00 0,00 0,00 0,00 841.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.000,0044.889,15 791.000,00 0,00 0,00 0,00 841.900,00

5/851025/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

6.000,0044.889,15 791.000,00 0,00 0,00 841.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 841.900,00 0,00 0,00 0,00 841.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 841.900,00 0,00 0,00 0,00 841.900,00

773/7 ABA BA25 0,000,00 841.900,00 0,00 0,00 841.900,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851025 -6.000,00-44.889,15 50.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) -50.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 274

1202202 Kanalbau BA28 Schulstr., Harrauerst Schulw. o. Kreisverkehr (2021 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 1.427.965,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 1.428.000,00 0,00 1.428.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 1.428.000,00 0,00 1.428.000,00

5/851028/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,00 0,00 0,00 1.428.000,00 0,00 1.428.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00 0,00 0,00 758.000,00 0,00 758.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 758.000,00 0,00 758.000,00

773/15 ABA BA28 0,000,00 0,00 0,00 758.000,00 0,00 758.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1202202 0,000,00 0,00 0,00 -670.000,00 0,00 -670.000,00

0,00 0,00 -670.000,00 -670.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 275

1851024 Kanalbau BA24 Krankenhausstraße, Bl umen-/Ehrenreit (2018 bis 2024)

Korrektur falsche Darlehenszuzählung € 287.000,00 - Übertrag von BA22 auf BA24
Teilung Darlehen --> daher Umbuchung der davor erfolgten Zuzählung von BA21 auf BA24 in der Höhe von € 288.000,00

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 116.300,001.371.991,16 0,00 0,00 0,00 0,00 1.488.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 116.300,001.371.991,16 0,00 0,00 0,00 0,00 1.488.300,00

5/851024/004000 Wasser- und Kanalisa 0,00115.589,48 0,00 0,00 115.600,00

5/851024/060000 Im Bau befindliche G 116.300,001.256.401,68 0,00 0,00 1.372.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,001.875.397,88 0,00 0,00 0,00 0,00 1.875.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00575.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575.000,00

6/851024/829900 Sonstige Erträge 0,00575.000,00 0,00 0,00 575.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00176.475,90 0,00 0,00 0,00 0,00 176.500,00

6/851024/307100 Zuführung Kanalanschlussgebühr 0,00176.475,90 0,00 0,00 176.500,00

Darlehen 0,001.123.921,98 0,00 0,00 0,00 0,00 1.123.900,00

1789/19732 ABA BA24 0,001.123.921,98 0,00 0,00 1.123.900,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851024 -116.300,00503.406,72 0,00 0,00 0,00 0,00 387.100,00

387.100,00 387.100,00 387.100,00 387.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) 387.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 276

1851021 Kanalbau BA21 Mayrhof, Ehrenreiter, grabenlose San (2017 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 1.179.000,00

Teilung Darlehen --> Übertrag der bis dahin erfolgten Zuzählung in der Höhe von € 288.000 auf BA24

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 300.000,00989.169,51 0,00 0,00 0,00 0,00 1.289.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 300.000,00989.169,51 0,00 0,00 0,00 0,00 1.289.200,00

5/851021/004000 Wasser- und Kanalisa 0,00175.122,89 0,00 0,00 0,00 0,00 175.100,00

5/851021/060000 Im Bau befindliche G 300.000,00526.046,62 0,00 0,00 0,00 0,00 826.000,00

5/851021/729900 Sonstige Aufwendungen 0,00288.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 900.000,00944.333,22 0,00 0,00 0,00 0,00 1.844.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,006.055,20 0,00 0,00 0,00 0,00 6.100,00

6/851021/307100 Zuführung Kanalanschlussgebühr 0,006.055,20 0,00 0,00 0,00 0,00 6.100,00

Darlehen 900.000,00938.278,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1.838.300,00

1789/19732 ABA BA24 0,00538.278,02 0,00 0,00 0,00 0,00 538.300,00

2076/5030 ABA BA21 900.000,00400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851021 600.000,00-44.836,29 0,00 0,00 0,00 0,00 555.200,00

555.200,00 555.200,00 555.200,00 555.200,00inklusive Vorjahre (gerundet) 555.200,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 277

1851022 Kanalbau BA22 Hundeabrichteplatz, Reith-Steineck (2018 bis 2024)

Korrektur falsche Darlehenszuzählung € 287.000,00 - Übertrag auf BA24; diese Fehlbuchung kann nicht als Einnahme dargestellt werden und wird bis zum Ablauf des
Vorhabens fehlen.
Teilung Darlehen - Übertrag der bis dahin erfolgten Zuzählung in der Höhe von € 39.000,00 auf BA23

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 950.000,00494.891,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1.444.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 950.000,00494.891,20 0,00 0,00 0,00 0,00 1.444.900,00

5/851022/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

950.000,00168.891,20 0,00 0,00 1.118.900,00

5/851022/729900 Sonstige Aufwendungen 0,00326.000,00 0,00 0,00 326.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 950.000,00200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 950.000,00200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150.000,00

2076/5031 ABA BA22 950.000,00200.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851022 0,00-294.891,20 0,00 0,00 0,00 0,00 -294.900,00

-294.900,00 -294.900,00 -294.900,00 -294.900,00inklusive Vorjahre (gerundet) -294.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 278

1851023 Kanalbau BA23 Falkensteiner Weg+Sti fterstraße (2018 bis 2023)

Teilung Darlehen --> daher Umbuchung der bis dahin erfolgten Zuzählung von BA22 auf BA23 in der Höhe von € 39.000,00

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 490.000,00690.580,87 0,00 0,00 0,00 0,00 1.180.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 490.000,00690.580,87 0,00 0,00 0,00 0,00 1.180.600,00

5/851023/004000 Wasser- und Kanalisa 0,005.718,99 0,00 5.700,00

5/851023/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

490.000,00684.861,88 0,00 1.174.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 141.000,00276.000,00 269.000,00 0,00 0,00 0,00 686.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0039.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.000,00

6/851023/829900 Sonstige Erträge 0,0039.000,00 0,00 39.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 141.000,000,00 269.000,00 0,00 0,00 0,00 410.000,00

6/851023/307100 Zuführung
Kanalanschlussgebühren

138.000,000,00 266.000,00 404.000,00

6/851023/307200 Zuführung Aufschließungsbeiträge 3.000,000,00 3.000,00 6.000,00

Darlehen 0,00237.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 237.000,00

1789/19733 ABA BA23 0,00237.000,00 0,00 237.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851023 -349.000,00-414.580,87 269.000,00 0,00 0,00 0,00 -494.600,00

-494.600,00 -494.600,00 -494.600,00 -494.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -763.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 279

1851012 Kanalbau BA12 Rohrbach (2014 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 12.600,00209.909,26 0,00 0,00 0,00 0,00 222.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 12.600,00209.909,26 0,00 0,00 0,00 0,00 222.500,00

5/851012/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

12.600,000,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00

5/851012/060000 Im Bau befindliche G 0,00209.909,26 0,00 0,00 0,00 209.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10.900,00211.622,73 0,00 0,00 0,00 0,00 222.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 10.900,001.713,47 0,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00

6/851012/829000 Sonstige Erträge 10.900,001.713,47 0,00 0,00 0,00 12.600,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00209.909,26 0,00 0,00 0,00 0,00 209.900,00

1789/7590 ABA Rohrbach BA 12+14, BA 16-
18 (B401134)

0,00209.909,26 0,00 0,00 0,00 209.900,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851012 -1.700,001.713,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 280

1851016 Kanalbau BA16 Fadingerstr.+Z ellerweg (2015 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00438.089,84 0,00 0,00 0,00 0,00 438.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00438.089,84 0,00 0,00 0,00 0,00 438.100,00

5/851016/060000 Im Bau befindliche G 0,00438.089,84 0,00 0,00 0,00 438.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00479.722,31 0,00 0,00 0,00 0,00 479.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00112.430,75 0,00 0,00 0,00 0,00 112.400,00

6/851016/829900 Sonstige Erträge 0,00112.430,75 0,00 0,00 0,00 112.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00277.978,89 0,00 0,00 0,00 0,00 278.000,00

6/851016/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,00277.978,89 0,00 0,00 0,00 278.000,00

Darlehen 0,0089.312,67 0,00 0,00 0,00 0,00 89.300,00

1789/7590 ABA Rohrbach BA 12+14, BA 16-
18 (B401134)

0,0089.312,67 0,00 0,00 0,00 89.300,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851016 0,0041.632,47 0,00 0,00 0,00 0,00 41.600,00

41.600,00 41.600,00 41.600,00 41.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) 41.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 281

1851018 Kanalbau BA18 Sanitas+Ringse nberg (2015 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,009.599,87 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,009.599,87 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00

5/851018/060000 Im Bau befindliche G 0,009.599,87 0,00 0,00 0,00 9.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0012.027,10 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0012.027,10 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

6/851018/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0012.027,10 0,00 0,00 0,00 12.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851018 0,002.427,23 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00inklusive Vorjahre (gerundet) 2.400,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 282

1851019 Kanalbau BA19 Leitungsinf.Sy stem Zone B (2015 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,0054.286,83 0,00 0,00 0,00 0,00 64.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,0054.286,83 0,00 0,00 0,00 0,00 64.300,00

5/851019/004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,0042.410,88 0,00 0,00 0,00 42.400,00

5/851019/060000 Im Bau befindliche G 10.000,0011.875,95 0,00 0,00 0,00 21.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0039.719,74 0,00 0,00 0,00 0,00 39.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0014.045,77 0,00 0,00 0,00 0,00 14.000,00

6/851019/829900 Zuführung von div. Vorhaben 0,0014.045,77 0,00 0,00 0,00 14.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0025.673,97 0,00 0,00 0,00 0,00 25.700,00

6/851019/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,001.628,67 0,00 0,00 0,00 1.600,00

6/851019/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0024.045,30 0,00 0,00 0,00 24.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851019 -10.000,00-14.567,09 0,00 0,00 0,00 0,00 -24.600,00

-24.600,00 -24.600,00 -24.600,00 -24.600,00inklusive Vorjahre (gerundet) -24.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 283

1851020 Kanal BA20 Leitungsinf.Syste m Zone C (2015 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,0015.216,34 0,00 0,00 0,00 0,00 25.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,0015.216,34 0,00 0,00 0,00 0,00 25.200,00

5/851020/060000 Im Bau befindliche G 10.000,0015.216,34 0,00 0,00 0,00 25.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0015.216,34 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0015.216,34 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

6/851020/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0015.216,34 0,00 0,00 0,00 15.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851020 -10.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

-10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) -10.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 284

1850021 WVA Rohrbach-Berg BA21 (2020 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0039.214,32 0,00 0,00 0,00 0,00 39.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0039.214,32 0,00 0,00 0,00 0,00 39.200,00

5/850021/060000 Im Bau befindliche G 0,0039.214,32 0,00 0,00 0,00 39.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0046.353,52 0,00 0,00 0,00 0,00 46.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0046.353,52 0,00 0,00 0,00 0,00 46.400,00

6/850021/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0041.241,34 0,00 0,00 0,00 41.200,00

6/850021/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,005.112,18 0,00 0,00 0,00 5.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850021 0,007.139,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7.100,00

7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) 7.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 285

1200029 612005 Straßenbau 2020 (2016 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 70.100,00175.746,96 0,00 0,00 0,00 0,00 245.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 70.100,00175.746,96 0,00 0,00 0,00 0,00 245.800,00

5/612005/002000 Straßenbauten 0,00175.746,96 0,00 175.700,00

5/612005/722000 Rückersätze von Erträgen 70.100,000,00 0,00 70.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00175.746,96 0,00 0,00 0,00 0,00 175.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00175.746,96 0,00 0,00 0,00 0,00 175.700,00

6/612005/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0090.977,08 0,00 91.000,00

6/612005/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0014.670,61 0,00 14.700,00

6/612005/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,0070.099,27 0,00 70.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1200029 -70.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70.100,00

-70.100,00 -70.100,00 -70.100,00 -70.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -70.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 286

1200086 Kanalbau BA12 Berg Regenentlastung Sexling (2013 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0030.309,94 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0030.309,94 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

6/851112/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,0030.309,94 30.300,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Übertrag aus VRV 1997-Jahr 2019 +/- -30.309,940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30.300,00

Finanzierungsergebnis 1200086 -30.309,9430.309,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 287

1850000 WVA Wasserleitungsbau 2021 (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00241.601,06 0,00 0,00 0,00 0,00 241.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00241.601,06 0,00 0,00 0,00 0,00 241.600,00

5/850000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,00241.601,06 241.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00241.601,06 0,00 0,00 0,00 0,00 241.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00241.601,06 0,00 0,00 0,00 0,00 241.600,00

6/850000/307100 Zuführung Wasser
Anschlussgebühren

0,00241.601,06 241.600,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 288

1850004 WVA 04 Leitungsinformationssystem (2021 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 75.000,000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 75.000,000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

5/850004/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

75.000,000,00 75.000,00 0,00 150.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 76.300,000,00 72.400,00 1.300,00 0,00 0,00 150.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/850004/894100 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 76.300,000,00 72.400,00 1.300,00 0,00 0,00 150.000,00

6/850004/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

75.000,000,00 71.100,00 0,00 146.100,00

6/850004/307200 Zuführung Aufschließungsbeiträge 1.300,000,00 1.300,00 1.300,00 3.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850004 1.300,000,00 -2.600,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00

-1.300,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 1.300,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 289

5850099 Zweckgebundene Einzahlungen WVA (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 18.000,00558.198,92 72.900,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 739.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 18.000,00558.198,92 72.900,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 739.100,00

5/850099/729920 Sonstige Aufwendungen 18.000,00262.280,38 0,00 0,00 0,00 0,00 280.300,00

5/850099/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00295.918,54 72.900,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 458.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 18.000,00558.198,92 72.900,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 739.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00295.918,54 72.900,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 458.800,00

6/850099/829920 Sonstige Erträge 0,00295.918,54 72.900,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 458.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 18.000,00262.280,38 0,00 0,00 0,00 0,00 280.300,00

6/850099/894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Wasser

18.000,00262.280,38 0,00 0,00 0,00 0,00 280.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850099 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 290

1833001 Grundkauf Hallenbad (2019 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.500,00223.527,26 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.500,00223.527,26 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00

5/833001/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00223.527,26 0,00 223.500,00

5/833001/729900 Sonstige Aufwendungen 6.500,000,00 0,00 6.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00

2490/1 Finanzierung Grundkauf
Hallenbad

0,00230.000,00 0,00 230.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1833001 -6.500,006.472,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 291

5851099 Zweckgebundene Einzahlung ABA (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00

5/851099/729930 Sonstige Aufwendungen 0,00175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00

5/851099/794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/851099/829920 Sonstige Erträge 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00

6/851099/894300 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Abwasser

0,00175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851099 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 292

5947000 OÖ Gemeinde Entlastungspaket (2021 bis 2050)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0015.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0015.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

5/947000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,0015.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0015.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0015.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

6/947000/861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0015.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5947000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 293

1612021 Straßenbau 2021 (2021 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 67.400,00696.006,51 0,00 0,00 0,00 0,00 763.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 67.400,00696.006,51 0,00 0,00 0,00 0,00 763.400,00

5/612000/722000 Rückersätze von Erträgen 34.100,000,00 0,00 34.100,00

5/612021/002000 Straßenbauten 33.300,00696.006,51 0,00 729.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 287.200,00305.067,67 0,00 0,00 0,00 0,00 592.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 111.500,00275.751,32 0,00 0,00 0,00 0,00 387.300,00

6/612021/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

111.500,00275.751,32 0,00 387.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 175.700,0029.316,35 0,00 0,00 0,00 0,00 205.000,00

6/612000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

68.000,006.089,75 0,00 74.100,00

6/612021/307100 Zuführung Verkehrsflächenbeitrag 0,009.958,51 0,00 10.000,00

6/612021/307200 Zuführung Aufschließungsbeitrag
Verkehrsfläche

0,0013.268,09 0,00 13.300,00

6/612021/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

107.700,000,00 0,00 107.700,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612021 219.800,00-390.938,84 0,00 0,00 0,00 0,00 -171.100,00

-171.100,00 -171.100,00 -171.100,00 -171.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -171.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 294

2000000 Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 140.500,00639.567,20 48.900,00 102.400,00 94.600,00 49.600,00 1.075.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 140.500,00639.567,20 48.900,00 102.400,00 94.600,00 49.600,00 1.075.600,00

1/010000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

500,0011.587,66 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 16.100,00

1/010000/070000 Aktivierungsfähige Rechte 17.000,0015.485,34 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 72.500,00

1/022000/010000 Gebäude 0,00352,67 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

1/022000/042000 Amts-, Betriebs- und 0,0029.977,75 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

1/163000/010000 Gebäude 0,001.099,96 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

1/163000/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

2.600,0015.163,52 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 25.800,00

1/163000/040000 Fahrzeuge 0,000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

1/163000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

5.000,0039.712,37 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 64.700,00

1/163100/001000 Unbebaute Grundstücke 1.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

1/163100/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

3.300,006.374,16 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 22.900,00

1/211000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

0,008.876,67 0,00 0,00 0,00 0,00 8.900,00

1/211000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

200,00388,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1.400,00

1/212000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

900,001.840,45 900,00 900,00 900,00 900,00 6.300,00

1/212000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,002.168,28 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

1/214000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

0,002.191,04 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

1/214000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,00477,72 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

1/240000/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

1.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

1/240000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

0,00582,50 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

1/262000/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,008.863,67 0,00 0,00 0,00 0,00 8.900,00

1/262000/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

18.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.000,00

1/262000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

4.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

1/263000/010000 Gebäude 0,003.104,61 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,00

1/263000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

1.000,002.850,83 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 7.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 295

1/320000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

1.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

1/340000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

2.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00

1/362000/046000 Kulturgüter beweglich 0,0034.879,82 0,00 0,00 0,00 0,00 34.900,00

1/369000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

0,002.380,63 0,00 0,00 0,00 0,00 2.400,00

1/522000/050000 Sonderanlagen 0,00111.413,40 0,00 0,00 0,00 0,00 111.400,00

1/612000/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

1/612000/002000 Straßenbauten 0,0017.199,64 0,00 0,00 0,00 0,00 17.200,00

1/612001/050000 Sonderanlagen 0,0022.117,58 0,00 0,00 0,00 0,00 22.100,00

1/616100/002000 Straßenbauten 0,0081.221,44 0,00 0,00 0,00 0,00 81.200,00

1/617000/010000 Gebäude 3.500,0038.307,20 3.500,00 57.000,00 4.000,00 4.000,00 110.300,00

1/617000/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

5.200,0016.333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.500,00

1/617000/040000 Fahrzeuge 7.800,002.562,48 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 42.400,00

1/617000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

4.000,005.472,19 1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 13.700,00

1/814000/040000 Fahrzeuge 30.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

1/814000/050000 Sonderanlagen 0,0026.926,33 0,00 0,00 0,00 0,00 26.900,00

1/815000/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

0,0025.686,14 0,00 0,00 0,00 0,00 25.700,00

1/816000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,0026.659,58 1.000,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 30.900,00

1/816000/050000 Sonderanlagen 0,0054.670,16 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 94.700,00

1/817000/050000 Sonderanlagen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/819000/050000 Sonderanlagen 10.000,008.567,04 0,00 0,00 0,00 0,00 18.600,00

1/831000/010000 Gebäude und Bauten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/831000/040000 Fahrzeuge 2.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

1/831000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke 0,001.761,14 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

1/846000/010000 Gebäude und Bauten 1.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

1/850000/004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 2.000,007.796,81 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 17.800,00

1/851000/004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 2.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

1/851000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausst

0,003.640,42 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00

1/851012/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/859940/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

12.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.900,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 296

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00183.071,93 0,00 0,00 0,00 0,00 183.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00117.711,21 0,00 0,00 0,00 0,00 117.700,00

2/163000/301000 Kapitaltransf. von Ländern, -fonds 0,007.901,74 0,00 0,00 0,00 0,00 7.900,00

2/163100/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,003.157,47 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

2/522000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0089.189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.200,00

2/616100/301100 BZ Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0017.463,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.500,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0065.360,72 0,00 0,00 0,00 0,00 65.400,00

2/522000/303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

0,0024.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.800,00

2/616100/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,0040.610,72 0,00 0,00 0,00 0,00 40.600,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2000000 -140.500,00-456.495,27 -48.900,00 -102.400,00 -94.600,00 -49.600,00 -892.500,00

-645.900,00 -748.300,00 -842.900,00 -892.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -597.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 297

Leitungskataster WL+Kanal BA15-Berg (2015 bis 2022)1200005

3.100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-3.088,26

16.024,54 18.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.100,00

19.112,80 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalsanierung BA14-Rohrbach (2015 bis 2022)1200006

-38.600,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

38.560,94

73.362,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.400,00

34.801,52 38.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Geh- und Radweg Götzendorfer Steig (2022 bis 2033)1612007

60.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-80.000,00

-20.000,00

0,00 0,00 0,00 -20.000,00

-20.000,00 -20.000,00 -20.000,00

0,00

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

60.000,00

Grundankäufe 2022 (2022 bis 2023)1840002

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 191.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.000,00

0,00 191.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA25 Hintring, Grub, Gatt. (2020 bis 2025)1851025

-6.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

50.900,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-44.889,15

0,00 0,00 841.900,00 0,00 0,00 0,00 841.900,00

44.889,15 6.000,00 791.000,00 0,00 0,00 0,00 841.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-50.900,00

Generalsanierung Neue Mittelschule - Schulcampus (2015 bis 2048)1210000

-2.091.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

100,00

-283.600,00

2.000,00 0,00 0,00 -281.600,00

-281.600,00 -281.600,00 -281.600,00

1.807.997,01

2.433.657,16 4.006.100,00 6.755.800,00 5.606.500,00 1.713.700,00 1.713.700,00 22.229.500,00

625.660,15 6.097.800,00 6.755.700,00 5.604.500,00 1.713.700,00 1.713.700,00 22.511.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-283.700,00

Kanalbau BA28 Schulstr., Harrauerst Schulw. o. Kreisverkehr (2021 bis 2026)1202202

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 -670.000,00 0,00 -670.000,00

0,00 -670.000,00 -670.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 758.000,00 0,00 758.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1.428.000,00 0,00 1.428.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 298

Kanalbau BA24 Krankenhausstraße, Bl umen-/Ehrenreit (2018 bis 2024)1851024

-116.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

387.100,00

0,00 0,00 0,00 387.100,00

387.100,00 387.100,00 387.100,00

503.406,72

1.875.397,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.875.400,00

1.371.991,16 116.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.488.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

387.100,00

Kanalbau BA21 Mayrhof, Ehrenreiter, grabenlose San (2017 bis 2026)1851021

600.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

555.200,00

0,00 0,00 0,00 555.200,00

555.200,00 555.200,00 555.200,00

-44.836,29

944.333,22 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.844.300,00

989.169,51 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.289.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

555.200,00

Kanalbau BA22 Hundeabrichteplatz, Reith-Steineck (2018 bis 2024)1851022

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-294.900,00

0,00 0,00 0,00 -294.900,00

-294.900,00 -294.900,00 -294.900,00

-294.891,20

200.000,00 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150.000,00

494.891,20 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.444.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-294.900,00

Kanalbau BA23 Falkensteiner Weg+Sti fterstraße (2018 bis 2023)1851023

-349.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

269.000,00

-494.600,00

0,00 0,00 0,00 -494.600,00

-494.600,00 -494.600,00 -494.600,00

-414.580,87

276.000,00 141.000,00 269.000,00 0,00 0,00 0,00 686.000,00

690.580,87 490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.180.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-763.600,00

Kanalbau BA12 Rohrbach (2014 bis 2025)1851012

-1.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.713,47

211.622,73 10.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222.500,00

209.909,26 12.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA16 Fadingerstr.+Z ellerweg (2015 bis 2025)1851016

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

41.600,00

0,00 0,00 0,00 41.600,00

41.600,00 41.600,00 41.600,00

41.632,47

479.722,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 479.700,00

438.089,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

41.600,00

Errichtung eines Hallenbades (2016 bis 2048)1833000

-11.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-648.200,00

-671.800,00

367.200,00 367.200,00 366.800,00 429.400,00

-304.600,00 62.600,00 429.400,00

-12.250,79

125.901,00 8.593.700,00 7.975.400,00 1.556.400,00 1.554.700,00 1.551.800,00 21.357.900,00

138.151,79 8.605.000,00 8.623.600,00 1.189.200,00 1.187.500,00 1.185.000,00 20.928.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-23.600,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 299

Kanalbau BA18 Sanitas+Ringse nberg (2015 bis 2025)1851018

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

2.400,00

0,00 0,00 0,00 2.400,00

2.400,00 2.400,00 2.400,00

2.427,23

12.027,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

9.599,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

2.400,00

Kanalbau BA19 Leitungsinf.Sy stem Zone B (2015 bis 2025)1851019

-10.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-24.600,00

0,00 0,00 0,00 -24.600,00

-24.600,00 -24.600,00 -24.600,00

-14.567,09

39.719,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.700,00

54.286,83 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-24.600,00

Kanal BA20 Leitungsinf.Syste m Zone C (2015 bis 2025)1851020

-10.000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-10.000,00

0,00 0,00 0,00 -10.000,00

-10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

0,00

15.216,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

15.216,34 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-10.000,00

WVA Rohrbach-Berg BA21 (2020 bis 2025)1850021

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

7.100,00

0,00 0,00 0,00 7.100,00

7.100,00 7.100,00 7.100,00

7.139,20

46.353,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.400,00

39.214,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

7.100,00

612005 Straßenbau 2020 (2016 bis 2023)1200029

-70.100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-70.100,00

0,00 0,00 0,00 -70.100,00

-70.100,00 -70.100,00 -70.100,00

0,00

175.746,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.700,00

175.746,96 70.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-70.100,00

Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld (2022 bis 2023)1612003

117.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-157.000,00

-39.300,00

0,00 0,00 0,00 -39.300,00

-39.300,00 -39.300,00 -39.300,00

0,00

0,00 117.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.700,00

0,00 0,00 157.000,00 0,00 0,00 0,00 157.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

117.700,00

Sanierung Gemeindestraße Zellerweg- Grabenstraße (2022 bis 2023)1612004

37.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-50.000,00

-12.500,00

0,00 0,00 0,00 -12.500,00

-12.500,00 -12.500,00 -12.500,00

0,00

0,00 37.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

37.500,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 300

Geh- und Radweg Heizwerk (2022 bis 2023)1612006

98.700,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-131.700,00

-33.000,00

0,00 0,00 0,00 -33.000,00

-33.000,00 -33.000,00 -33.000,00

0,00

0,00 98.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.700,00

0,00 0,00 131.700,00 0,00 0,00 0,00 131.700,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

98.700,00

Grundankauf Sexlinger Gründe und Aufschließung (2021 bis 2023)1840000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

238.600,00

238.600,00

0,00 0,00 0,00 238.600,00

238.600,00 238.600,00 238.600,00

0,00

0,00 0,00 1.326.900,00 0,00 0,00 0,00 1.326.900,00

0,00 0,00 1.088.300,00 0,00 0,00 0,00 1.088.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Straßenbau 2022 (2021 bis 2022)1612022

-60.200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-60.200,00

0,00 0,00 0,00 -60.200,00

-60.200,00 -60.200,00 -60.200,00

0,00

0,00 39.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.800,00

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-60.200,00

Kanalbau BA12 Berg Regenentlastung Sexling (2013 bis 2022)1200086

-30.309,94

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

30.309,94

30.309,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

0,00 30.309,94 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Grundankauf Götzendorfer Steig (2022 bis 2023)1840001

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00

0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA26 Grabenlose Sanierung (2021 bis 2025)1851026

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 371.700,00 371.100,00 0,00 0,00 742.800,00

0,00 0,00 371.700,00 371.100,00 0,00 0,00 742.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Kanalbau BA27 Kreisverkehr, Bergg. Bergf., Bahnhofstr., A. Binderh. (2021 bis 2024)1851127

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 689.000,00 466.900,00 0,00 0,00 1.155.900,00

0,00 0,00 689.000,00 466.900,00 0,00 0,00 1.155.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 301

WVA Wasserleitungsbau 2021 (2021 bis 2022)1850000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

241.601,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.600,00

241.601,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Ankauf RLF-A-2000 (2021 bis 2024)1163000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

231.700,00

231.700,00

-322.000,00 0,00 0,00 -90.300,00

-90.300,00 -90.300,00 -90.300,00

0,00

0,00 0,00 231.700,00 160.000,00 0,00 0,00 391.700,00

0,00 0,00 0,00 482.000,00 0,00 0,00 482.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

WVA 04 Leitungsinformationssystem (2021 bis 2024)1850004

1.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-2.600,00

-1.300,00

1.300,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 76.300,00 72.400,00 1.300,00 0,00 0,00 150.000,00

0,00 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

1.300,00

Sanierung der öffentl. Bel. (2021 bis 2023)1816200

-238.100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

238.061,60

238.061,60 157.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.500,00

0,00 395.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395.500,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Grundkauf Hallenbad (2019 bis 2023)1833001

-6.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

6.472,74

230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00

223.527,26 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Straßenbau 2021 (2021 bis 2023)1612021

219.800,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-171.100,00

0,00 0,00 0,00 -171.100,00

-171.100,00 -171.100,00 -171.100,00

-390.938,84

305.067,67 287.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 592.300,00

696.006,51 67.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 763.400,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-171.100,00

Saldo Investive Einzelvorhaben -1.901.709,94 -279.200,00 48.500,00 -302.800,00 366.800,00 -610.700,00

-723.200,00 -674.700,00 -977.500,00 -610.700,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1.457.678,83

-444.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 302

Sonstige Investitionen (2020 bis 2099)2000000

-140.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-48.900,00

-645.900,00

-102.400,00 -94.600,00 -49.600,00 -892.500,00

-748.300,00 -842.900,00 -892.500,00

-456.495,27

183.071,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183.100,00

639.567,20 140.500,00 48.900,00 102.400,00 94.600,00 49.600,00 1.075.600,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

-597.000,00

Saldo Sonstige Investitionen -140.500,00 -48.900,00 -102.400,00 -94.600,00 -49.600,00 -892.500,00

-645.900,00 -748.300,00 -842.900,00 -892.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-456.495,27

-597.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:41 von Sieglinde Grübl Seite 303

Betriebsüberschüsse Wasser (2021 bis 2099)5850199

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

135.795,13 34.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 297.800,00

135.795,13 34.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 297.800,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Betriebsüberschüsse Kanal (2022 bis 2099)5851199

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 142.100,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 722.900,00

0,00 142.100,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 145.200,00 722.900,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Zweckgebundene Einzahlungen WVA (2020 bis 2099)5850099

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

558.198,92 18.000,00 72.900,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 739.100,00

558.198,92 18.000,00 72.900,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 739.100,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Zweckgebundene Einzahlung ABA (2020 bis 2099)5851099

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00

175.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

OÖ Gemeinde Entlastungspaket (2021 bis 2050)5947000

0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

15.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00

15.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.200,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -2.042.209,94 -328.100,00 -53.900,00 -397.400,00 317.200,00 -1.503.200,00

-1.369.100,00 -1.423.000,00 -1.820.400,00 -1.503.200,00inklusive Vorjahre (gerundet)

1.001.183,56

-1.041.000,00



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:42 von Sieglinde Grübl Seite 304



2. NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)





Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 307



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:49 von Sieglinde Grübl Seite 308



Querschnitt (Anlage 5b)





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:42 von Sieglinde Grübl Seite 311

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 3.123.600,00 195.000,00 2.928.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 5.436.200,00 0,00 5.436.200,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 2.239.300,00 1.675.000,00 564.300,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 1.658.800,00 6.000,00 1.652.800,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 509.800,00 132.500,00 377.300,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 855.000,00 203.400,00 651.600,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 185.400,00 400,00 185.000,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 344.300,00 199.100,00 145.200,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

14.352.400,00 2.411.400,00 11.941.000,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 2.297.200,00 5.300,00 2.291.900,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 192.200,00 0,00 192.200,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 407.200,00 139.700,00 267.500,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 4.710.200,00 1.363.300,00 3.346.900,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 133.700,00 114.800,00 18.900,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 4.520.500,00 0,00 4.520.500,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 744.900,00 0,00 744.900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

13.005.900,00 1.623.100,00 11.382.800,00Summe 2 (Aufwendungen)29

1.346.500,00 788.300,00 558.200,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:42 von Sieglinde Grübl Seite 312

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 42.900,00 0,00 42.900,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 1.000,00 0,00 1.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 4.003.900,00 131.800,00 3.872.100,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 272.100,00 232.300,00 39.800,00Gruppen 304 bis 308

4.319.900,00 364.100,00 3.955.800,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 16.515.100,00 2.027.600,00 14.487.500,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 98.600,00 12.900,00 85.700,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 19.900,00 0,00 19.900,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 16.800,00 0,00 16.800,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 0,00 0,00 0,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

16.650.400,00 2.040.500,00 14.609.900,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-12.330.500,00 -1.676.400,00 -10.654.100,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:42 von Sieglinde Grübl Seite 313

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 1.850.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

1.850.000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 108.900,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 672.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

781.800,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

1.068.200,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 180.100,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -10.095.900,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 180.100,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-9.915.800,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:43 von Sieglinde Grübl Seite 314



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:43 von Sieglinde Grübl Seite 317

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.103.900,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

861.700,00 0,00

0,00242.200,00

Gemeindeamt2/010000/860000 5.700,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Standesamt2/022000/860000 1.500,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Hauptschule2/212000/860000 500,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Ausbildung in Musik und darstellender Ku2/320000/860000 600,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Bauhöfe2/617000/860000 2.800,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Freibäder2/831000/860000 300,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/300200 1.800,00Kapitaltransf. von Bund, -fonds und

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/860200 16.900,00Zinsenzuschüsse

Betrieb der Abwasserbeseitigung2/851000/300200 130.000,00Kapitaltransf. von Bund, -fonds und

Betrieb der Abwasserbeseitigung2/851000/860200 186.400,00Zinsenzuschüsse

Son. Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860201 27.500,00Lfd. Transferz. von Bund §24 Abs. 2

Schulcampus6/210000/300000 385.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld6/612003/300000 78.500,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sanierung Gemeindestraße Zellerweg-Grabenstraße6/612004/300000 25.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Geh- und Radweg Heizwerk6/612006/300000 65.800,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Geh- und Radweg Götzendorfer Steig6/612007/300000 40.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Sanierung der öffentl. Bel.6/816200/300000 135.600,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 3.197.300,00 2.598.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

2.758.200,00 0,00

2.598.400,00439.100,00

Städtekontakte und Partnerschaften2/063000/871000 10.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Volksschule2/211000/861000 15.000,00Lfd. Transferz. von Ländern

Volksschule - Ganztagesbetreuung2/211800/861000 20.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Hauptschule2/212000/861000 5.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Neue Mittelschule - Ganztagesbetreuung2/212800/861000 7.200,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergarten Transport2/240700/861300 19.900,00Lfd. Transferz. von Ländern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/429000/861000 2.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestraßen Katastrophenschäden2/612100/861000 50.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Objekt Hopfengasse 22/853100/861200 100,00Lfd. Transferz. von Ländern

Bedarfszuweisungen2/940000/861000 235.000,00Lfd. Transferz. von Ländern - Strukturfondmittel

Bedarfszuweisungen2/940000/861400 74.900,00Transfers von Länder

Schulcampus6/210000/301000 1.619.200,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
AiB



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:43 von Sieglinde Grübl Seite 318

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 3.197.300,00 2.598.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

2.758.200,00 0,00

2.598.400,00439.100,00

Sanierung Gemeindestraße Spitalfeld6/612003/301100 39.200,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
(BZ-Mittel)

Sanierung Gemeindestraße Zellerweg-Grabenstraße6/612004/301100 12.500,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
(BZ)

Geh- und Radweg Heizwerk6/612006/301000 32.900,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Geh- und Radweg Götzendorfer Steig6/612007/301000 20.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sanierung der öffentl. Bel.6/816200/301000 14.400,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Hallenbäder6/833000/301000 184.000,00LZ Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

Hallenbäder6/833000/301100 836.000,00BZ Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000/751100 460.000,00Lfd. Transferz. an Länder

Medizinische Bereichsversorgung1/510000/751100 32.500,00Lfd. Transferz. an Länder

Sprengelbeiträge1/562000/751000 1.491.600,00Lfd. Transferz. an Länder

Verkehr, Sonstiges1/690000/751000 22.500,00Lfd. Transferz. an Länder

Verkehr, Sonstiges1/690000/751700 40.000,00Lfd. Transferz. an Länder

Landesumlagen1/930000/751000 551.800,00Lfd. Transferz. an Länder

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 122.200,00 1.909.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

122.200,00 0,00

1.909.400,000,00

Hallenbäder6/833000/302000 122.200,00Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Gemeindeverbände, Kooperationen1/000000/752000 22.700,00Lfd. Transferz. an Gemeinden

Allg.Angelegenheiten1/170000/752000 800,00Lfd. Transferz. an Gemeinden

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen1/419000/752000 1.808.600,00Lfd. Transferz. an Gemeinden

Güterwege1/616100/752000 64.600,00Lfd. Transferz. an Gemeinden

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000/752000 5.200,00Lfd. Transferz. an Gemeinden

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000/752100 3.000,00Lfd. Transferz. an Gemeinden

Müllbeseitigung Berg1/813100/752000 4.500,00Lfd. Transferz. an Gemeinden

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 129.600,00 7.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

129.600,00 0,00

7.900,000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:43 von Sieglinde Grübl Seite 319

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 129.600,00 7.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

129.600,00 0,00

7.900,000,00

Sanierung der öffentl. Bel.6/816200/303000 7.400,00Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Hallenbäder6/833000/303000 122.200,00Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Gemeindeverbände, Kooperationen1/000000/753000 7.900,00Lfd. Transferz. an Sozialvers.träge

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 16.800,00 4.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

4.800,0016.800,00

Gemeindeamt2/010000/864000 15.000,00Transf.v.Unt.(ohne Finanzunternehme

Ausbildung in Musik und darstellender Ku2/320000/864000 1.800,00Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und
andere

Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige1/060000/754000 2.300,00Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rech

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/429000/754000 2.400,00Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rech

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverke1/771000/754000 100,00Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rech

Gesamtsumme 4.569.800,00 4.520.500,00



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:43 von Sieglinde Grübl Seite 320



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl Seite 323

ZW ZW 5 294020

AT64 2033 4040 0011 5131

8/9990934/00001 Rücklage Wasserversorgung Anschlussgebühren 177.200,00 0,00 18.000,00 159.200,00

8/9990934/00003 Rücklage Aufschließungsbeiträge
Wasserversorgung

6.400,00 0,00 0,00 6.400,00

8/9990934/00004 Rücklage Betriebsüberschüsse Wasser 135.800,00 34.000,00 0,00 169.800,00

8/9990934/00005 Rücklage Betriebsüberschüsse Kanal 0,00 142.100,00 0,00 142.100,00

8/9990935/00001 Rücklage für Nachbeschaffung
Feuerwehrfahrzeuge

165.500,00 0,00 0,00 165.500,00

8/9990935/00003 Rücklage für Immobilienankäufe - Grundbesitz 110.000,00 0,00 110.000,00 0,00

8/9990935/00005 Rücklage Stärkung der Regionen
(Entlastungspaket 2019 - 2021)

25.500,00 0,00 0,00 25.500,00

ZW ZW 6 295030

AT63 2033 4040 0011 5149

8/9990935/00006 Rücklage EGT 228.700,00 189.000,00 228.700,00 189.000,00

8/9990935/00007 Rücklage Sonder-Bedarfszuweisungsmittel 2022 0,00 74.900,00 0,00 74.900,00

440.000,00Gesamtsummen 356.700,00 932.400,00849.100,00 0,00



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl Seite 324



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl Seite 326

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

4893

995 Amt der Oö. Landesregierung/AT

00000-061630

Kindergartenwohnung 0,000% EUR 01.03.1996 -

30.09.2025
240000

FIX verzinstKindergartenwohnun

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1

3493 Oberösterreichische Landesbank Aktiengesellschaft Hypo OÖ/AT

10070 6134

Zwischenfinanzierung Hallenbad Anteil FÖRDERUNGEN 0,000% EUR 01.01.2022 -

31.12.2033
833000

euribor3mZwischenfinanzierung
Hallenbad Anteil
Förderungen

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

7261

37 BAWAG PSK/AT

00540-010-315

ABA Berg BA04-Ant. (St.O) 0,000% EUR 01.01.2008 -

31.12.2030
851000

euribor6mABA Berg BA04-Ant. (St.O)

7330

37 BAWAG PSK/AT

00540-064-016

ABA Berg BA04-Ant.(St.O) ehem. CHF 0,000% EUR 01.03.2009 -

31.12.2030
851000

FIX verzinstABA Berg BA04-Ant.(St.O)
ehem. CHF

3

773 Unbekannter Darlehensgeber/AT Sanierung Tennisplätze 0,000% EUR 01.01.2021 -

01.01.2026
262500

euribor3mSanierung Tennisplätze

8

773 Unbekannter Darlehensgeber/AT ABA BA26 0,000% EUR 01.01.2021 -

31.12.2045
851026

euribor3mABA BA26

14

773 Unbekannter Darlehensgeber/AT ABA BA27 0,000% EUR 01.01.2022 -

31.12.2072
851127

libor3mABA BA27



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 327Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl

4893

995
13.600,00 0,00 3.200,00 300,00 3.500,00 0,00 3.500,0010.400,0030.210,10

1

3493
0,00 7.192.600,00 1.020.000,00 8.000,00 1.028.000,00 0,00 1.028.000,006.172.600,0010.200.000,00

7261

37
8.300,00 0,00 900,00 100,00 1.000,00 0,00 1.000,007.400,0034.279,38

7330

37
9.600,00 0,00 800,00 100,00 900,00 0,00 900,008.800,0034.279,98

3

773
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0036.000,00

8

773
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001.115.000,00

14

773
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00780.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl Seite 328

5015

1441 Volksbank Oberösterreich AG/AT

56100-012114

WVA Berg BA03 - Hochbehälter Andexling 1,375% EUR 01.12.2001 -

31.12.2027
850000

euribor3mWVA Berg BA 03 -
Hochbehälter Andexling

5196

1441 Volksbank Oberösterreich AG/AT

56100-012108

ABA Berg BA03 (9600892) 1,375% EUR 01.06.1999 -

31.12.2025
851000

euribor3mABA Berg BA03

4998

1780 Raiffeisenbank Region Rohrbach eGen/AT

00026-010991

WVA Berg BA 03 - Hochbehälter Andexling (A001136) 0,800% EUR 01.04.2001 -

30.09.2028
850000

euribor6mWVA Berg BA 03 -
Hochbehälter Andexling

5027

1780 Raiffeisenbank Region Rohrbach eGen/AT

00026-010777

ABA RO BA05 (9600923) 0,800% EUR 01.01.1999 -

31.12.2023
851000

euribor6mABA RO BA05

5230

1780 Raiffeisenbank Region Rohrbach eGen/AT

00026-011304

ABA Berg BA05 (A201863) 0,800% EUR 01.07.2003 -

31.12.2030
851000

euribor6mABA Berg BA05

5253

1780 Raiffeisenbank Region Rohrbach eGen/AT

00026-011882

ABA Berg BA08 0,800% EUR 01.11.2010 -

31.12.2038
851000

euribor6mABA Berg BA08

4888

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00062-000575

Sanierung Hopfengasse 2 - 1. Teil 0,700% EUR 01.06.2007 -

31.12.2021
853100

euribor3mSanierung Hopfengasse 2 -
1. Teil

4889

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00007-715774

Sanierung Hopfengasse 2 - 2. Teil 0,700% EUR 01.06.2009 -

31.12.2023
853100

euribor3mSanierung Hopfengasse 2 -
2. Teil

4910

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00007-745201

WVA Rohrach BA 03 - Hochbehältersanierung 0,700% EUR 01.12.2013 -

30.06.2040
850000

euribor3mWVA Rohrach BA 03 -
Hochbehältersanierung

5022

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00062-000484

ABA RO BA04 (9500441) 0,700% EUR 01.06.2001 -

31.12.2022
851000

euribor3mABA RO BA04

5028

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00062-000534

ABA RO BA06 (A001119) 0,700% EUR 01.12.2001 -

31.12.2027
851000

euribor3mABA RO BA06

5030

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00007-716798

ABA RO BA10 1. Teil (A800051) 0,700% EUR 01.11.2009 -

31.12.2035
851000

euribor3mABA RO BA10 1. Teil

5070

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00007-730815

ABA RO BA10 2. Teil 0,700% EUR 01.06.2011 -

30.06.2036
851000

euribor3mABA RO BA10 2. Teil

5225

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00062-000518

ABA Berg BA03 - 2. Teil 0,800% EUR 01.06.1999 -

31.12.2024
851000

euribor3mABA Berg BA 03 - 2. Teil



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 329Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl

5015

1441
33.600,00 0,00 5.000,00 400,00 5.400,00 3.461,57 1.938,4328.600,00133.718,01

5196

1441
49.800,00 0,00 10.800,00 600,00 11.400,00 9.650,19 1.749,8139.000,00302.137,31

4998

1780
98.900,00 0,00 14.100,00 900,00 15.000,00 10.361,57 4.638,4384.800,00331.388,12

5027

1780
17.600,00 0,00 8.800,00 100,00 8.900,00 6.232,96 2.667,048.800,00171.507,89

5230

1780
187.400,00 0,00 20.800,00 1.600,00 22.400,00 19.393,23 3.006,77166.600,00491.300,00

5253

1780
1.170.200,00 0,00 68.800,00 12.500,00 81.300,00 0,00 81.300,001.101.400,001.627.500,00

4888

1789
0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,000,00182.110,00

4889

1789
23.200,00 0,00 11.500,00 100,00 11.600,00 0,00 11.600,0011.700,00163.700,00

4910

1789
84.200,00 0,00 6.600,00 1.100,00 7.700,00 0,00 7.700,0077.600,00165.000,00

5022

1789
39.300,00 0,00 39.300,00 900,00 40.200,00 27.549,74 12.650,260,00684.273,82

5028

1789
71.200,00 0,00 11.600,00 500,00 12.100,00 27.006,32 -14.906,3259.600,00223.900,00

5030

1789
459.800,00 0,00 31.000,00 3.400,00 34.400,00 6.800,00 27.600,00428.800,00785.100,00

5070

1789
189.400,00 0,00 14.600,00 1.300,00 15.900,00 0,00 15.900,00174.800,00364.900,00

5225

1789
10.700,00 0,00 3.600,00 100,00 3.700,00 0,00 3.700,007.100,00302.137,31



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl Seite 330

5235

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00007-720477

ABA Berg BA06 0,750% EUR 01.06.2009 -

31.12.2036
851000

euribor6mABA Berg BA06

5251

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00007-720485

ABA Berg BA07 0,750% EUR 01.07.2009 -

31.12.2036
851000

euribor6mABA Berg BA07

5312

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

07000-003900

ABA Berg BA 10-11 (B200769) (B200771) 1,000% EUR 01.06.2012 -

30.06.2040
851000

euribor6mABA Berg BA 10-11

7474

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00007-768716

Rathaussanierung und -erweiterung 1,000% EUR 01.12.2016 -

31.12.2026
010000

euribor3mRathaussanierung und -
erweiterung

7525

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00007-757396

Sanierung Straßenbeleuchtung 1,250% EUR 01.01.2016 -

31.12.2030
816000

euribor3mSanierung
Straßenbeleuchtung

7590

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00007-768724

ABA Rohrbach BA 12+14, BA 16-18 (B401134) ,
(B400590)

1,250% EUR 01.12.2015 -

31.12.2041
851000

FIX verzinstABA Rohrbach BA18

7591

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

00007-755317

ABA Berg BA14 + 15 (B700036) 1,250% EUR 01.12.2015 -

31.12.2043
851000

euribor3mABA Berg BA14 + 15

19732

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

07000-028899

ABA BA24 0,690% EUR 01.12.2018 -

31.12.2046
851024

FIX verzinstABA BA24

19733

1789 Sparkasse Mühlviertel-West Bank  Aktiengesellschaft/AT

07000-028881

ABA BA23 0,690% EUR 01.01.2019 -

31.12.2047
851023

FIX verzinstABA BA 23

5017

2073 Kommunalkredit Austria AG/AT

108378

ABA RO BA03 2,000% EUR 01.03.2000 -

30.09.2022
851000

FIX verzinstABA RO BA03

5194

2073 Kommunalkredit Austria AG/AT

103437

ABA Berg BA02 2,000% EUR 01.03.1998 -

30.09.2034
851000

FIX verzinstABA Berg BA02

5029

2076 UniCredit Bank Austria AG/AT

53000-201474

ABA RO BA07 (A301219) 0,500% EUR 01.06.2009 -

30.06.2031
851000

euribor6mABA RO BA07

5030

2076 UniCredit Bank Austria AG/AT

10034 167 261

ABA BA21 0,770% EUR 01.10.2021 -

31.12.2048
851021

FIX verzinstABA BA21

5031

2076 UniCredit Bank Austria AG/AT

10034 167 188

ABA BA22 0,770% EUR 01.10.2021 -

31.12.2048
851022

FIX verzinstABA BA22



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 331Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl

5235

1789
551.100,00 0,00 36.800,00 4.100,00 40.900,00 0,00 40.900,00514.300,00858.000,00

5251

1789
643.600,00 0,00 43.000,00 4.800,00 47.800,00 19.377,55 28.422,45600.600,001.002.000,00

5312

1789
1.420.800,00 0,00 76.800,00 17.100,00 93.900,00 57.396,00 36.504,001.344.000,001.920.000,00

7474

1789
290.000,00 0,00 46.700,00 3.200,00 49.900,00 0,00 49.900,00243.300,00600.000,00

7525

1789
180.000,00 0,00 20.000,00 2.200,00 22.200,00 0,00 22.200,00160.000,00300.000,00

7590

1789
729.900,00 0,00 38.400,00 12.700,00 51.100,00 2.934,91 48.165,09691.500,00300.000,00

7591

1789
1.179.000,00 0,00 54.000,00 15.100,00 69.100,00 8.551,96 60.548,041.125.000,001.650.000,00

19732

1789
2.105.200,00 0,00 33.700,00 14.300,00 48.000,00 0,00 48.000,002.071.500,002.105.200,00

19733

1789
400.000,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00 2.700,00400.000,001.185.000,00

5017

2073
92.900,00 0,00 92.900,00 1.500,00 94.400,00 0,00 94.400,000,001.701.394,50

5194

2073
235.700,00 0,00 16.000,00 4.700,00 20.700,00 0,00 20.700,00219.700,00545.627,64

5029

2076
884.700,00 0,00 93.000,00 4.400,00 97.400,00 28.357,46 69.042,54791.700,001.976.807,57

5030

2076
400.000,00 900.000,00 26.000,00 5.100,00 31.100,00 0,00 31.100,001.274.000,001.300.000,00

5031

2076
200.000,00 950.000,00 23.000,00 4.500,00 27.500,00 0,00 27.500,001.127.000,001.150.000,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl Seite 332

5032

2076 UniCredit Bank Austria AG/AT

3702 7975

Zwischenfinanzierung Hallenbad Anteil GEMEINDEN 0,000% EUR 01.06.2022 -

30.03.2049
833000

euribor3mZwischenfinanzierung
Hallenbad

1

2490 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Wien AG/AT

466350109

15.12.2000Finanzierung Grundkauf Hallenbad

21.01.2021/Direktion für Inneres u. Kommunales

0,000% EUR 01.08.2021 -

31.08.2032
833001

euribor3mFinanzierung Hallenbad

2

2490 HYPO NOE Landesbank für Niederösterreich und Wien AG/AT

466350206

Sanierung der öffentl. Beleuchtung 0,000% EUR 12.08.2021 -

31.12.2031
816200

euribor3mSanierung der öffentl.
Beleuchtung

3

3493 Oberösterreichische Landesbank Aktiengesellschaft Hypo OÖ/AT

300706132

Sanierung Schulcampus 0,000% EUR 01.06.2022 -

31.03.2045
210000

euribor3mSanierung Schulcampus

4

3493 Oberösterreichische Landesbank Aktiengesellschaft Hypo OÖ/ATZwischenfinanzierung Sanierung Schulcampus Förderu 0,000% EUR 01.06.2022 -

31.12.2028
210000

euribor3mZwischenfinanzierung
Sanierung Schulcampus

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 333Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl

5032

2076
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003.554.000,00

1

2490
230.000,00 0,00 15.900,00 1.000,00 16.900,00 0,00 16.900,00214.100,00230.000,00

2

2490
180.500,00 0,00 19.000,00 700,00 19.700,00 0,00 19.700,00161.500,00180.500,00

3

3493
0,00 1.005.800,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,001.005.800,003.381.597,00

4

3493
0,00 996.100,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00996.100,008.322.790,00

12.190.200,00 11.044.500,00 1.906.600,00 132.000,00 2.038.600,00 227.073,46 1.811.526,5421.328.100,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl Seite 334

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 335Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:44 von Sieglinde Grübl

12.190.200,00 11.044.500,00 1.906.600,00 132.000,00 2.038.600,00 227.073,46 1.811.526,5421.328.100,00

894.100,00 9.194.500,00 1.124.800,00 17.200,00 1.142.000,00 0,00 8.963.800,00 1.142.000,00

11.296.100,00 1.850.000,00 781.800,00 114.800,00 896.600,00 227.073,46 12.364.300,00 669.526,54

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:45 von Sieglinde Grübl Seite 336



Leasingspiegel (Anlage 6i)





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Leasingspiegel (Anlage 6i)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:45 von Sieglinde Grübl Seite 339

Buchwert
31.12.2021

Restlaufzeit
in Jahren

Ansatz- oder Projektbezeichnung Anschaffungskosten
Buchwert

31.12.2022

Summe ausstehender
Mindestleasing-

zahlungen
Laufzeit

Finanzierungsleasing

EDV VS-NMS-PTS 2019 - 2022   (211000, 212000, 214000) 6.500,00 0,000,00 0,490,00 01.07.2019 - 30.06.2022

Ankauf VW Crafter   (617000) 22.900,00 18.900,0031.977,22 3,7518.900,00 01.09.2020 - 01.10.2025

Ankauf JohnDeere 5100R   (617000) 73.600,00 61.600,00101.205,51 5,9261.600,00 01.11.2020 - 01.12.2027

EWW Contractingmiete Str. Bel. Rohrbach   (816100) 8.500,00 0,000,00 0,830,00 31.12.2019 - 31.10.2022

Summe 111.500,00 80.500,00133.182,73 80.500,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Operating Leasing

Gesamtkosten Laufende KautionAnsatz- oder Projektbezeichnung
Laufzeit

Grundmietzeit in Jahren
Einmalkaution

Leasingentgelt (ohne
laufender Kaution)

Restlaufzeit
in Jahren

Kumulierte
Restzahlungen

Summe 0,000,00 0,000,00 0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,000,00 0,000,00 0,00



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:45 von Sieglinde Grübl Seite 340



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:46 von Sieglinde Grübl Seite 343

0 173.000,00 7.000,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 7.000,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 68.000,00 72.000,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 14.200,00 87.700,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 500.000,00 81.600,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 10.000,00 448.300,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 765.200,00 703.600,00



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:46 von Sieglinde Grübl Seite 344



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 347Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:46 von Sieglinde Grübl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
ru

n
d
st

ü
ck

e
 u

. 
G

ru
n
d
-

st
ü
ck

se
in

ri
ch

tu
n
g
e
n

8
0
1
0
0
0
 -

 8
0
1
9
9
9

T
e
ch

n
is

ch
e
 A

n
la

g
e
n
,

F
a
h
rz

e
u
g
e
 u

n
d

M
a
sc

h
in

e
n

8
0
3
0
0
0
 -

 8
0
3
9
9
9

B
e
te

ili
g
u
n
g
e
n

8
0
6
0
0
0
 -

 8
0
6
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

6 61 612000 Gemeindestraßen 4.100 4.100

617000 Bauhöfe 1.000 1.000

Summe Gruppe 6 4.100 1.000 5.100

8 84 840002 Grundkäufe 2022 38.800 38.800

Summe Gruppe 8 38.800 38.800

9 91 914000 Beteiligungen 22.400 22.400

Summe Gruppe 9 22.400 22.400

Summe gesamt 42.900 1.000 22.400 66.300



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:47 von Sieglinde Grübl Seite 348



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:47 von Sieglinde Grübl Seite 351

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Reinhalteverband Mühltal u Böhmerwald - Darl.
Wasserwirtschaftsfond Rohrbach-Berg

0,00 2.110.700,00 442.500,00 182.000,00 2.371.200,00

Reinhalteverband Mühltal u Böhmerwald - Darl.
Wirtschaftsverband Rohrbach-Berg BA11

0,00 29.900,00 0,00 0,00 29.900,00

2.140.600,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 442.500,00 182.000,00 2.401.100,00

Summe A 2.140.600,000,00 442.500,00 182.000,00 2.401.100,00

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 2.140.600,00

0,00

0,00 442.500,00 182.000,00 2.401.100,00

0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:47 von Sieglinde Grübl Seite 352

Stand 31.12.2021 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2022
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:47 von Sieglinde Grübl Seite 355

Stand 31.12.2021 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2022Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 122.100,00 0,00 0,00 0,00 122.100,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 122.100,00122.100,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 503.000,00 21.600,00 0,00 0,00 524.600,00

13.600,00 0,00 0,00 469.200,00455.600,00Rückstellungen für Abfertigungen

8.000,00 0,00 0,00 55.400,0047.400,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 625.100,00 21.600,00 0,00 0,00 646.700,00



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:48 von Sieglinde Grübl Seite 356



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 359Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:48 von Sieglinde Grübl

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

so
n
st

.T
rä

g
e
rn

 ö
ff
e
n
tl.

R
e
ch

ts
 u

. 
S

V
-T

rä
g
e
rn

3
0
3
0
0
0
 -

 3
0
3
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(A

u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
sb

e
itr

.)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

d
e
r 

E
u
ro

p
ä
is

ch
e
n

U
n
io

n
3
0
9
0
0
0
 -

 3
0
9
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 a
u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s-
zu

w
e
is

u
n
g
sm

itt
e
l

8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 06 063000 Städtekontakte und
Partnerschaften 10.000 10.000

Summe Gruppe 0 10.000 10.000

2 21 210000 Schulcampus 385.000 1.619.200 2.004.200

Summe Gruppe 2 385.000 1.619.200 2.004.200

6 61 612003 Sanierung Gemeindestraße
Spitalfeld 78.500 39.200 117.700

612004 Sanierung Gemeindestraße
Zellerweg-Grabenstraße 25.000 12.500 37.500

612006 Geh- und Radweg Heizwerk 65.800 32.900 98.700

612007 Geh- und Radweg
Götzendorfer Steig 40.000 20.000 60.000

612022 Straßenbau 2022 0 38.500 1.300 39.800

Summe Gruppe 6 209.300 52.900 51.700 38.500 1.300 353.700

8 81 816200 Sanierung der öffentl. Bel. 135.600 14.400 7.400 157.400

83 833000 Hallenbäder 184.000 836.000 122.200 122.200 122.200 1.386.600

85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 1.800 1.800

850004 WVA 04
Leitungsinformationssystem 75.000 1.300 76.300

851000 Betrieb der
Abwasserbeseitigung 130.000 130.000

851023 Kanalbau BA23 Falkensteiner
Weg 138.000 3.000 141.000

851115 Kanalsanierungen Berg ABA
BA15 15.000 15.000

Summe Gruppe 8 267.400 198.400 836.000 122.200 129.600 228.000 4.300 122.200 1.908.100

Summe gesamt 861.700 1.870.500 887.700 122.200 129.600 266.500 5.600 122.200 10.000 4.276.000



Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:48 von Sieglinde Grübl Seite 360



Stadtgemeinde Rohrbach-Berg

2. Nachtragsvoranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 361Gedruckt am: 31.10.2022 07:53:48 von Sieglinde Grübl Nachtragsvoranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

NVA Kundmachungen1

NVA Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)5

Gemeinderatsbeschlüsse gem. § 8 Abs. 4. Oö. GHO9

NVA Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO21

NVA Hebesätze33

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit41

NVA Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht45

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen49

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen53

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten59

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten63

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)69

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)91

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis133

NVA Nachweis der Investitionstätigkeit251

NVA Dienstpostenplan (Stellenplan)305

Querschnitt (Anlage 5b)309

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)315

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)321

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)325

Leasingspiegel (Anlage 6i)337

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)341

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten345

Haftungsnachweis (Anlage 6r)349

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)353

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)357


